
Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 1 

Rada Powiatu Łukowskiego 
Protokół sesji nr XIX/2025 

 
Sesja Rady Powiatu Kadencji VII odbyła się 16 czerwca 2025 r. 

Nazwa posiedzenia: XIX sesja Rady Powiatu Łukowskiego  
Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego ul. Piłsudskiego 17, Łuków  
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Rady Karol Ciołek 
Sesja trwała: od 10:00 do 14:54. 
Było obecnych: 22 na 23 radnych.  
Lista gości na posiedzeniu:  

1. Jerzy Siwiec – Sekretarz Powiatu 
2. Wodyk-Netczuk Monika – Skarbnik Powiatu  
3. Szczygieł Ryszard – Radny Województwa Lubelskiego 
4. Madoń Tomasz – Prezes PKS w Łukowie S.A. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Otwieram XIX sesję Rady Powiatu Łukowskiego zwołaną 
na podstawie paragrafu 19 ust. 1 Statutu Powiatu Łukowskiego. Serdecznie witam Państwa radnych, 
witam zaproszonych gości. Mam nadzieję, że wszyscy Państwo już się zalogowali do systemu i w tej 
sytuacji poproszę o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach. 

Głosowano w sprawie: Sprawdzenie obecności 

Wyniki głosowania: OBECNY: 22, NIEOBECNY: 1 

Wyniki imienne: 

OBECNY (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej 
Cybulski, Krzysztof Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek 
Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof 
Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof 
Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 

NIEOBECNY (1) Henryk Lipiec 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję uprzejmie. Na podstawie listy obecności 
stwierdzam, że na ustawowy stan 23 radnych w sesji bierze udział 22 radnych. W związku z 
powyższym stwierdzam prawomocność obrad. 

Proszę Państwa o powstanie. Zgodnie z uchwałą Rady Powiatu, Rady Gminy i Rady Miasta 
Łuków z dnia 29 kwietnia 2011 roku rozpocznijmy sesję od chwili zadumy i refleksji poświęconej 
wspomnieniu słów z papieskiego nauczania stanowiących osobiste motto radnego.  

Chwila ciszy. 

Porządek dzisiejszej, dziewiętnastej sesji tradycyjnie Państwo otrzymali w systemie 
elektronicznym, oprócz porządku oczywiście materiały niezbędne do tego, by móc dzisiejsze obrady 



Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 2 

przeprowadzić. Przypomnę tradycyjnie już, że porządek nie jest poddany pod głosowanie, natomiast 
Państwo radni mają możliwość wprowadzenia zmian w tym porządku, traktuje o tym paragraf 25 ustęp 
4 statutu. W takim razie zapytuję, czy ktoś z Państwa chciałby zgłosić zmianę porządku obrad. Nie 
zauważam, w związku z tym odczytam obowiązujący porządek.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z XVI, XVII i XVIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 
3. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego. 
4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
5. Informacja dotycząca funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu 

Łukowskiego oraz o funkcjonowaniu PKS w Łukowie S.A. 
6. Informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Łukowie w 2024 r. i w pierwszym kwartale 2025 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2024. 
8. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Łukowskiego w 2024 roku. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. 
12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Łukowie. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Łukowskiego. 
16. Sprawy różne i wolne wnioski. 
17. Zakończenie obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XVI, XVII i XVIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Przystępujemy do realizacji punktu drugiego. Przyjęcie 
protokołu z szesnastej, siedemnastej i osiemnastej sesji Rady Powiatu Łukowskiego. Protokoły 
zgodnie z zapisem statutowym były udostępnione w Biurze Rady Powiatu do Państwa wglądu oraz 
zostały również umieszczone w portalu mieszkańca powiatukowski.esesja.pl. Do dzisiejszej sesji nie 
wpłynęły żadne wnioski z Państwa strony o dokonanie jakichś zmian, poprawek czy korekty w 
protokole. W związku z tym poddaję pod głosowanie protokoły z poszczególnych sesji. Kto z Państwa 
radnych jest za przyjęciem protokołu z szesnastej sesji Rady Powiatu Łukowskiego? 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XVI sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
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Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. W głosowaniu 
brało udział 22 radnych, 22 osoby opowiedziało się za przyjęciem protokołu. Głosów przeciwnych, 
wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że protokół z szesnastej sesji Rady Powiatu Łukowskiego 
został przyjęty. Zarządzał głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z siedemnastej sesji Rady 
Powiatu Łukowskiego. Jakiś problem chyba Panie Starosto techniczny, ale istnieje możliwość 
uwzględnienia Pańskiego głosu. Czy Pan jest za przyjęciem protokołu? Tak, dziękuję bardzo. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Zamykam głosowanie. W głosowaniu brało udział 22 
radnych. Za przyjęciem protokołu z siedemnastej sesji opowiedziało się 22 radnych. Głosów 
przeciwnych, wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że protokół z siedemnastej sesji Rady 
Powiatu Łukowskiego został przyjęty. I ostatni protokół z sesji osiemnastej zarządzam głosowanie. Kto 
z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z osiemnastej sesji Rady Powiatu Łukowskiego? 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Powiatu Łukowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. Tym razem bardzo 
sprawnie. W głosowaniu brało udział 22 radnych. Głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Wszyscy obecni Państwo na dzisiejszych obradach byli za przyjęciem protokołu z osiemnastej sesji. 
Stwierdzam, że protokół z osiemnastej sesji Rady Powiatu Łukowskiego został przyjęty. 

3. Informacja Starosty z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego. 
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Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Punkt trzeci porządku obrad. Informacja Starosty z 
działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego. Wszyscy Państwo otrzymali w stosownym czasie z dużym 
wyprzedzeniem materiały, które dotyczą działalności Zarządu Powiatu. Zapytam mimo wszystko Pana 
Starostę, czy chciałby ten materiał uzupełnić swoją wypowiedzią. Proszę. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie Przewodniczący, Państwo Radni. Myślę, że 
tradycyjnie jeśli będą pytania to ustosunkujemy się ja i Członkowie Zarządu.  

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Tak więc otwieram dyskusję. Kto z 
Państwa Radnych chciałby skierować zapytanie do Pana Starosty, do całego Zarządu. Oczywiście 
przypominam, że rzecz dotyczy działalności Zarządu od ostatniej sesji poczynając. Proszę bardzo. 
Pan radny Lucjan Szekalis proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Szanowni mieszkańcy, goście, Wysoka Rado 
Może ten wstęp będę mówił tylko raz, potem mam wiele jeszcze innych pytań, więc tego nie będę 
powtarzał, za co przepraszam, ale nie chcę przedłużać tematu. I tak, Zarząd Powiatu przyjął do 
wiadomości pismo Pana Sławomira Zawiślaka, posła na Sejm, skierowane do wojewody dotyczące 
planowanej budowy ośrodków dla migrantów, cudzoziemców w województwie lubelskim. Proszę o 
informację, odczytanie tej informacji i jej kopię. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Czy teraz będzie odpowiedź, czy poczekamy na kolejne 
pytania? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak. Jakby, myślę, że sens Pana pytania jest taki, czy my 
w ogóle w powiecie planujemy takie ośrodki tworzyć. Nie planujemy. W piśmie oddzielnym do 
wojewody też napisaliśmy, że nie posiadamy swobodnych lokali, w których ewentualnie można 
ulokować tych imigrantów. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Krótka odpowiedź. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Panie starosto, ja pytałem o pismo Pana 
Sławomira Zawiślaka, o jego treść. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: To dostanie Pan kopię tego pisma. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Dobrze, dziękuję. Następne mam pytanie. 
Zarząd powiatu na wniosek wójta gminy Trzebieszów wyraził zgodę na przesunięcie na 2027 rok 
terminu realizacji zadania pod nazwą przebudowa drogi powiatowej i tu chodzi o drogę Gołowierzchy-
Nurzyna-Dębowica wraz z przebudową mostu w miejscowości Nurzyna. Proszę podać powód tego 
przesunięcia. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Prośba Pana wójta. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Zarząd dostał tą prośbę. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Proszę? Tak. Na prośbę Pana wójta wyraziliśmy zgodę 
na przesunięcie, bo tam jeszcze doprojektujemy te 3 km od Nurzyny do Celin i zrobimy wtedy już tą 
drogę w całości od drogi wojewódzkiej do skrzyżowania w Celinach. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Następne pytanie mam. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: A, kolejne pytanie, proszę. 
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Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Zarząd powiatu zapoznał się z wnioskiem 
dróg powiatowych i zaakceptował postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 
samochodu dostawczego. Mam takie pytanie. Co to za samochód? Kto nim będzie dysponował? Na 
jakie potrzeby go zakupiono? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Już powiem. To znaczy ja zdanie wprowadzenia i 
poproszę o szczegóły Pana dyrektora Ryszarda Szczygła. To jest tak zwana brygadówka. Bodajże tam 
6 miejsc i ileś tam bagażu. Ale jakby Pan dyrektor zechciał kilka szczegółów. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę, Panie dyrektorze. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Ryszard Szczygieł: Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo Radni. Tak, to jest, jesteśmy już po przetargu. To jest Volkswagen Crafter, brygadówka. Nawet 
7 osób może się zmieścić do kabiny plus skrzynia z wywrotem obustronnym i do tyłu, czyli 
trójstronnym. Długość skrzyni zdaje się, że 3,5 metra, szerokość 2 metry. Więc sprzęt, który... to się 
nazywa tak samo ciężarowe, bo taka jest nomenklatura tutaj w tym nazewnictwie. Drugi samochód 
taki brygadówka, ale również taki, który może też coś troszkę cięższego przewieźć. Więc w tej chwili 
jesteśmy na etapie wyłonienia już wykonawcy, bo no ostatniej sesji zostały zwiększone środki 
finansowe i będziemy w ciągu 60 dni od podpisania umowy jest przewidziana dostawa tego 
samochodu. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Dziękuję. Czy pan będzie jeszcze zadawał pytania? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Jeszcze jedno pytanie tylko. 

Przewodniczący Rady Karol Ciołek: Proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie 
Powiatowo-Gminnego Związku Transportu Publicznego Powiatu Mińskiego w sprawie nawiązania 
współpracy w zakresie uruchomienia od 1 stycznia przyszłego roku nowej linii autobusowej łączącej 
Mińsk Mazowiecki z miastem Soczek Łukowski przez Siennicę i Rudnik Duży. Moje pytanie, dlaczego 
tak się stało? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dlatego, że nie będziemy finansować swojej 
konkurencji. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Myślę, że takie połączenie być może byłoby 
potrzebne naszym mieszkańcom. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: A to do rozważenia, żeby taką linię uruchomić własnymi 
siłami i środkami. Myślę, że pan prezes jest obecny i rozważy możliwość uruchomienia takiej linii. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę bardzo. Ktoś z Państwa 
jeszcze chciałby zadać pytanie? Nie widzę. Wobec tego zamykam ten punkt. 

Informacja z działalności Zarządu Powiatu Łukowskiego stanowią załączniki: 
Informacja z dnia 19.05.2025 r. – załącznik nr 2, 
Informacja z dnia 06.06.2025 r. – załącznik nr 3, 
Informacja z dnia 13.06.2025 r. – załącznik nr 4. 

4. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: I przechodzimy do punktu czwartego. Ocena 
zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. Poproszę za chwileczkę pana starostę o wypowiedź. 
Ewentualnie panią dyrektor PCPR, panią Agnieszkę Krawczyk. Jest pani? Pani dyrektor jest, tak? 
Proszę uprzejmie panie starosto. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę panie przewodniczący, że od razu oddajemy głos 
pani dyrektor. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę. Mamy tutaj dosyć obszerne materiały 
na ten temat, więc proszę pani dyrektor w formie skróconej dodała coś ewentualne, czy uzupełniła, 
czy skomentowała ten materiał, który dostaliśmy. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Krawczyk: Panie 
przewodniczący, panie starosto, szanowni państwo. Ocena zasobów pomocy społecznej 
sporządzana jest corocznie w związku z wymogiem nałożonym przez, w ustawie o pomocy społecznej 
przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. I ocena ta sporządzona jest również na 
formularzu, który przez ministerstwo został przygotowany. Duża część danych to są dane statystyczne 
pozyskane, zaciągnięte przez z GUS-u. Kolejne dane to są te dane, które zostały już przedstawiane we 
wcześniejszych sprawozdaniach PCPR-u. Także jeżeli państwo zadadzą pytania, odpowiem na nie, 
czy uszczegółowię, jeżeli będą państwo tego wymagali. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zanim zaproszę państwa do 
dyskusji, to poproszę o opinię Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, 
która to komisja zajmowała się zagadnieniem. Poproszę o zabranie głosu przez przewodniczącą 
komisji, panią radną Barbarę Chadaj, proszę. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie przewodniczący, wysoka rado, szanowni zaproszeni goście. Komisja na 
posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 roku zapoznała się z oceną zasobów pomocy społecznej w 2024 
i przyjęła pozytywnie raport. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo, 
pan przewodniczący Andrzej Wisiński. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Szanowna pani, ja tu patrzę na 
wykres graficzny i nie wiem, czy którakolwiek komisja zwróciła pani uwagę, że jeżeli chodzi o liczbę 
świadczeniobiorców, to w województwie, jak ona wygląda w skali województwa, to jest, a powiat 
zginął. To jest jedna sprawa. Nie ma tam na tym wykresie. I druga sprawa, jak to pojmować, 
długotrwale bezrobotni? Z czego to wynika? Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę, pani dyrektor. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Krawczyk: Tutaj, gdyby mógł 
pan uszczegółowić, na której stronie w raporcie są ci świadczeniobiorcy z pomocy społecznej z 
powiatu. Bo podejrzewam, że mogą to być dane zaciągnięte z systemu GUS-owskiego i my tego nie 
uzupełniamy. Podobnie jak tutaj te informacje dotyczące długotrwale bezrobotnych, są to dane 
zaciągane przez system i PCPR tego w ogóle nie uzupełnia. Nie mamy możliwości nawet zmiany tych 
danych. 
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Pani dyrektor, to ja czegoś nie 
rozumiem. To znaczy, jeżeli jest Centrum Pomocy Rodzinie i między innymi jest taka sytuacja, że jest 
wykaz bezrobotnych, no to od kogoś te dane można otrzymać. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Krawczyk: Znaczy, to są 
tabelki, których PCPR nie ma możliwości zmiany. Te dane zaciągane są przez system i automatycznie 
uzupełniają się. My tego nie zmieniamy. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: A liczba świadczeniobiorców? 
Dlaczego nie ma tej liczby w Powiecie Łukowskim na wykresie? 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Krawczyk: Ale gdyby Pan 
podał, na której stronie to jest, bo nie wiem, czy to jest w ogóle dana uzupełniana przez PCPR, czy ona 
jest też zaciągana z systemu. Podejrzewam, że to są dane, które zaciągane są przez system. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Mimo, że tego nie rozumie, to Pani 
dziękuję. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Agnieszka Krawczyk: Proszę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Kto z Państwa jeszcze 
chciałby zadać pytanie? Proszę bardzo, Pani Radna Danuta Bosek. 

Radna Powiatu Łukowskiego Danuta Bosek: Może ja pozwolę sobie tylko uzupełnić pytanie 
Pana, do pytania Pana Andrzeja. Co to znaczy długotrwale bezrobotni, bo to akurat my zajmujemy się 
tymi osobami. Długotrwale bezrobotna osoba to jest każda osoba, która przynajmniej 12 miesięcy 
jest bezrobotną w ciągu 24 miesięcy. To są osoby długotrwale bezrobotne. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Ale z czego to wynika? 

Radna Powiatu Łukowskiego Danuta Bosek: Z rejestru, z naszego rejestru. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Pani mi mówi o skutku, ja pytam się 
o przyczynę. 

Radna Powiatu Łukowskiego Danuta Bosek: Nie, Pan pytał, co to znaczy długotrwale 
bezrobotni, no to ja wyjaśniam. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Inne pokolenie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Rozumiem, że lista chętnych 
do dyskusji już się wyczerpała. W związku z tym zamykam dyskusję i tutaj zaproponuję Państwu, by 
skorzystać z zapisu paragrafu 39 ustęp 5. Można tę informację przyjąć przez aklamację. Jeżeli nie 
zauważy sprzeciwu z Państwa strony, uznam, że Rada przyjęła tę informację. Jeśli ktoś zgłosi 
sprzeciw, poddamy pod głosowanie informację. Nie widzę sprzeciwu. W związku z tym stwierdzam, 
że Rada Powiatu przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2024 rok stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

5. Informacja dotycząca funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu 
Łukowskiego oraz o funkcjonowaniu PKS w Łukowie S.A. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 5 porządku obrad. Informacja dotycząca 
funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu Łukowskiego oraz o funkcjonowaniu PKS 
w Łukowie S.A. I tutaj podobnie poproszę o odniesienie się do zagadnienia przez Pana Starostę. Jest 
również na sali obrad Prezes PKS-u Pan Tomasz Madoń. Proszę uprzejmie. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę Panie Przewodniczący, że oddamy głos Panu 
Prezesowi. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Panie Prezesie, mamy obszerny 
materiał. Gdyby Pan zechciał go skomentować, ewentualnie rozwinąć, proszę bardzo. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado. Tak jak Pan słusznie zauważył, materiał jest 
dość obszerny. Zawarta jest cała struktura, jeśli chodzi o posiadany tabor, posiadane zasoby 
pracowników. Przedstawione są również w tej analizie za rok 24 wskaźniki ekonomiczne, struktura 
kosztów. Przedstawione są również plany rzeczowo-finansowe na rok 2025 ze szczególnym 
uwzględnieniem dużej inwestycji. To jest budowy dworca. To jest modernizacja placu manewrowego, 
pozyskiwania pojazdów zeroemisyjnych. Jeśli chodzi o sprawy, które mógłbym uzupełnić do tego 
raportu, to chciałbym powiedzieć, że za pierwszy kwartał mamy wyniki. Są to wyniki pozytywne. 
Spółka w konsekwencji osiąga zysk operacyjny netto dodatni. W tej chwili jest to zysk za pierwszy 
kwartał około 350 tysięcy. Jako uzupełnienie tego raportu podam również, że 23 maja, czyli tydzień 
przed upływem terminu, spółka złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie w sprawie 
inwestycji budowy dworca. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Przed rozpoczęciem dyskusji 
poproszę jeszcze o opinię merytorycznej komisji. Komisja Infrastruktury Technicznej, której 
przewodniczy pan radny Przemysław Suchodolski. Pan radny ma głos, proszę. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Komisja Infrastruktury Technicznej na 
posiedzeniu w dniu 13 czerwca przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania transportu zbiorowego 
na terenie Powiatu Łukowskiego oraz informację o funkcjonowaniu PKS w Łukowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję, proszę. Pani 
radna Agata Zabielska, proszę. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja tutaj 
mam pytanie do... Postaram się mówić bardzo wyraźnie z dykcją, bo tutaj była sugestia pana prezesa, 
że mówię niewyraźnie, więc postaram się mówić wolno i wyraźnie. Tutaj w tabelce nr 3 jest takie 
zestawienie przewozów pasażerskich w latach 21-24, z których wynika, że w roku 24 zmniejszyła się 
ilość tych osób korzystających z usług. Natomiast w 25 roku, od tego roku, od stycznia, zwiększono 
liczbę kursów. Czy to jest w ogóle opłacalne i dlaczego taka decyzja w ogóle... Bo jakoś nie pamiętam, 
żeby było to wytłumaczone. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy pan prezes od razu odpowie, czy kolejne 
pytania? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie przewodniczący, jeśli można, to chyba tak będzie 
lepiej, żeby od razu się ustosunkować do zadanego pytania. Proszę, panie prezesie. 
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Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie przewodniczący, panie starosto, pani radna. Ja... Pani nawiązała do jakiejś uwagi, ja miałem po 
prostu problem ze zrozumieniem pytań, ponieważ pani nie mówiła do mikrofonu i nie docierały do 
mnie, a... no i stąd, stąd taka uwaga. I... teraz konkretna odpowiedź. Nie mamy takich informacji, 
planując kursy, ile dokładnie osób będzie tam jechało. Tak jak państwo w tym raporcie otrzymaliście 
informację, spółka pełni funkcję społeczną, jest spółką komunalną. Stara się wypośrodkować między 
zyskiem czy rentownością kursów, co jest wymaganiem prawa spółek handlowych, a funkcją 
społeczną, jaką pełni, czyli docieranie do każdej miejscowości i pozostawanie w dyspozycji dla 
pasażerów chcących skorzystać z przewozów. Również korzystamy z takiej pozycji jak Fundusz 
Połączeń Autobusowych, gdzie wojewoda dopłaca nam zgodnie z prawem właśnie za utrzymywanie 
kursów nierentownych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pani radna chce kontynuować, 
proszę. Tylko do mikrofonu bym prosił. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Tak, już teraz zbieram, nauczę się. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Nie musi pani utrzymywać kontaktu 
wzrokowego z panem prezesem, zadając pytanie. Proszę. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: To pamiętam. Ja muszę się po prostu chyba 
przesiąść tam gdzieś bliżej pana starosty. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Zapraszam. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Tak. No może to i tak, może te usługi 
społeczne, zapotrzebowanie jest ważne. Natomiast tutaj wyraźnie widać, że jest spadek 
zainteresowania. Dobrze, pomijając to. Mam teraz inne pytanie. Ponoć, znaczy no nie ponoć, 
zakupiono Toyotę dofinansowaną z PFRON-u. Jest to bus dla przewozu osób niepełnosprawnych. I 
mam taką informację, że ten samochód albo stoi, albo jeździ nim pan prezes. Został też zakupiony 
samochód Peugeot 508. I ponoć został on też zakupiony jako taki samochód techniczny. Nie znam się 
na samochodach, ale weszłam sobie na obrazek i nie wydaje mi się, żeby takim samochodem mógł 
jeździć mechanik, przewożąc materiały, wszystkie nie wiem, sprzęty do naprawy jakiejś takiej 
autobusu. Skąd jest taka, jakby to nazwać, swoboda w wydatkowaniu pieniędzy? Bo są Citroen 
Berlingo oczywiście jak najbardziej. Do tego, dla mnie to jest zrozumiałe, że taki samochód może 
służyć do takich napraw czy technicznych, prawda? Jakiejś takiej pomocy. Ale taki samochód o takiej 
klasie dla mechanika i ponoć też jeździ tylko pan prezes. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę o odpowiedź. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Kluczowe tu jest ponoć, prawda? Bo ponoć nie tylko. Samochody, które spółka posiada są używane 
w miarę potrzeb. Są to samochody dedykowane do napraw autobusów, które zepsują się gdzieś w 
terenie. Gdzieś to na przykład w Zakopanem, gdzie koszty serwisu i trudności z tym związane, czyli 
wyłączenie pojazdu, dostarczenie pojazdu zastępczego są wyższe od wysłania ekipy, która na miejsce 
przy pomocy urządzeń komputerowych, a więc to nie jest jakiś zestaw kluczy, nie wiem co jeszcze 
opisać, jakichś brudnych narzędzi. Po prostu wyjeżdża się z komputerem, z programami, diagnozuje 
się i podejmuje się decyzję, bądź naprawa przez system komputerowy, bądź ewentualnie, jeżeli 
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mechanicy nie dają rady na miejscu jest odstawiany do serwisu. W okresie wakacyjnym, może to nie 
jest takie precyzyjne, my w tej nomenklaturze PKS-owskiej używamy okresu maj-czerwiec, kiedy jest 
najwięcej wyjazdów, bardzo często jest około 20 nawet zleceń każdego dnia, więc my musimy 
posiadać środki do tego, żeby tam dotrzeć. Natomiast odpowiadając co do używania samochodu, ja 
zazwyczaj w 99% używam swojego samochodu, jest to również informacja do sprawdzenia. Również 
dojeżdżam do pracy rowerem to też jest sytuacja, którą też można zweryfikować. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pan Radny Lucjan Szekalis proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ja mam takie pytanie do Pana Prezesa 
uzupełniające w tym temacie. Czy na te samochody są prowadzone karty pojazdów, ewentualnie czy 
mogę prosić o ich kopię, czy o ilość tych kart w tym roku wydanych? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: To 
wszystko jest dokumentowane i nie ma problemu z zapoznaniem się z taką informacją. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję za odpowiedź. Kto z Państwa Radnych 
jeszcze chciałby? Pani Agata Zabielska ponownie. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Ja bym chciała wrócić do wynagrodzenia 
Pana Prezesa. Kto jest odpowiedzialny za ustalenie tej wysokości? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: To pytanie do Pana Starosty. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Tak, do Pana Starosty. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, oczywiście. Zarząd Powiatu. Tak jak mówiłem 
kiedyś, Zarząd Powiatu podjął decyzję na podstawie wadliwej opinii prawnej. I jakby kiedy 
zweryfikowaliśmy, że to wynagrodzenie jest zbyt wysokie, ono w tej chwili zostało diametralnie 
obniżone do widełek mieszczących się w granicach prawa. Natomiast tutaj też Zarząd jako właściciel 
zwrócił się do Rady Nadzorczej, żeby Rada Nadzorcza odzyskała od Pana Prezesa nienależnie 
pobrane wynagrodzenie. Ten proces akurat jeszcze trwa. Może Pan Przewodniczący Rady Nadzorczej 
zechce się ustosunkować do tego, na jakim to jest etapie, bo myślę, że tutaj jakby PKS jest firmą 
powiatową, więc Państwo Radni również macie prawo do takiej wiedzy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy Pan Przewodniczący, Pan Ryszard 
Szczygieł zabierze głos? Proszę bardzo. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej PKS w Łukowie S.A. Ryszard Szczygieł: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo. Rada Nadzorcza uchwałą zbywalnego zgromadzenia 
wspólników z 26 marca br. w której to uchwale również zgromadzenie obniżyło wysokość 
wynagrodzenia Prezesa Zarządu Spółki PKS S.A. w Łukowie. Rada, walne zgromadzenie poleciło 
Radzie Nadzorczej zbadanie tej sprawy i ewentualne dochodzenie roszczeń z tytułu nienależnie 
pobranego wynagrodzenia. Ponieważ przekroczenie było w granicach... Prawie 11 000 zł brutto. Więc 
przystąpiliśmy do analizy przede wszystkim dokumentów od kiedy to się zadziało. Na przestrzeni 2017 
i 2025 roku do końca lutego, bo od 1 marca wynagrodzenie zostało obniżone już do tej kwoty, która 
jest możliwa zgodnie z obowiązującym prawem. Po przeanalizowaniu tych dokumentów 
stwierdziliśmy, że to przekroczenie nastąpiło szczególnie w ostatnich latach od 20-go bodajże roku. I 
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poleciliśmy Pani Kierownikowi Działu Kadr Spółki PKS naliczenie tego wynagrodzenia. To naliczenie, 
pierwszy termin, który był podany to był 11 czerwca. Pani pismem zwróciła się do nas o, ze względu 
na złożoność tego procesu naliczenia zwróciła się z prośbą o wydłużenie tego terminu żeby móc to w 
sposób właściwy policzyć. I w tej chwili jakby drugi termin, który dostała za zgodą cały Rad Nadzorczy 
to jest 11 lipca. I wtedy mamy otrzymać na piśmie kwotę, która jest jakby nienależnie pobrana zgodnie 
z wytycznymi, które dało nam zgromadzenie wspólników i które również ja, które także dostała pani 
kadrowa, ale które również ja jeszcze raz jako Przewodniczący w imieniu Rady Nadzorczej wyjaśniłem 
Pani jak to należy liczyć. Więc w tej chwili nie mam na dokumencie żadnym konkretnej kwoty. Kwoty 
różne tam padały. W zależności od tego jak to jest liczone, czy to jest w dobrej wieży, czy w złej wieży, 
czy w netto, czy w brutto, składki, ZUS. Jak tylko tą kwotę otrzymam od razu przekażę ją do 
Zgromadzenia Wspólników. Czyli do Zarządu Powiatu Łukowskiego celem dalszych działań i co z tym 
dalej należy zrobić. I na razie mogę powiedzieć tyle. Chyba, że są jakieś jeszcze dodatkowe pytania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czy jakieś... Proszę bardzo, 
kolejne pytanie Pani Agata Zabielska. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Ja mam jeszcze tylko pytanie. Kto odkrył ten 
błąd? I czy te osoby poniosły jakąś odpowiedzialność albo poniosą odpowiedzialność za to, za te 
błędne naliczenie? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pani Starosto, proszę. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę, że zaczęliśmy analizować w gronie Zarządu i 
jakby sami wpadliśmy na to jako Zarząd, że tam jest błędnie to wynagrodzenie naliczane. Odbyliśmy 
długą dyskusję z prawnikami, gdzie zdania były podzielone. Niemniej jednak my jako Zgromadzenie 
Wspólników, inaczej też Zarząd Powiatu, jakby jednomyślnie podjęliśmy tę decyzję o obniżeniu tego 
wynagrodzenia. O takie, żeby ono było już zgodne z zasadami wynagradzania prezesów spółek. No i 
konsekwencje jeszcze będą wyciągnięte bo jakby cały proces się jeszcze nie zakończył, ale to nie 
może tak być, że osoby, które na przykład są winne określonych działań pozostaną bez konsekwencji. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Bo w Radzie Nadzorczej przecież jest 
prawnik. Więc to osoba, która powinna być no bardzo zorientowana i mieć czujność nad tym 
wszystkim. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, natomiast dokumenty przygotowywała Pani, która 
jest Radcą Prawnym i w Starostwie i w PKS-ie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czy to był ostatni głos w 
dyskusji? Nie. A, proszę bardzo. Proszę, Pan Przewodniczący Andrzej Wisiński. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Szanowni Państwo, mam pytanie do 
Państwa Radnych. Czy ktoś z Państwa pod koniec ubiegłego tygodnia otrzymał jakikolwiek anonim w 
kwestii PKS-u Spółki w Łukowie? Cisza. Czyli nikt. Jestem człowiekiem wybranym. Ja otrzymałem trzy 
i pół strony. I nie będę mówić personalnie. Cieszę się, że pobory zostały obniżone. Że winni tej rzeczy 
zostaną, poniosą konsekwencje. Bo nie może tak być, że płacimy za coś z pieniędzy wspólnych. 
Natomiast nie może to się rozmyć. Nie tylko ewentualnie Pan Prezes, który ma obniżone na dzień 
dzisiejszy pobory, ale ludzie, którzy opiniowali tę sprawę, którzy wpływali na tę sprawę, na wysokość, 
powinni ponieść odpowiedzialność. Ale nie mogę się zgodzić z jedną rzeczą. Kochani. Nie będę 
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używał tu nazwiska, ale jeden z ludzi pracujących w PKS-ie jako emeryt został opisany w sposób 
następujący. Nie obrażę tu nikogo, że kradnie silniki, inne rzeczy, wywozi i dzieli się z pewnym 
człowiekiem. Więc powiem Wam krótko. Jeżeli w anonimie dostaję taką informację, to w moim 
rozumowaniu ten, co pisał, powinien zwrócić się do organów ścigania. Bo nie można człowieka 
oskarżyć, jak się nie ma dowodów. Ale to, kochani, to nie pierwszy przypadek. Temu samemu 
człowiekowi wcześniej porysowano samochód, karoserię w PKS-ie w Łukowie. Na kwotę koszty 7 
tysięcy złotych. Kochani. Tego samego człowieka oskarżono, że jeździ po pijaku i od rogu do rogu ulicy 
straszy dzieci. Konsekwencje są takie, że tenże człowiek utracił prawo jazdy na samochód ciężarowy. 
Działo się między innymi to na szczeblu Lublina. Więc... Przypomina mi to historię, jak pewna pani 
ludzki kał wkładała do palta nauczycielki uczącej w Łukowie. Było głośno, ale w tej chwili jest już 
cichutko. Nikt nie poniósł w gruncie rzeczy konsekwencji. Ludzie, jak my się szanujemy. Jeżeli 
prosiłem, że przychodzą te różne anonimy, skierować komisję rewizyjną tam, gdzie jakie są skargi 
uzasadnione, nieuzasadnione i żeby wyjaśnić. Nie! Lepiej Powiatowy Urząd Pracy. Póki co nie 
słyszałam oficjalnych skarg ani anonimów na Powiatowy Urząd Pracy. Komisja pojedzie tam, żeby 
laurkę wystawić? A nie mogłaby uciąć tych anonimów i zbadać sprawę konkretnie? Powiem krótko. 
Za stary jestem na grzech, a za młody na sen. Ale moje słowa może kogoś ruszą cokolwiek. Dużo 
zdrowia państwu życzę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję za tę wypowiedź. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Można? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie radny Andrzeju. Jest to naprawdę poważny zarzut 
złodziejstwa. Ja gwarantuję panu. Jeżeli ktoś zechce zachować się jako sygnalista, osobiście skieruję 
tę sprawę do organów ścigania. Natomiast no niestety anonim jest anonimem. I jakby nie nadaje się 
temu dalszego biegu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Tylko przypomnę, że wysoka rada 
przyjęła stosowną uchwałę, która to uchwała nie uwzględnia, jak pan starosta był łaskaw zauważyć, 
anonimów. Na szczęście pan przewodniczący Andrzej Wisiński nie cytował tego pisma. Wspomniał o 
pewnym incydencie, ale rzeczywiście no zarzuty są ogromne więc w tym momencie osoba pisząca 
takie pismo powinna się poczuwać do odpowiedzialności i dokonać zgłoszenia do stosownych 
organów. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Pani radna Agata Zabielska, a zaraz pan 
prezes. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Tak. Ja tylko chciałam jeszcze dopytać się, 
albo uszczegółowić o rolę rady nadzorczej. No bo członkowie rady nadzorczej są ciągle ci sami. 
Znaczy może no nie ciągle, ale w tamtym roku, w tym roku. Czy rada nadzorcza wiedząc, że są takie 
nieprawidłowości w przedsiębiorstwie powinna otrzymać absolutorium? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: To może tu już odpowie pan przewodniczący rady 
nadzorczej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę o odpowiedź. 

Przewodniczący Rady Nadzorczej PKS w Łukowie S.A. Ryszard Szczygieł: Panie 
przewodniczący, szanowni państwo. Rada nadzorcza jest przedstawicielem właściciela, pełni stały 
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nadzór nad działalnością spółki. Tak jak pani to powiedziała oczywiście możemy kontrolować różne 
aspekty działalności spółki, dokumenty, wydatki, wszystkie inne również rzeczy. Szanowni państwo ja 
jestem od tego roku przewodniczącym tej rady nadzorczej wolą rady nadzorczej, wolą członków rady 
nadzorczej i od tego momentu tak naprawdę mam pełny dostęp do tego co dzieje się w spółce. 
Przynajmniej wydaje mi się, że mogę mieć ten pełny dostęp ponieważ, no taka jest rola 
przewodniczącego, że kieruję obronami rady, ale również jej pracą. Szanowni państwo, tak jak 
państwo rozmawialiście o wynagrodzeniu, co było również przedmiotem naszych rozmów i dociekań 
i tak jak powiedział pan starosta, tutaj razem ze związaniem wspólników myśmy tą sprawę 
doprowadzili do tego, uchwały z marca i uregulowania. W tej chwili będziemy na pewno dochodzić 
roszczeń z tytułu nienależnie pobranego wynagrodzenia kiedy tylko pokaże się ta prawidłowa kwota. 
Co do innych rzeczy. Szanowni państwo. Cóż. Jutro jest rada nadzorcza, która będzie opiniowała 
dokumenty na walne zgromadzenie wspólników, które będzie w najbliższym czasie. Myślę, że w tych 
dokumentach również wyrazimy swoje stanowisko na temat współpracy, na temat tego co dzieje się 
w spółce. Te dokumenty państwo dostaniecie. To jest ocena sprawozdań finansowych, bilansu, 
rachunku zysków i strat, rachunków, przepływów pieniężnych, informacji dodatkowej i jeszcze ocena 
współpracy z zarządem spółki za 2024 rok. Do mnie również dochodzą różne takie niepokojące 
informacje, także od pracowników. I chcę powiedzieć, że będę to na bieżąco weryfikował i sprawdzał, 
sprawdzał kolegialnie, całą radą nadzorczą z upoważnienia wszystkich członków, bo tak działamy. I 
faktycznie są tam pewne rzeczy, które wymagają wyjaśnień. Ponieważ ja również dostaję sporo 
telefonów, również od państwa, od państwa radnych, ale także od mieszkańców, że coś 
niepokojącego dzieje się w naszej spółce powiatowej. Chcę powiedzieć, że należy to wyjaśnić i 
oczyścić tą sytuację, bo to nikomu nie służy, ani zgromadzeniu wspólników, czyli zarządowi powiatu, 
ani państwu, ani mi jako przewodniczącemu radzie nadzorczej. A najbardziej chyba panu prezesowi. 
Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Ja tylko chcę zauważyć, że jak 
do tej pory udokumentowano, czy udowodniono jedną nieprawidłowość. Tu była mowa o różnych 
nieprawidłowościach. Te zarzuty opierają się, czy pochodzą z takich źródeł może 
nieudokumentowanych, jak chociażby ten anonim, na który się powoływał Pan przewodniczący 
Andrzej Wisiński. Więc skupmy się proszę państwa na stwierdzonej sytuacji. A tak jak pan 
przewodniczący rady nadzorczej powiedział, niebawem dostaniemy materiały, które rzeczywiście 
albo potwierdzą te zarzuty, albo po prostu ich nie potwierdzą. Pan prezes prosił o głos tak? Proszę. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie przewodniczący, Wysoka rado. Właśnie chciałem jakoś odnieść się do tych zarzutów 
związanych z nieprawidłowościami, ze złodziejstwem. Może od tego zacznę. Nigdy nie tolerowałem 
żadnych objawów, przejawów złodziejstwa. Niedawno pomimo, że kierowcy, zawód kierowcy uchodzi 
za zawód deficytowy na rynku pracy, to taki kierowca został z powodu właśnie no z takiego powodu 
podziękowałem mu za współpracę jeśli chodzi o jego uczciwe podejście do pracy. Szanowni państwo 
odniosę się do tych słów, że jakiegoś czarnego obrazu wokół spółki, który się tutaj tak wyczuwa. Jest 
to całkowicie nieuzasadnione stwierdzenie, czy jakieś insynuacje. Spółka z roku na rok osiąga zyski, 
realizujemy zadania stawiane przez zgromadzenie wspólników najlepiej jak tylko potrafimy. 
Realizujemy bardzo dużą inwestycję bo weszliśmy w inwestycje ponad 10 milionów złotych. To jest 
inwestycja, której podejrzewam, że w całej ponad 50 letniej historii PKS-u takiej inwestycji nie było. I 
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pozwolę sobie na taką osobistą, ja tu pełnię funkcję organu spółki, ale to jest moje prywatne zdanie, 
przed każdą sesją pan przewodniczący prosi o powstanie i przywołuje nauczanie papieża, osoby którą 
katolicy uznają za osobę świętą. Ja chciałbym przytoczyć tu jedno zdanie, które kiedyś papież 
wypowiedział, że nikomu nie może być obojętne, czy jego wiedza jest prawdziwa. Jeżeli człowiek 
odkryje, że jest fałszywa powinien ją odrzucić. Wielu ludzi spotkałem, którzy chcieliby oszukiwać, ale 
takiego, który chciałby być oszukiwany nie spotykałem. Warto w tym miejscu, jeżeli zaczynamy tak 
sesję, naprawdę nie prowadzić do takich sytuacji, które będą rzucały cień na czyjąś pracę. Na sesji 
były odczytywane anonimy, teraz są jakieś insynuacje. To nie jest w porządku. I ja przeciwko temu 
protestuję. W ostatniej kampanii wyborczej zrobiono z jednego z kandydatów wręcz przestępcę. 
Oczywiście zanim to się wszystko wyjaśni, te wszystkie jakieś obelgi, niejasności przy człowieku 
zostaną. Więc bardzo proszę, jeżeli są fakty, są do tego powołane właściwe organy, można sprawie 
nadać bieg. Natomiast nie stwarzać sytuacji jakiegoś powiedzmy nie wiadomo co by się w tej firmie 
działo. Tyle. Dziękuję bardzo. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję panie prezesie. Nikt nie sformułował  
żadnego oskarżenia przeciwko panu czy firmie. Tylko padały tutaj pytania. Pytania spowodowane 
wiedzą z różnych źródeł. Więc proszę tak emocjonalnie nie podchodzić do tematu. To są tylko pytania 
i państwo radni mają prawo je zadać. Czy ktoś z państwa jeszcze chciałby. Proszę bardzo. Pan radny 
Krzysztof Woliński. 

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Woliński: Szanowna Rado mam pytanie do pana 
Prezesa. Czy jeżeli już będzie naliczona ta kwota należna dla PKS-u, dla spółki, czy pan zwróci te 
pieniądze. Czy pójdzie pan na drogę sądową. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę o odpowiedź. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W momencie kiedy sprawa stanie się prawomocnie bezsporną, 
następnego dnia te pieniądze zostaną zwrócone. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę pan przewodniczący Andrzej 
Wisiński. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Serdecznie dziękuję Panu Karolowi 
Przewodniczącemu rady. Nie wiem co się kryje pod określeniem „insynuacje”, bo między innymi ja 
również głos zabierałem. I powiem krótko. Ta pani główna księgowa, to nie wiem co ona tam liczy. No 
ludzie. Każdy pracownik z każdym miesiącem dostaje informacje o sprawie netto, o ubezpieczeniu, o 
zobowiązaniach jakiś. Czyli co miesiąc to jest na co dzień. Czyli krótko mówiąc tu praktycznie rzecz 
biorąc ile do ZUS-u jest odprowadzane, ile podatku. To nie wiem. To nie jest matematyka. To są tylko 
rachunki i w związku z tym dodać określone cyfry, sprawdzić, czy mieszczą się w kategorii 
dopuszczalnych i mamy wynik. W związku z tym osobiście uważam, że ta pani również powinna wziąć 
się do roboty i jak najszybciej wyjaśnić sprawę, podać tą kwotę, żeby nie było plotek. Bo za każdą 
plotką coś się kryje. Nawet nie zawsze plotka prawdziwa może kogoś skrzywdzić. Bo ludzie są zdolni 
do wszystkiego. Ja jak ludzie chcieli żebym był wójtem Gminy Stoczek Łukowski to wymyślili takie 
rzeczy, że się w głowie nie mieści. Po prostu. I chciałem skorygować. Poszedłem, bo wiedziałem kto 
rozgłasza te plotki. Wycofali się. Więc z tym przywoływaniem, pisma, słów nauczania Jana Pawła II to 
ja może jestem już idiotą. Jak patrzę ile ludzi przystępuje do Komunii Świętej i znam określone osoby, 
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to profanacja Sakramentu Świętego. To jest moja ocena. Ale tak pasuje. Tak trzeba pójść. Tak trzeba 
się pokazać. Ci co kiedyś o parkan się nie opierali za dawnego czasu, to dzisiaj chwalą się jak 
współpracowali z księżmi, z proboszczami. Jacy byli obrońcami wiary. Ale wtedy jak korzystali z 
dobrodziejstw PRL, to o parkan w Kościele się nie oparli. Tyle mojej refleksji. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pani Agata Zabielska prosi o głos. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Ja chciałam tylko się odnieść do słów Pana 
Prezesa. Owszem bardzo mądry, bardzo ładny cytat przytoczony. Natomiast nie do końca rozumiem 
celowość. I Panie Prezesie może warto porozmawiać właśnie ze swoją załogą, bo wiem, o ile wiem, 
ponoć tak jest, oczywiście te ponoć, nie robi Pan takich jakichś spotkań comiesięcznych, czy co 
trzymiesięcznych. Bo skoro jest taka atmosfera jaka jest i są te anonimy, i jest jakieś niezadowolenie 
całej załogi, to może trzeba mieć odwagę, stanąć z tymi ludźmi wszystkimi,  nie pojedynczymi i 
wysłuchać, wyjaśnić i starać się po prostu z ludźmi rozmawiać. I tą całą sytuację zaognioną, jak 
najbardziej to ugasić. I zachować jakoś taką no twarz. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pan Prezes chce zabrać głos proszę. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: Ja 
ze swoimi pracownikami rozmawiam Pani Radna. Nie da się zarządzać firmą bez kontaktów. Preferuję 
w ogóle taki styl zarządzania, że to nie jest styl poprzez dokumenty tylko przede wszystkim poprzez 
rozmowę. I miernikiem tego czy w firmie jest dobrze, czy nie jest to, że mam bardzo dużą ilość podań 
o pracę. Ludzie chcą w PKS pracować i to zarówno kierowcy jak i inne zawody. Jest to podstawowy 
wskaźnik oceny zarządzania firmą dla mnie i dla każdej osoby, która profesjonalnie zajmuje się 
zarządzaniem spółkami prawa handlowego. Proszę Państwa. Spółka w tym momencie realizuje duży 
projekt. Projekt budowy dworca. Wiemy, że na placu są również pawilony handlowe, że jest to 
naruszenie pewnych biznesów. I wiem, że takie sytuacje również, bo ja otrzymuję takie, tak zwane 
przyjacielskie, koleżeńskie uwagi, że to rodzi sytuację do przerwania, przeszkodzeniu tej inwestycji. I 
stąd pojawiają się różnego rodzaju formy, aby tę inwestycję utrudnić lub wręcz utrącić. Ja mogę 
powiedzieć tyle, że jestem zdeterminowany i tą inwestycję doprowadzę do szczęśliwego końca. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Panie Starosto tu padły mocne słowa 
ze strony Pana Prezesa. Czy Pan ma jakąś wiedzę o tym żeby pojawiała się chęć zaniechania tej 
inwestycji. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja nic nie wiem na ten temat. Wręcz odwrotnie. Ja 
dopinguję i Prezesa i Dyrektora Karasia, który jest osobiście odpowiedzialny za tą inwestycję. Jest 
złożone chyba pozwolenie na budowę. Tak? 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: Tak 
Panie Starosto, mamy zezwolenie, mamy projekt i wszystkie dokumenty zostały już złożone jako 
gotowy wniosek o refundację, czyli finansowanie. Czyli to jest cały proces dokumentacyjny zamknięty 
jest już. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja kiedyś powiedziałem tutaj też na tej sali, że nie 
odpuszczę tej inwestycji. I tak będzie. I ta inwestycja w tej kadencji musi zostać zakończona. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo za tę deklarację. Czy jeszcze 
ktoś z Państwa. Proszę bardzo, jeszcze Pan Radny Lucjan Szekalis. 
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Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Takie pytanie do Pana Przewodniczącego 
Rady Nadzorczej. Powiedział Pan, że Pan jest Przewodniczącym od stycznia tego roku i że Pan się tym 
dopiero teraz zajmuje. Z tego co widzę z informacji o funkcjonowaniu PKS jest Pan też 
Wiceprzewodniczącym w poprzednim roku więc myślę, że Pan miał taką możliwość żeby się z tym 
zapoznać już wcześniej i to monitorować. Mam taki też temat do tego, dlaczego dopiero po anonimie 
Rada Powiatu dowiedziała się o błędnym naliczeniu wynagrodzenia Pana Prezesa PKS. I kolejne 
pytanie. Dlaczego… 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: To może ja odpowiem od razu. Nie po anonimie. 
Ponieważ ukazał się artykuł w Dzienniku Wschodnim właśnie o tym, że w różnych spółkach prezesi 
pobierali nienależne wynagrodzenie. Więc my się przyjrzeliśmy jak to było u nas i okazało się, że 
zostaliśmy wprowadzeni w błąd. No i teraz kiedy powzięliśmy tą wiedzę, to trzeba ten błąd naprawić i 
dlatego tak to się dzieje. Tego nie zrobił żaden anonim. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ale Rada dowiedziała się o tym i my jako 
Radni po odczytaniu anonimu przez Pana Radnego Henryka Lipca i dopiero wtedy Pan powiedział o 
tym, że był błąd i żeście sprostowali. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ale zajęliśmy się tym znacznie wcześniej. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ale Rada o tym nie wiedziała. Cała Rada. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No bo myślę, że w pierwszej kolejności jeżeli jesteśmy 
zgromadzeniem wspólników to do nas należy naprawienie błędu i ewentualnie o skutkach 
poinformowanie Rady Powiatu. Co się dzieje. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Ja wtrącę przepraszam. Panie Radny jak Pan 
słyszał temat nie jest jeszcze zamknięty. Trwają wyliczenia i tak jak Pan Przewodniczący Rady 
Nadzorczej się zobowiązał, wszystkie informacje Państwo Radni, czy wszyscy Radni otrzymają. Także 
temat jest otwarty i nie ma co tu w tym momencie twierdzić, że… 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja tylko dodam Panie Przewodniczący… 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: …sprawa została wywołana w związku z 
anonimem. Ja też zaręczam, że Zarząd miał taką wiedzę wcześniej. Sam stwierdził tę 
nieprawidłowość. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja jeszcze tylko dodam, że konsekwencje zostaną 
wyciągnięte, to nie znaczy, że w tej chwili, kiedy sprawa zostanie zakończona na pewno konsekwencje 
zostaną wyciągnięte. I zaręczam wszystkim Państwu Radnym, że tak się stanie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy Pan zakończył już? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Jeszcze nie. Mam kolejne pytanie. W tej 
informacji napisał Pan Prezes jako Zarząd Spółki, że Zarząd Spółki tworzy Pan Prezes Tomasz Madoń 
w okresie od stycznia tamtego roku do końca tamtego roku. Kto jest teraz w spółce prezesem od tego 
roku? Nie ma tej informacji. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Pan Prezes się sam odniesie. Czy to jakiś błąd pisarski, 
no bo przecież wiadomo, że Prezesem jest nadal Tomasz Madoń. 
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Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Proszę Państwa dokument odnosi się do roku budżetowego 2024 i to jest informacja, że w okresie od 
1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 funkcję Prezesa Zarządu pełniłem ja i to jest, tak należy to 
rozumieć. A od stycznia zaczął się nowy rok budżetowy i jak Pan Radny widzi ja odpowiadam w imieniu 
Zarządu na pytania, także należy domniemywać, że nadal tę funkcję pełnię. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Czy Pani Agata Zabielska nadal 
chce zabrać głos? Proszę. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Ja chciałam tylko jeszcze się upewnić. Czy ja 
dobrze zrozumiałam słowa Pana Prezesa, że dopiero po decyzji sądu Pan Prezes zdecyduje się zwróci 
te pieniądze. A sam z siebie teraz się nie poczuwa, że nie ma takiego przekonania, że są to pieniądze 
nienależnie pobrane. Czy ja to źle zrozumiałam. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę Panie Prezesie. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Trudno mi odnieść się do tego jak Pani to zrozumiała. Natomiast jak to zostało powiedziane, sprawa 
jest wyjaśniana więc jeżeli będzie finał wyjaśnienia, taki już końcowy, to ja te pieniądze zwrócę, jeżeli 
będzie co zwracać, bo no zakładamy, że jest nadwyżka, więc te pieniądze będą zwrócone. Dobrze 
Pani zrozumiała. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Czyli po sądzie? Bo sam teraz Pan z siebie się 
nie poczuwa, że to są pieniądze po prostu pobrane… 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Proszę Pani to są dywagacje. Nie będę się odnosił do... 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Ja może uzupełnię ponieważ znam sprawę 
trochę dokładniej. Pan Prezes dysponuje opiniami prawnymi, które potwierdzają jego pogląd na tę 
sprawę. Zarząd z kolei dysponuje innymi. Najpewniej rzeczywiście sprawa trafi do sądu i dopiero po 
wydaniu tego ostatecznego wyroku, temat zwrotu czy też nie, zostanie uregulowany. Rozumiem że tak 
Panie Prezesie. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Można? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jesteśmy teraz na etapie, tak jak Pan powiedział, Pan 
Przewodniczący Rady Nadzorczej, wyliczania nienależnie pobranych świadczeń i my się upomnimy o 
te świadczenia. Natomiast czy Prezes podzieli nasze zdanie, czy też tak jak powiedział Pan 
Przewodniczący, dysponując innymi opiniami prawnymi odwoła się do sądu, no to ma takie prawo. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Pan Lucjan Szekalis proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Mam kolejne pytanie do Pana Prezesa. 
Napisał Pan w informacji, że w poprzednim roku wynagrodzenia wzrosły o 14,6 %. Moje pytanie brzmi, 
czy wzrost wynagrodzeń objął wszystkich pracowników, czy tylko część? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę o odpowiedź. 
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Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Wynagrodzenia podaje się do całej załogi. Także moim zdaniem jest to jasne, że fundusz wynagrodzeń 
wzrósł w całej firmie. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Mam kolejne pytanie. Mówię już teraz o 
budowie nowego dworca. Z wyliczenia wynika, że będzie to ponad 15 mln zł. Pytanie, czy ta cała kwota 
zostanie sfinansowana z funduszy Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tam bodajże mamy ile, 7 milionów? 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Tak, panie starosto. To jest inwestycja o wartości 12 milionów 723 tysiące. Natomiast w tabeli, którą 
państwo otrzymaliście jest podana kwota wydatków niekwalifikowanych, czyli te, które trzeba będzie 
w 100% ponieść. Natomiast, tak jak pan mówi, aplikujemy o około 7 milionów złotych. Reszta to 
będzie wkład własny, który część poniesie spółka, część otrzymaliśmy obietnicę wsparcia od zarządu 
powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pan radny Szekalis. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Mam też pytanie na temat połączeń 
wojewódzkich i międzymiastowych. Czy planuje się uruchomienie takich połączeń, tutaj mi chodzi o 
linię do Międzyrzeca Podlaskiego przez Trzebieszów i drugiego międzywojewódzkiego połączenia do 
Siedlec przez Trzebieszów, Mikłusy, w godzinach, które umożliwiają dojazd młodzieży do szkół 
średnich, które są w tych miastach. To jest wniosek mieszkańców z gminy Trzebieszów, dlatego o to 
pytam, bo jest młodzież, która dojeżdża do Siedlec i też do Międzyrzeca i mają problem z dojazdem, 
bo nie ma autobusów, mają przesiadki i tak dalej, więc pytam się, czy to jest możliwe, żeby takie kursy 
uruchomić? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę, Panie Prezesie. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie Radny, Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Panie Radne, my tworząc połączenia, czy 
modyfikując połączenia, wsłuchujemy się w potrzebę potencjalnych pasażerów. Ja takiej informacji 
nie otrzymałem. Jest to temat dla mnie zupełnie nowy. Przedstawiłem państwu bardzo istotną część 
w tym raporcie o wykluczeniu komunikacyjnym, gdzie państwo macie obraz, że szkoły, zwłaszcza te 
szkoły powiatowe funkcjonują właśnie dzięki temu, że powiat dysponuje swoim przewoźnikiem, gdzie 
uczniowie nie muszą dokonywać wyborów szkół w oparciu o istniejące połączenia. I jest to naprawdę 
cenna sprawa jeśli chodzi o nasz powiat. Nie mam informacji, że jest jakieś zapotrzebowanie z gminy 
Trzebieszów, którą pan tutaj zaakcentował, że chcieliby tam uczniowie gdzieś do Siedlec, czy gdzieś 
tam do jakiejś innej szkoły jeździć. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proponuję, abyście się panowie 
spotkali po sesji i wymienili informacjami. Może rzeczywiście jest zapotrzebowanie na taką trasę, taki 
kurs. Czy pan chce kontynuować? Proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Teraz zmienię temat, na temat tych zamówień 
publicznych. W styczniu tego roku został ogłoszony przetarg na dostawę dwóch używanych 
autobusów dla PKS w Łukowie. Na specyfikacji jest data Łuków dnia 13 stycznia 2021 roku. Myślę, że 
to jest błąd pisarski. W punkcie 4 specyfikacji wpisano termin dostawy do 31 stycznia tego roku. 
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Termin otwarcia ofert 17 stycznia, godzina 12.15. 20 stycznia podano do wiadomości, że w związku z 
brakiem wpływu ofert w dniu … [nie słychać] stycznia unieważniono przetarg. Tego samego dnia 
napisano, że będzie to zamówienie w trybie z wolnej ręki. Tak było, panie prezesie? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę o odpowiedź. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Tak nie było. Po pierwsze, nie był to przetarg w drodze zamówień 
publicznych, tylko w tym zakresie obowiązują spółkę tzw. zamówienia sektorowe. I jeśli chodzi o 
terminy w zamówieniach sektorowych, mam nadzieję, że tutaj się zrozumiemy, zamawiający może 
wyznaczyć termin składania ofert nie krótszy niż 5 dni, nie dłuższy niż 30 dni. I dalej cała procedura 
jest opisana, także to nie są zamówienia publiczne. Również spółka realizuje projekty w ramach 
zamówień publicznych, np. kupujemy, zamawiamy paliwo, czy po przekroczeniu progów unijnych 
realizujemy już nie w drodze zamówień sektorowych, tylko w drodze zamówień publicznych, ale 
muszą być te progi unijne przekroczone. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Panie prezesie, pytałem się o to, czy to 
prawda chodzi o te daty, a jeśli pan mówi, że to nie jest ten tryb, to ja mam tu w specyfikacji, którą pan 
podpisał, tutaj w punkcie drugim tryb zamówienia jest to, że w trybie przetargu nieograniczonego, o 
którym mowa w art. 386 ustawy prawo zamówień publicznych. Gdzie to jest sektorowe zamówienie? 
Idąc dalej tym tematem. Moim zdaniem termin był zbyt krótki. Termin na stworzenie ofert powinien 
być taki, że gdy umożliwia oferentowi, żeby ten przetarg przygotować, zapytać też o jakieś niejasności, 
nie może być to moim zdaniem cztery dni, nawet niecałe. I prosiłbym, może radcę prawnego żeby się 
do tego odniósł, czy ten tryb, który zastosował Pan Prezes, czterodniowy termin na złożenie ofert, jest 
właściwy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy Pan się do tego odniesie, Panie Prezesie? 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: Ja 
już się odniosłem. Było to zamówienie realizowane w trybie zamówień sektorowych. Z informacji od 
osoby, która przygotowuje te zamówienia akurat styczniowe, data zamieszczenia 13 stycznia, mam 
taką informację, data zakończenia 20 stycznia, a więc tu jest 7 dni czy 8. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Panie Prezesie, czy to jest Pana podpis? 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Nie, nie widzę z tej odległości. Ja rozumiem, że Pan z tej odległości też zobaczy, co jest napisane. Ja 
się muszę zapoznać, to nie jest tak, że ja... No dobrze. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dobrze, temat do wyjaśnienia po sesji, 
rozumiem, tak? Proszę, kto z Państwa jeszcze zabierze głos? Nie widzę chętnych. Wobec tego 
zamykam dyskusję i zanim poproszę o Państwa wyrażenie opinii... 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Panie Przewodniczący Jeszcze, jak mogę, bo 
tam spytałem się radcy prawnego, czy ten termin był zachowany zgodnie z ustawą. Nie ma radcy 
prawnego dzisiaj? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pan prezes... 
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Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Zapytałem radcy prawnego, czy ten termin... 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, jeśli można, uznajmy, że ja na to pytanie odpowiem pisemnie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: No to dobre rozwiązanie. 

Prezes Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. Tomasz Madoń: Z 
podpisem radcy prawnego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dobrze, ja przypominam, że dyskusja już 
została zamknięta, więc poproszę Państwa za chwilę o wyrażenie opinii na temat tej informacji. 
Proponuję znów skorzystać z zapisu paragrafu 39 ust. 5, czyli skorzystanie z możliwości przyjęcia 
informacji przez aklamację. Zwracam Państwa uwagę, bo dyskusja była emocjonująca, że rzecz 
dotyczy informacji dotyczącej funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu 
Łukowskiego oraz funkcjonowaniu PKS w 2024, więc prosiłbym, żeby emocje wyłączyć, a odnieść się 
do tego dokumentu, który Państwo otrzymali i który pokrótce zreferował Pan Prezes. Zapytuję, czy w 
związku z tym tę informację możemy przyjąć przez aklamację? Nie widzę sprzeciwu. Stwierdzam, że 
Rada Powiatu przyjęła informację dotyczącą funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie 
Powiatu Łukowskiego oraz o funkcjonowaniu PKS w Łukowie S.A. 

Informacja dotycząca funkcjonowania transportu zbiorowego na terenie Powiatu 
Łukowskiego stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Informacja  funkcjonowaniu PKS w Łukowie S.A. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

6. Informacja o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Łukowie w 2024 r. i w pierwszym kwartale 2025 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 6 porządku obrad Informacja o 
funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie w 2024 r. i w 
pierwszym kwartale 2025 r. Za chwilę poproszę o głos Pana Starostę i zapewne reprezentację SP ZOZ 
w osobach Pan Dyrektor Mariusz Furlepa, Pani Anna Celińska-Mysław, Główna Księgowa i Pan 
Dariusz Orzeł, Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Remontów. Witam Państwa. Czy Pan Starosta 
dokona wprowadzenia zagadnienia? 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę, że tutaj Pan Dyrektor Furlepa sam się odniesie 
do przygotowanego materiału, bo z moich informacji wynika, że chciałby się też odnieść do pewnych 
faktów, nazwijmy to w cudzysłowie, które się pojawiły w przestrzeni publicznej, a dotyczących m.in. 
zatrudnienia lekarzy. Chciałbym Panie Dyrektorze, żeby Pan jednak tą liczbę trzydziestu paru lekarzy 
uzasadnił, skąd to się wzięło, bo fizycznie to może i jest trzydziestu dwóch lekarzy, ale to często są 
lekarze, którzy mają dyżury, więc to nie jest trzydzieści dwa etaty. Proszę Panie Dyrektorze. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado, Drodzy Państwo, myślę, że na komisjach, na 
których uczestniczyliśmy ja i Pani Księgowa, w wyniku tych dyskusji, które podczas tych komisji 
wynikły, to jeżeli chodzi o meritum tematu, to zostały chyba przez nas wystarczająco dobrze 
przedstawione. Zresztą odpowiadaliśmy na wszystkie pytania. Myślę, że poszczególni radni, którzy 
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uczestniczyli, przekazali swoim kolegom, czy kolegom, powiedzmy partyjnym, jak to wszystko 
wyglądało. O tym, co Pan Starosta mówi, oczywiście ja się odniosę, ale może Panie Starosto, Panie 
Przewodniczący jeśli są jakieś pytania odnośnie meritum punktu, to chciałbym je poznać i może 
później to w takim jednym bloku umieścić, żeby Państwa nie zanudzać zbytnio tym, co mam do 
powiedzenia, przedstawienia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Myślę, że taki tryb możemy 
przejąć. Więc zanim zapadną, zostaną skierowane do Pana, czy do Państwa ewentualne pytania, to 
poproszę jeszcze o opinię komisji. Dwie komisje pochyliły się nad tym materiałem, Komisja 
Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych i Komisja Budżetu, Finansów i Mienia 
Powiatu. Proszę, by głos zabrali odpowiednio Pani Radna Barbara Chadaj, Przewodnicząca pierwszej 
wymienionej przeze mnie komisji i w dalszej kolejności Pan Radny Jacek Krzyszczak, Przewodniczący 
Komisji Budżetu. Proszę bardzo. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Pani Radna Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Zaproszeni Goście. 
Komisja na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 r. zapoznała się i przyjęła informacje o 
funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie w 2024 r. i w I 
kwartale 2025 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę, Pan Przewodniczący Jacek 
Krzyszczak. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pan Radny Jacek 
Krzyszczak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Komisja Budżetu i Finansów i Mienia Powiatu na 
posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 r. pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Łukowie za rok 2024. Za byli wszyscy członkowie komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I teraz przechodzimy do 
dyskusji. Kto z Państwa ewentualnie miałby pytania do naszych gości proszę je formułować. Pan 
Radny Lucjan Szekalis, proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Na wstępnie pragnę złożyć podziękowanie 
wszystkim lekarzom, pielęgniarkom i pracownikom obsługi, którzy dbają o wizerunek szpitala, służą 
pacjentom i poprzez sumienną pracę dbają o dobrą opinię szpitala. Jednak spotykamy się również z 
negatywnymi ocenami pacjentów z pobytu w szpitalu. Niepokoi to nas wszystkich, niepokoi nas też 
los szpitala w świetle tego sprawozdania. Nurtuje mnie jako radnego, ale nie tylko mnie, ale również 
innych wielu ludzi. I w związku z tym pytam, co dalej będzie ze szpitalem, skoro jeszcze w roku 2019 
szpital nie był zadłużony, a już w roku 2023 szpital miał długu na minusie 23 miliony 100 parę tysięcy. 
Natomiast na koniec ubiegłego roku zadłużenie wzrosło do 33 milionów 660 tysięcy i stale rośnie. W 
związku z tym mam pytanie do Zarządu Powiatu. Dlaczego przedstawiciele Powiatu działający w 
Radzie Społecznej nie informowali Wysokiej Rady o postępującym zadłużeniu szpitala i jego 
przyczynach? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pytanie do Zarządu, Panie Starosto. 
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Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja myślę, że jednak to nie jest pytanie do Zarządu i 
poproszę o odniesienie się Pana Dyrektora Mariusza Furlepę. Natomiast ja ze swojej strony chciałbym 
Panu Radnemu odpowiedzieć, że na to pytanie to powinni odpowiedzieć kolejni Ministrowie Zdrowia, 
którzy dając lekarzom horrendalne podwyżki zapomnieli dać pieniędzy na to. I stąd rośnie to 
zadłużenie. I to nie jest problem tylko Szpitala Łukowskiego. Właśnie wróciłem ze zgromadzenia 
ogólnego Związku Powiatów Polskich i tam jak jeden mąż wszyscy czekali aż skończą się wybory, bo 
wiadomo było, że do wyborów nikt nie podejmie żadnych działań. Wybory jak wiemy się skończyły, 
rozstrzygnięcie zapadło więc może teraz zgodnie z obietnicą premiera Tuska rząd się weźmie do 
roboty. Bo jeszcze dodam Państwu, że na umówione spotkanie gdzie byli wszyscy starostowie z 
województwa lubelskiego, pani minister Leszczyna po prostu nie przyszła, a nawet nie raczył przyjść 
pan wojewoda, który do starostwa powiatowego w Lublinie miał dokładnie przez ulicę. Przysłał wtedy 
panią dyrektor Wydziału Zdrowia. No tośmy sobie ponarzekali i się rozeszliśmy, bez jakichś 
konkretnych ustaleń, no bo co można ustalić, jak nie ma wiedzy, czy rząd, czy Ministerstwo Zdrowia 
ma w ogóle jakiś pomysł na to. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie dyrektorze proszę kontynuować. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Czy są jeszcze jakieś pytania? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Są jeszcze, jest wiele pytań. Proszę po kolei 
odpowiadać na te pytania. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Ja wstępnie poprosiłem pana przewodniczącego o serię pytań i powiedziałem, że odpowiem 
w jednym bloku, więc jaka to jest różnica, czy ja odpowiem teraz, czy później, a biorąc pod uwagę, że 
mam przygotowany materiał do odpowiedzi, być może będzie korzystniejsze i krótsze, jeżeli ja tu 
odpowiem, tak jak powiedziałem, w jednym bloku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Tak ustaliliśmy, więc panie radny, bardzo 
proszę, wszystkie pytania, które pan ma, proszę zaprezentować. W dalszej kolejności pan radny 
Longin Kajka prosi o głos. Proszę bardzo. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Pytań naprawdę mam wiele i też zależy od 
tego, jaka będzie odpowiedź, więc nie jestem w stanie powiedzieć wszystkich pytania na raz, bo to się 
mija z celem i nielogiczne będzie. Dlatego proszę, tutaj ja nie mogę dołączyć tego pytania jednego. 
Pytałem się, mamy w Radzie Społecznej przedstawicieli Rady Powiatu, ale nam nie powiedzieli o tym, 
jak jest szpital zadłużony. Na to pytanie chciałem odpowiedź od Zarządu lub Rady Społecznej. I też 
mam pytanie drugie, które jeszcze mogę do tego pytań dołożyć. Czy Rada Społeczna SPZOZ, Zarząd 
Powiatu i Dyrektor SPZOZ angażowali się i w jakiś sposób, aby zahamować zadłużenie szpitala? Te 
dwa pytania mogę powiedzieć na raz. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Będzie pan miał okazję złożyć dodatkowe 
pytania... 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jeśli można, panie przewodniczący. Tak, zarząd powiatu 
polecił dyrektorowi SPZOZ-u przygotowanie programu naprawczego, ale myślę, że Pan dyrektor w 
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swojej wypowiedzi do tego się również odniesie. Także to nie jest tak, że my nic nie robimy, a dług 
sobie rośnie. Szukamy też oszczędności jakby we własnej jednostce. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pan radny, Longin Kajka jeszcze miał pytanie. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Panie przewodniczący, mogę odpowiedzieć, jeżeli pan sobie, radny Szekalis z tego życzy. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy pan radny w takim razie... przepraszam, 
czy pan radny Longin zaczeka rozumiem na zadanie pytania? 

Radny Powiatu Łukowskiego Longin Kajka: Nie ma problemu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę, panie dyrektorze. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Dlaczego ja o tym mówię? Bo mam tutaj przygotowane, miałem tego nie mówić od kogo, ale 
od radnego Szekalisa pytania, które trafiały do mnie jako dyrektora. Różne pytania. Często one się 
powielały, często odpowiedź to była na te pytania w internecie, na stronach BIP-u, ale pan radny wolał 
mnie o to dokładnie zapytać, co, jak, gdzie, więc w zależności od tego, jakie były pytania, pytania były 
bardzo trudne do odpowiedzi, bo nie wiedzieliśmy, o co panu radnemu chodzi, ale staraliśmy się, tak 
jak mówię, odpowiedzieć. Dostał też odpowiedź, dlaczego rosło to zadłużenie w SPZOZ-ie pisemnie. 
Nie wiem, czy pan czytał tę naszą odpowiedź. W każdym razie tam jest dokładnie wszystko 
wyjaśnione, dlaczego, jakie były przyczyny, powody, no na pańskie pismo, inne pisma, które trafiały, 
to ja się odniosę do nich za chwilę od pana i jak je pan interpretował. Ja jeszcze raz powtarzam. 
Zapraszamy wszystkich radnych, nie tylko radnych, każdego, kto jest zainteresowany sytuacją 
finansową szpitala i powodami takiego, a nie innego stanu służby zdrowia w Polsce, nie w Łukowie, 
państwowego ratownictwa medycznego. Mogłem tu odpowiedzieć, no niestety, z tego, co mi 
wiadomo, pan radny wolał informacji szukać w innych jednostkach ochrony zdrowia, które nawet w 
swoich zasobach nie miały, skąd o tym wiem, bo nie miały w swoich zasobach państwowego 
ratownictwa medycznego. Ale pan im zadawał pytania, jak to wszystko wygląda. Inni dyrektorzy też 
pytali, kto to jest, bo zadaje takie, a nie inne pytania, nie rozumieli ich. Ja rozumiem, że mniemanie o 
dyrekcji szpitala, zarządzie powiatu, radzie powiatu jest bardzo wysokie, ale my nie jesteśmy, nie 
mamy mocy ustawodawczej, nie jesteśmy ministrem zdrowia i pewne pytania, to trzeba było właśnie 
tam zadawać, a nie nam dlatego, że po części my z wątpliwościami Pana się zgadzamy i wiem, że to 
nie wszystko idzie w dobrym kierunku, natomiast no uderzanie w nas jako jednostkę ochrony zdrowia 
w Łukowie niczemu dobremu nie służy. Za chwilę się odniosę dalej do chociażby waszego vlogu, 
konferencji, nie wiem jak to się nazywa, jak to nazwać, bo to też nie służy naszej jednostce. Dlaczego 
się odniosę? Dlatego, że część osób z Rady Powiatu mnie prosi, ale też by część osób w szpitalu to 
obejrzała. Wiemy, że w społeczeństwie jest dużo ludzi roszczeniowych, ludzi, którzy czasami słusznie, 
czasami niesłusznie, ale ogólnie jeżeli politycy sobie pozwalają na niezbyt pochlebne albo 
wypowiedzi poddające w wątpliwość, funkcjonowania danej jednostki, to społeczeństwo im w 
pewien sposób wtóruje, ich naśladuje. Ja nie mówię, że wasze wypowiedzi, proszę tego, by mi Boże 
tego tak nie poczytać, ale spowodowały śmierć lekarza w Krakowie, czy śmierć ratownika w 
Siedlcach, czy napad na ratowników w Łukowie, ale niestety prawda jest taka, że to nie jest pomocne 
dla szpitala. Ja rozmawiałem po tej waszej konferencji z radnym Lipcem, którego prywatnie dobrze 
znam. Prywatnie rozmawiałem, więc nie będę mówił, jak ta rozmowa wyglądała. Natomiast 
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doszliśmy do jednego wniosku, że pewne rzeczy były niepotrzebne. I też mi się wydaje, że tutaj Pan 
próbuje nas zaatakować, a Pan Starosta wyraźnie powiedział, że atakować to trzeba kogo innego. Nie 
obecną minister, poprzednich też i Pan Starosta nie odsuwa się od tego, chociaż wiemy z jakiej opcji 
politycznej jest. Natomiast faktem jest, że na tym spotkaniu, na którym byli Starostowie, byli 
zaproszeni też dyrektorzy, Pani Minister nie przyjechała. Od półtora roku nic nie robi w Ministerstwie 
Zdrowia, poza tym, że się dobrze orientuje z tego, co mi wiadomo na funkcjonowaniu ochrony zdrowia 
w Polsce. I tak jak mówię, ja nie wiem, co my mamy więcej odpowiadać. Czy Pan chce, żebyśmy 
mówili przez mikrofon społeczeństwu albo przeczytali odpowiedź, jaką wystosowaliśmy do Pana? 
Tam wszystko jest. Ja nie wiem, czy to jest odpowiedni moment, żeby błysnąć politycznie, że Pan chce 
odpowiedzi. Owszem, my też chcemy. Ja też mogę Panią Minister pytać o pewne rzeczy, na które ona 
mi w tej chwili nie odpowie. Co więcej, ja już to mówiłem wielokrotnie i nie po to ja to mówiłem, żeby 
poszło w eter i żeby uspokoić wszystkich, uczestniczyliśmy ze Starostą aktywnie w procesie tzw. 
pseudo rostrukturyzacji. Pseudo, bo okazało się, że to nic z tego nie wyszło, na terenie województwa 
lubelskiego z posłem Bojarskim, który jest z opcji Platformy Obywatelskiej i go popieraliśmy, a o 
zgrozo osoby, które są z jego partii politycznej najbardziej protestowały przeciwko temu wszystkiemu. 
I teraz pozostaje pytanie, czy Zarząd Powiatu ma wszystko poświęcić dla szpitala w sensie 
finansowym, czy ma odpuścić na przykład PKS jakoś, trasę przez Trzebieszów do Siedlec na rzecz, 
żeby te pieniądze zaoszczędzić i dać na szpital. Może najlepszym tutaj takim przykładem, jak ludzie 
podchodzą do szpitala, to jest ostatni przykład jednej z pacjentek ortopedycznych, która u nas leżała, 
emerytka bardzo wiekowa, która chcąc pomóc szpitalowi wpłaciła na rzecz szpitala 40 000 złotych. 
Ja proponuję w ten sposób zacząć, a nie atakować nas za złą sytuację w szpitalu, która była dobra, 
trzeba być naprawdę, no przepraszam, nie chcę używać tutaj jakiegoś porównania, żeby kogoś nie 
obrazić, ale wyraźnie przedstawiliśmy czerwiec, lipiec 2022 roku szpital z dużego plusa nagle 
przeszedł na minus. Z czego to wynikało? Z ustawowych podwyżek. Czy były one mądre? Oczywiście, 
że nie były mądre, ale dalej są utrzymywane. Też dziś się wypowiadacie, że można oszczędności 
szukać gdzie indziej. Naprawdę ja wiem, że dużo błędów popełniłem. Proszę mi pokazać, gdzie te 
oszczędności szukać, szczególnie teraz, jeżeli od pierwszego lipca wejdą ustawowe podwyżki i gdzie 
tu szukać oszczędności, bo pieniędzy na nie, nie będzie. Ja już wiem o tym, że na nie, nie będzie. Więc 
gdzie tutaj znaleźć oszczędności? Na pewno oszczędności nie szukaliśmy wyłączając ogrzewanie w 
szpitalu. Po prostu było tak gorąco, że czuliśmy się jak w saunie i dlatego wyłączyliśmy. Żeby 
wyłączyć, to nie jest tak, że podchodzę i wciskam przycisk i zaczyna grzać znowu w szpitalu, tylko to 
trzeba parę pism wystosować. To procedura jest troszkę dłuższa, ale trudno się spodziewać, żeby w 
maju, gdzie się mówi jak w Gaju, były przymrozki albo mróz, a swoją drogą w szpitalu zimno nie było. 
To jest odpowiedź na pytanie pańskie. Ja nie wiem, czy mam odpowiadać kolejny raz, czy czytać to 
pismo, które panu wysłałem. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Panie radny, zdaje się, że pan odpowiedź 
uzyskał, ale pan ponowił to pytanie teraz. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ja powiem tak, panie dyrektorze, ja pana 
pytałem jako radny na piśmie, a ludzie chcą znać informację publiczną i oni o to pytają, nie tylko ja. 
Tutaj pan się powołuje na taką rzecz, że to wina ministerstwa, że tutaj wszystko jest napisane. Tak, 
pan mi napisał, tylko te pisma, które ja panu wysłałem i są pańskie odpowiedzi. Ja pytałem wyraźnie. 
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Nie o te pisma, bo pan je zna, też je znam i wiemy, jakie tam są odpowiedzi i tego się będziemy 
trzymać, ale ja pytałem, co pan zrobił, żeby ten dług zahamować? 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Odpowiem na to pytanie w dalszej części moich odpowiedzi, dobrze? Bo jestem 
przygotowany, mam przygotowaną prezentację. Myślę, że jeżeli społeczeństwo tak bardzo chce, żeby 
to wszystko zobaczyć, ja to pokażę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję. Pan radny Longin Kajka nadal 
podtrzymuje chęć zabrania głosu. Proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Longin Kajka: Myślę, że tak, bo tu się dużo dzieje. Oczywiście 
trudno teraz zadać pytania wokół tych wszystkich informacji, które się pojawiły. Wiemy doskonale, że 
jest trudna sytuacja. I z czego to wynika, to myślę, że każdy z nas potrafi to przeanalizować. Ja tylko 
zwrócę uwagę, myślę, że pan dyrektor też mówił na komisjach wiele o tym i pewnie może powtórzy 
jeszcze raz. Chodzi mi o tą podstawową opiekę zdrowotną w połączeniu właśnie tych jednostek 
zewnętrznych SPZOZ ze szpitalem łukowskim, prawda? Wiemy, że nie jest łatwo, bo sam szpital 
oczywiście i te jednostki w jakiś sposób funkcjonują i myślę, że no trzeba pochwalić pana dyrektora 
też, że rzeczywiście, że no stara się, żeby to funkcjonowało w tych warunkach obecnych dzisiaj, bo 
rzeczywiście nie dzieje się nic lepiej, tylko na gorzej ze względu na te podwyżki, które są już dzisiaj 
szykowane. Ale chodzi mi o tą podstawową opiekę zdrowotną. Czy nie warto, jeżeli chodzi o te 
jednostki zewnętrzne przedyskutować tego tematu też z samorządami lokalnymi i zastanowić się nad 
tym, żeby ewentualnie utrzymać ten poziom, czy w miarę możliwości poprawić go jeszcze odnośnie 
funkcjonowania tych podstawowych, tej podstawowej opieki zdrowotnej i tych jednostek SPZOZ-u 
zewnętrznych w terenie, ze względu na, mając na uwadze niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 
które się bardzo dobrze rozwijają i to jest jakby konkurencja naszego samodzielnego zakładu opieki 
zdrowotnej. Więc może tutaj warto byłoby też zastanowić się wspólnie z samorządami lokalnymi, co 
zrobić w tym temacie, żeby ten stan jeszcze poprawić. Czy jest taka szansa, możliwość, kwestia 
perspektywy oceny przez Pana Dyrektora tej sytuacji? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby 
skierować pytanie? Proszę Pan Radny Krzysztof Woliński. 

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Woliński: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Ja 
zadam już po raz któryś to pytanie. Kiedy będzie zagospodarowane piętro w Ośrodku Zdrowia w 
Trzebieszowie? Bo chyba nie jest zagospodarowana nadal. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Chyba lista chętnych do zabrania 
głosu. A jeszcze proszę bardzo Pan Radny Szekalis. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Jesteśmy cały czas w punkcie sprawozdania 
z działalności. Więc może bym się do tego chciał odnieść. W tabeli 11 są skargi i wnioski, 
podziękowania. W ubiegłym roku napisano, że było skarg 15. Wszystkie były nieuzasadnione. W tym 
roku, w pierwszym kwartale, dwie. Jedna była uzasadniona, jedna nieuzasadniona. Wniosków było w 
poprzednim roku 18. W obecnym było 3. I podziękowań było w poprzednim roku 2. W obecnym roku 
żadnego. Z uwagi na to, że w poprzednim roku było około 29 tysięcy pacjentów na oddziałach 
szpitalnych, w obecnym roku około 7500, tak mi nachodzi pytanie. Bo ogólna liczba skarg i wniosków 
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za oba okresy to 40. Czy w naszym SPZOZ w Łukowie są udostępniane ankiety anonimowe dla 
pacjentów opuszczających szpital, w których mogą on przedstawić swoją ocenę odnośnie świadczeń 
zdrowotnych. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: To koniec pytania, tak? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Tak, są. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Nie widzę chętnych. A, jeszcze jest Pan 
Przewodniczący Andrzej Wisiński. Proszę bardzo. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Panie Przewodniczący, Panie 
Dyrektorze, Panowie Dyrektorzy, Pani Główna Księgowa. Ja nie zadam żadnego pytania, bo miałbym 
możliwość, gdybym chciał, zwracając się do gabinetu jednego czy drugiego Pana Dyrektora. Ale to co 
zauważyłem w sprawozdaniu finansowym, to opis określonych zjawisk ekonomicznych, to proponuję 
wszystkim jednostkom samorządu podstawowego, żeby zajrzeli do tego sprawozdania, bo tam jest 
opis określonych wskaźników, czego brakuje w innych opisach i innych rzeczy nie będę tu imiennie 
mówił, ani personalnie. Ale to coś naprawdę wartościowego. Ja się nie wstydzę powiedzieć rzecz taką. 
Leżałem w szpitalu w Łukowie. Leżałem w szpitalu w Lublinie. Leżałem w szpitalu w Siedlcach. 
Leżałem w szpitalu w Międzylesiu. I leżałem jeszcze w jednym szpitalu, nie będę jego nazwy mówić. I 
mam jakiś ogląd sytuacji. I jeżeli chodzi o łukowski szpital, to obawiam się, że niektóre osoby, które 
najmniej doświadczyły usług, najbardziej się znają na sytuacji w szpitalu. Broń Boże nie mówię tu o 
dzisiejszej dyskusji. Mówię o sytuacji następującej. Tam w roku 2024 tylko dwie osoby bardzo 
życzliwie pozytywnie wyraziły się w swoich opiniach o ludzi. I to potwierdzają słowa Pana Dyrektora, 
że nasze społeczeństwo jest roszczeniowe. A co ja mogę Państwu powiedzieć. Wyszedłem ze 
szpitala, jak mogę tak słowami staram się podziękować ludziom, którzy mi pomogli. I jestem u pewnej 
Pani Doktor, która robi mi USG, bo taki mam wymóg, że od czasu do czasu robię. No i jak w szpitalu 
była taka raczej troszkę chłodniejsza, to teraz nawet stać żebyśmy sobie pożartowali we dwoje. I 
mówię, między innymi dzięki Pani żyję. A ona do mnie mówi, Panie Andrzeju nie takie były przypadki i 
też ludzie wyszli. Osoba która pracuje w łukowskim szpitalu. Czy Państwo nie zauważyli inwestycji 
jakie dokonały się w poprzedniej kadencji. Nie wiem jak tam z oddziałem psychiatrycznym teraz, bo 
muszę się zająć sprawą która mnie dotyczy od roku 2014. A myślę o sądzie. W związku z tym nie 
powiem Państwu, ale doceniajmy to co mamy. I druga sprawa. Ja dopisuję się jako trzecia osoba do 
pozytywnej opinii na temat łukowskiego szpitalu, niezależnie od tego, że może przyjdzie mi umrzeć w 
łukowskim szpitalu, ale to co dostałem od personelu, to nie jestem wazeliniarzem, ale mówię od 
serca. Życzę tym wszystkim ludziom dobra. Natomiast. Informacja o określonym zadłużeniu, Radzie 
powiatu była przedstawiana na bieżąco. Byłem członkiem Społecznej Rady. Teraz jest wymagane 
nowe spojrzenie. Nie jestem tym członkiem, ale sądzę, że mam zaufanie do Włodka Wolskiego 
członka zarządu powiatu i na niektóre tematy we dwóch sobie rozmawiamy. I uważam, że powinniśmy 
się cieszyć, że mamy starostę Dariusza Szustka i dyrektora Mariusza Furlepę. Gdzie ja byłem 
przeciwko powołaniu tego człowieka na dyrektora, bo uważałem, że jest za dobrym człowiekiem. A 
być dyrektorem, to wiecie czasami po prostu dobry człowiek nie bardzo się nadaje. I zwróćcie uwagę 
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jak żeście wczoraj oglądali koncert związany z Jackiem Cyganem. Gdy został nagrodę związaną z 
kulturą powiedział, Pan minister, a tak całkiem ładnie mówi. Natomiast jeżeli to jest prawdziwe, 
Ministerstwem zdrowia jest nauczycielka języka polskiego ze szkoły podstawowej, to jeżeli człowiek 
nie zna branżowego języka, to guzik nie fachowiec. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I to był chyba ostatni głos. 
Jeszcze Pan Radny Szekalis. Proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Jeszcze tylko mam taką jedną informację, 
właściwie trzy informacje. Co do funkcjonowania szpitala. Oczywiście, że w większości przypadków 
jest wszystko w porządku. I tego nie neguję, ale dostałem takie informacje od trzech mieszkańców w 
tym roku. Pierwszy powiedział mi, że na jednym z oddziałów, nie powiem na jakim, pacjent leżący, 
który nie mógł chodzić, był poważnie chory, potrzebował pilnej pomocy. Niestety próbował ten 
przycisk nacisnąć wiele razy, ale bez skutku. Po prostu nie działał ten przycisk. Musiał zadzwonić do 
syna na komórkę, aby ten zadzwonił do pokoju pielęgniarek i przyszła któraś mu pomogła. Oczywiście 
pomogła. Tylko ten przycisk nie działał przez tydzień czasu. I o tym było to mówione w tym szpitalu. 
Więc tutaj nie mam pretensji do obsługi, do usług, tylko do tego, że ktoś nad tym sprzętem nie panuje. 
Drugi mieszkaniec mówi mi, że był na oddziale, stan się pogorszył, trafił na inny oddział w innym 
szpitalu. Tam się dowiedział z badania, które tu było wykonane, że poważnie się rozchorował tutaj w 
szpitalu, o czym go nie poinformowano. Trzeci mieszkaniec uległ wypadkowi, trafił na SOR. Tam 
wykonano mu szereg badań bardzo szczegółowych, między innymi tomografię, opisano między 
innymi, że obrzęk grzbietu nosa, prawdopodobne złamanie kości nosa. Taka była diagnoza w tym 
opisie. Lekarz w opisie konsultacji napisał między innymi, że wskazana ocena chirurgiczna, 
internistyczna. Po tym ten pacjent z SOR-u został wypisany na oddział szpitalny. Tam wykonano mu 
kolejne badania. Wszystko było super. I na tomografii napisano złamanie obu kości nosowych bez 
obrzęku nosa. Stan po odległym czasowo złamaniu. Czyli mamy dwie diagnozy w ciągu paru dni, 
troszkę inne. A w epikryzie napisano między innymi konsultacja neurologiczna, wypisany do domu z 
zaleceniem kontroli w poradni neurologicznej i kardiologicznej. Z tego wynika, że pominięto polecenie 
z SOR-u, żeby to ocenić chirurgicznie i internistycznie. Czyli tak  po prostu nie wszystko się czyta. 
Pacjent jest po prostu niezadowolony. Tak? Dalej to już będę pytał w kolejnym temacie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: To wszystko tak? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. No i potraktujemy, że głos Pana 
Radnego był ostatnim głosem w dyskusji. Więc zamykam formalnie dyskusję. A poproszę o 
odpowiedzi Pana Dyrektora Mariusza Furlepę. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Panie Przewodniczący. Szanowna Rado. Widzicie Państwo wynik finansowy w latach 2020-
2024. Mamy 20 rok. Jest wszystko dobrze. Mamy 21 rok. Jest wszystko dobrze. Planujemy inwestycje, 
bierzemy prawie każde ciasteczko, które gdzieś tam się pojawia na horyzoncie. Jeżeli mamy 
kilkadziesiąt milionów dotacji, a musimy nieduży wkład własny dać. Nawet planujemy, tam gdzie coś 
chcieliśmy robić na kredyt zapłacić z własnych pieniędzy. W ogóle wtedy nie planujemy pandemii. 
Nie planujemy wojny na Ukrainie, czy w Ukrainie. Nie planujemy wtedy inflacji, która była bardzo 
wysoka, szczególnie w służbie zdrowia. Tutaj Dyrektor Orzeł podpowiada 18, ale w służbie zdrowia 
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była, czy w ochronie zdrowia, znacznie wyższa jeżeli chociażby o leki i sprzęt medyczny. Inwestycje 
różne planowaliśmy. Tam gdzie zaplanowaliśmy i zrobiliśmy przyciski i na każdej sali działają. Niestety 
nie wszędzie nam się udało inwestycje przeprowadzić. Jak widzicie Państwo 2022 rok to było 
tąpnięcie. Kolejne, zanim się człowiek trochę pozbierał, to trochę czasu minie i słusznie tutaj Pan 
Radny Szekalis zadał pytanie „co Pan zrobił”. Zrobiliśmy właśnie o tym będę mówił. No zrobiliśmy tak, 
że ten 2024 rok to strata znacząco się zmniejszyła. Strata to nie można nazwać dług. Nie można tego 
nazwać, brak płynności finansowej. To jest całkiem co innego. I właśnie w związku z tym często 
proszę, żeby ktoś do mnie przyszedł, to ja wtedy bardzo chętnie pokażę jak to tak naprawdę wszystko 
wygląda jeżeli chodzi o te finanse związane ze szpitalem. Też zaznaczę tutaj od razu przy tym slajdzie, 
że nie było tutaj żadnej kreatywnej księgowości. Kreatywna księgowość jest przestępstwem. I do tej 
pory gdzieś tam słyszałem, że ktoś takiego wyrażenia odnośnie księgowości szpitala używa. Jeżeli 
jeszcze raz to usłyszę, to będę zgłaszał do odpowiednich organów takie insynuacje. Tutaj mamy tak 
zwaną wysokość naliczanych rezerw. Co to są takie rezerwy? Rezerwy to są takie pieniążki wirtualne, 
które są no naszą niekorzyść, ale tak naprawdę one nie muszą być. Czyli to no przyszłe świadczenia 
pracownicze, czyli odprawy związane z odejściem na emeryturę, nagrody, także tu mniej więcej o to 
chodzi. I my wynik finansowy w poszczególnych latach to musimy wszystko wyliczać. Dlaczego taki 
skok był 2022, 2023. A no to jest związane z podwyżkami. To tak jak z amortyzacją. Też musieliśmy 
tutaj podnieść tą rezerwę. Kreatywna księgowość powoduje, że czasami ta rezerwa nie jest ujmowana 
w wyniku finansowym. A my zawsze ujmujemy ją. Przychody z NFZ i koszty SPZOZ w Łukowie w latach 
21-24. Przychody są na fioletowe, koszty na czerwono. Oczywiście główne koszty to są koszty 
związane z płacami. I teraz tu wchodzimy. Utracony przychód w wyniku braku wdrożenia przez 
Ministra Zdrowia abolicji wynikającej z umów w trakcie pełnienia COVID-19. Osobiście rozmawiałem, 
nie będę Państwu mówił z którym dyrektorem, jeśli trzeba powiem, że będziemy mieli tą abolicję na 
100% dlatego, że nasz szpital raz że ma oddział COVID-owy, bardzo dużo łóżek COVID-owych miał. 
W szczytowym okresie to było w granicach 130 łóżek. Mieliśmy OIOM COVID-owy. I te straty, czyli 
niewyrobiony kontrakt, proszę zobaczyć w 2022 roku, to była tylko taka malutka suma, później już szła 
w miliony. Było to związane z tym, że nie przyjmowaliśmy pacjentów nie COVID-owych i te pieniądze 
mieliśmy dostać, ale oczywiście tych pieniążków nie dostaliśmy. Czyli tutaj jest suma już taka ponad 
11 milionów, które powinny zasilić nasz budżet w 2024 roku w związku z tym, że była ta abolicja, ale 
abolicji jak się okazało, nie było. Tu przychodzimy do wynagrodzeń. Pozostawię bez dyskusji. 85% jak 
zostawałem dyrektorem, taki był procent kosztów związanych z przychodami z NLZ-u. To wydawało 
mi się straszny. Dążyliśmy, chciałem dążyć, czy chcieliśmy dążyć, bo nigdy tego sam nie robiłem, do 
65% było to niemożliwe. Pojechałem do jednego dyrektora, który był bardzo, bardzo długo dyrektorem 
i jego szpital bardzo dobrze prosperował i poradził mi, żeby z tym nic nie robić skoro szpital dobrze 
funkcjonuje, bo można coś zawalić czego się później nie odwróci. No niestety pandemia przyszła i to 
się samo zawaliło. Procentowy wzrost wynagrodzeń w stosunku do przychodów z NLZ-em. Każdy 
czytać umie. Proszę tylko przyjrzeć się. Czyli już 2023 rok troszkę tych przychodów było więcej, ale to 
też jest bardzo mało. 2024 też to wpłynęło na nasz wynik lepszy. I wynagrodzenia jak widać się 
obniżyły. Tutaj było pytanie słuszne, co ja robiłem, żeby naprawić sytuację finansową. Jeżeli było w 
roku 2023 117% przychodów z NLZ szło na wynagrodzenia, a w 2024 tylko 107,80%. Także coś 
robiliśmy tutaj. Zaraz będę mówił co. Zmiany w zatrudnieniu w latach 2022-2025. Tylko tak 
pokazujemy, że wynagrodzenia etatowe, umowy etatowe się zmniejszają, na rzecz umów 
kontraktowych. I muszę tutaj powiedzieć taką nowinę, która jest publicznie przedstawiona przez 
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Panią Minister i niepublicznie, na prywatnych spotkaniach, chociażby z prezesami szpitali 
marszałkowskich Województwa Mazowieckiego, że pieniądze na podwyżki od 1 lipca będą, ale tylko 
dla pracowników etatowych. Dla pracowników kontraktowych tych pieniędzy nie będzie. Muszę 
powiedzieć, że są szpitale nie tylko powiatowe, które w strukturze zatrudnienia mają ponad 90% 
pracowników kontraktowych. Tu są oszczędności z tytułu wynagrodzeń z pochodnymi. To 
oszczędności które osiągnęliśmy dzięki naszej polityce płacowej. To są 10 milionów, 10,5 miliona 
powiedzmy. Z czego to wynika. Wynika z tego że przez 2 ostatnie lata licząc do lipca bieżącego roku 
zmniejszyliśmy w SPZOZ w Łukowie 120 etatów. 120 etatów w przeciągu 2 lat. Może paść pytanie 
dlaczego tego wcześniej nie zrobiliśmy. Bo wcześniej mieliśmy wynik finansowy dodatni i 
podejrzewam, że gdybyśmy nadal mieli wynik finansowy dodatni i 120 etatów mniej, to teraz by podały 
pytania co zrobiliśmy z tymi ludźmi. Powiem tak. My nie rozstaliśmy się do tej pory, poza artykułem 
52, bo takich parę osób zwolniliśmy, z ludźmi którzy pozostawali bez środków do życia. To byli albo 
emeryci, albo osoby które sobie znalazły gdzie indziej pracę. Także, tak to wyglądało. Teraz wam 
przedstawię co robimy, żeby ta sytuacja finansowa była lepsza. 2022 to jest liczba wykonanych 
zabiegów operacyjnych. Tu jest pokazane ile zabiegów gdzie było robionych. Tak naprawdę z ilością 
zabiegów wiążą się koszty. Ale te koszty są niewspółmiernie mniejsze niż przychód. Tutaj widać jak to 
w 2024 roku wyglądało. A teraz co robimy, tutaj jeszcze jest ilość na bloku operacyjnym w pierwszym 
kwartale 2022, 23, 24 i mamy 2025 rok. To jest liczba wykonanych zabiegów operacyjnych. Wspomnę 
tylko że jakość zabiegów operacyjnych, które teraz wykonujemy jest dużo większego kalibru, o czym 
ja się niestety musiałem przekonać dzisiaj w nocy na dyżurze. O czym to świadczy. Świadczy to o tym, 
że chirurgia, ortopedia i ginekologia wykonują kontrakt. Chirurgia z ortopedią to jest ponad 130% 
kontraktu. Jest to za dużo. Gdyby cały szpital wykonywał 100% kontraktu, każdy zakres, wtedy byśmy 
musieli myśleć o zmniejszeniu liczby operacji, albo o obniżeniu procenta od operacji, który na 
przykład dajemy operatorom. Bo wiadomo że my im musimy zapłacić, a NFZ, tu wspomnę o tych 
nadwykonaniach, niekoniecznie nam  musi to 30% zapłacić. Ale dzięki temu, że ustawowo mamy 
możliwość wykonywania kompensat, czyli przesuwania tych nadwykonań pomiędzy poszczególnymi 
zakresami, bo tych zakresów mamy kilka, kilka umów z NFZ-em, przynajmniej w tak zwanym ryczałcie 
możemy te pieniądze przesuwać. I szpital ma w tej chwili 107% nadwykonania. Dlaczego 107? 107 
jest to bezpieczny procent, bo powoduje to wzrost kontraktu w następnym roku o te 7%. Oczywiście 
NFZ doda odpowiednie mnożniki, że to wyjdzie na 6% na przykład. To jest jedna rzecz. Poza tym 
niestety mamy nadal kilka umów z NFZ-em, między innymi tak zwany ryczałt. Ryczałt polega na tym 
że mamy umowę i będą nam płacili powiedzmy za 100% wykonania. Jeżeli wykonamy 80, zapłacą 
nam za 80%. Ale jak wykonamy 105%, to już za te 5% nam nie zapłacą. Nie chcę nazywać jak to się 
nazywa taka polityka, bo na przykład w krajach innych Unii Europejskiej wszystkie świadczenia 
ratujące życie są wypłacane w danym roku w 100%. U nas, po wielkich szarpaninach miesięcznych 
jest to przeważnie gdzieś około 50%. Także trzeba podziękować NFZ-owi, że pieniądze które nam się 
należą, wypłaca nam w połowie. Ten slajd jest wykonany, na życzenie, chociaż Pan Starosta o tym nie 
wie, że ja wykonałem ten slajd, na życzenie Pana Starosty, który stwierdził, że jeżeli by wszyscy 
obywatele nowi powiatu łukowskiego rodzili się w szpitalu w Łukowie, to ginekologia by nie miała, 
ginekologia i położnictwo nie miałaby zadłużenia. Więc stwierdziliśmy, że było 700 porodów w 
powiecie łukowskim, a w naszym szpitalu 452 porody w 2024 roku. Ginekologia mimo że wykonuje, 
jeżeli chodzi o ginekologię, odłączywszy od tego położnictwo w 100% kontrakt, czyli jeżeli wykonują 
w 100% kontrakt, sami wiecie i mieliście o to troszeczkę co niektórzy pretensje, że ograniczyliśmy tak 
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liczbę personelu, to już bardziej się ich chyba ograniczyć nie da, to powinniśmy mieć... zbilansować 
się powinniśmy. My nie musimy zarabiać. My nie zarabiamy. My nie jesteśmy szpitalem od zarabiania. 
My jesteśmy szpitalem od leczenia. I to finansowanie powinno być tak dostosowane, żeby dobrze 
leczyć ludzi i nie zadłużać się. Niestety tu się zadłużamy, ale to nie jest do końca tak. W 2023 roku 
nasza neonatologia była zadłużona na milion złotych. Ordynator Dziechciarz ma zawsze pretensje do 
mnie, że oddzielnie liczę ginekologię i położnictwo, a oddzielnie neonatologię. Z urzędu musimy tak 
liczyć. Natomiast logika przemawia za doktorem Dziechciarzem. Dlatego, że neonatologia jest ściśle 
powiązana z ginekologią i położnictwem. W 2024 roku neonatologia była na plusie 2 miliony. Jeżeli by 
było 700 porodów w naszym szpitalu, biorąc pod uwagę, że neonatologia ma dobre procedury i by z 
tych 2 milionów poszła powiedzmy na 3 miliony, to mielibyśmy około 600 tysięcy na plusie na 
ginekologii i położnictwie. Czyli coś tam pan starosta chyba miał rację w tym wszystkim. Koszty 
funkcjonowania transportu szpitalnego. Zobaczcie Państwo, tam po lewej stronie są sumy. Te sumy 
idą cały czas w górę. To też po części wynika z amortyzacji sprzętu, który używamy, po części z tego, 
że rosną też i pensje ludzi, którzy tym transportem się zajmują. Dlaczego ten slajd przedstawiam. Bo 
jest ustawa mówiąca o tym, że za transport między szpitalny odpowiada NFZ. NFZ ma obowiązek 
przeprowadzenia przetargów dla firm, które takim transportem się będą zajmowały. W województwie 
lubońskim taki przetarg został raz ogłoszony, wygrała go jakaś firma z Zamościa. I ta firma z Zamościa, 
nie pamiętam nazwy, uczestniczyła w transporcie między szpitalnym, ale głównie w Zamościu i tam 
w okolicach. Natomiast już do nas nie przyjeżdżali i tutaj taka prawie suma wychodzi na około 6 
milionów z tych 3 lat. Czyli te 6 milionów moglibyśmy zaoszczędzić dzięki temu, że NFZ by podchodził 
zgodnie z ustawą do tej ustawy. Natomiast teraz to nawet nie ogłoszono przetargu na transport między 
szpitalny twierdząc a priori, że nikt się nie zgłosi, bo to się po prostu nie opłaca. W województwie 
mazowieckim taki transport muszę powiedzieć, że nie we wszystkich dziedzinach, ale na przykład 
jeżeli chodzi o przypadki kardiologiczne, funkcjonuje i pacjenci są uważani między szpitalami. A w 
województwie lubelskim niestety tego nie ma. Dzwoniąc do dyrektora NFZ-u i mówiąc, że będę 
wystawiał mu faktury przedsądowe za transport między szpitalny, powiedział, że my z kolei ustawowo 
odpowiadamy za kompleksowość opieki nad pacjentem. No i jak Kopciuszek ma walczyć. No właśnie. 
To może sobie pozostawmy te POZ-y. Teraz następne pozostaje pytanie. Szkoda, że wyszedł Pan 
Radny Kajka, który na ostatnich komisjach zadawał bardzo, przepraszam, że tak powiem, sensowne 
pytania, na które mu odpowiedziałem. Też między innymi mówiłem o tym, to jest utracony przychód 
za nieubezpieczonych pacjentów w poradniach POZ w roku 2024. Nie liczyliśmy poprzednich lat i nie 
wiemy dokładnie jaki tam przychód był utracony. I to są pacjenci, którzy przychodzą do POZ-u, a jakże 
Łukowskiego, podczas gdy też tu było wspomniane, że te NZOZy się całkiem nieźle rozwijają. Ja 
ostatnio rozmawiając z jednym z właściciela NZOZ-u. Powiedziałem mu o tym problemie 
nieubezpieczonych pacjentów. I otrzymałem odpowiedź, to po co wy ich przyjmujecie. Także to jest 
utracony przychód. A jeszcze dodatkowo przychodzi koszt, bo tych pacjentów czasami trzeba leczyć, 
a MOPS-y, czy ośrodki gminne płacą tylko i wyłącznie za pacjentów, którzy są nieubezpieczeni i leżą 
w szpitalu. Natomiast za leczenie POZ-owsie już nam nie zwracają pieniędzy. Także liczmy tak 
powiedzmy ten transport międzyszpitalny, policzmy sobie ten utracony przychód z 
nieubezpieczonych pacjentów z 3 lat. No to tak już suma około 9 milionów wychodzi. To suma, którą 
powinniśmy mieć w kasie szpitala, a ona gdzieś się rozpływa. I to byłby koniec slajdów oczywiście, bo 
jeszcze jak zacząłem to tak szybko nie skończę. Odnośnie, troszkę się, proszę mi wybaczyć, bo lubię 
emocjonalnie podchodzić jeżeli coś dotyczy mojej rodziny, albo naszego szpitala, bo naprawdę 
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angażuję dużo zdrowia i dużo cierpliwości żony i rodziny w związku z tym, że jestem dyrektorem. 
Odniosę się do tego no chyba vloga, konferencji, którą część radnych zorganizowała pod 
przewodnictwem radnego Lipca, z którym rozmawiałem i mówię, nie mam do Henia żadnego żalu. 
Porozmawialiśmy sobie na ten temat, wyjaśniliśmy wiele rzeczy. Szkoda, że już po tej konferencji, to 
jedynie takie jest przykre dosyć. Tam padło takie stwierdzenie, że ortopedia nie ma obsady lekarskiej 
na ortopedii i nie wiecie państwo, ale czy lekarze zrezygnowali z kontraktów. No część dzięki Bogu 
zrezygnowała. Cieszę się bardzo i część pacjentów też pewnie się będzie cieszyła, że ich nie ma, bo 
ja się z nimi rozstałem. Część zrezygnowała z powodów finansowych, bo po prostu mówiąc w skrócie 
i tak kolokwialnie nie dałem więcej i się rozstali. Natomiast obsada na ortopedii jest. Mamy na stałe 
dwóch ortopedów. Co prawda jeden, który najdłużej u nas pracuje, jest też chirurgiem, mieszka 
daleko od Łukowa, ale jeżeli uda mi się usnąć na dyżurze, to już mnie budzi koło godziny 6, bo on 
bardzo szybko w pracy jest, a drugi mieszka w Łukowie i jest na stałe. Jeżeli coś mamy ostrego do 
zrobienia w godzinach popołudniowych, to on przyjeżdża i robi. Także to jest dwóch. I trzeci dojeżdża 
z kliniki z Lublina, który operuje już przygotowane planowe przypadki. Natomiast w poradni 
ortopedycznej w tej chwili przyjmuje 5 ortopedów. Jeszcze ma dojść być może 6 ortopeda z Lublina. 
Nad tym się zastanawiam. Zastanawiam się, bo tak, jeżeli chodzi o zapotrzebowanie na wizyty, ono 
jest przeogromne. Z czego to też wynika. No wynika z tego, że ludzie, czego nie powinni robić, zamiast 
do lekarza rodzinnego, do ortopedy zgłaszają się profilaktycznie, albo wszyscy pacjenci są tak zwani 
na cito. Czyli lekarz rodzinny pisze dla kogoś, kto ma bóle kręgosłupa trzyletnie cito. Nawet takie 
przypadki przewlekłe czasami są przewożone karetkami, które trzy lata gdzieś tam leżał, a nagle 
zdecydują się na leczenie. I to wydłuża kolejki najnormalniej w świecie. Można to by było rozwiązać. 
My takie rozwiązanie wymyśliliśmy tutaj w Łukowie. Proszę uwierzyć, że w Łukowie. Bardzo się to 
spodobało posłowi Bojarskiemu i z tego, co wiem, pani minister Leszczynie, bo to doszło do niej, w 
jaki sposób skrócić kolejki u specjalistów. Mam nadzieję, że to zostanie wdrożone. Nie będę tutaj 
wchodził w temat, bo temat jest taki, że nie należy go poruszać tutaj. No Państwo się pewnie domyślą, 
o co chodzi. To bym odpowiedział na temat tej ortopedii. A, jeszcze jedna rzecz. Ortopedia ma 
wykonanie 160%. Nie mam żadnej gwarancji, że te sześćdziesiąt procent zostanie zapłacone, a ja 
lekarzem muszę zapłacić. Raczej zapłacą, bo to płacą. Jeszcze płacą. Ograniczenie liczby łóżek. Brak 
informacji o tym dla radnych, a jeszcze było tam pytanie odnośnie czy łóżka dają oszczędności, brak 
łóżek daje oszczędności. No powiem w ten sposób. Informacje zawsze są podawane do zarządu 
powiatu, można przyjść do biura rady powiatu i tam wszystkie te informacje są. Także trzeba trochę 
chęci. My to wszystko publikujemy na swojej stronie. Powiem Państwu na czym polega problem z 
łóżkami. W tej chwili są tak zwane współczynniki zatrudnienia pielęgniarek nie na pacjenta, tylko na 
łóżko. Jeżeli obłożenie na oddziale jest pięćdziesiąt procent, to my musimy zatrudnić pielęgniarek na 
sto procent łóżek, czyli do każdego łóżka jest współczynnik pielęgniarki. To się różni na różnych 
oddziałach. Jest z tym, są to współczynniki inne. Innymi słowy, jeżeli mamy na przestrzeni kilku lat 
obłożenie łóżek na danym oddziale 70%, więc jeżeli zmniejszymy 30% łóżek, to powoduje, że kontrakt 
możemy mieć ten sam, ten sam przychód, natomiast mówiąc bardzo nieładnie pozbywamy się w 
zależności kosztów personalnych, po prostu zwalniamy pielęgniarki. To jest duża oszczędność, nie 
wpływająca przynajmniej teoretycznie na proces leczenia. Tutaj pewnie Pani Przewodnicząca, która 
siedzi tutaj niedaleko mnie, na razie jeszcze się nie marszczy bardzo, przyzna, że te współczynniki są 
opracowane trochę nieszczęśliwie przez same pielęgniarki. Po prostu niektóre oddziały są 
niedoszacowane, a niektóre oddziały są przeszacowane. Poza tym w tych wszystkich 
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współczynnikach mieszają nam ustawy. Jedna ustawa wyklucza drugą ustawę. NFZ podchodzi w 
sposób bym powiedział poważny i wymagający do jednej ustawy, a my ze względów medyczno-
prawnych musimy też brać pod uwagę inną ustawę, która mówi, że jednak musimy więcej personelu 
w danym oddziale zatrudnić, a NFZ swoje, bo ich nikt nie sądzi. I tutaj często, akurat uważam, że część 
tych ustaw to jest mądrze napisane i faktycznie, faktycznie zdrowie pacjentów jest zagrożone, jeżeli 
byśmy się zastosowali sensu stricto do kontraktu z NFZ-em. Po prostu na OIOM-ie jedna pielęgniarka 
na sześcioosobowym, teraz pięcioosobowym OIOM-ie jedna pielęgniarka w nocy to byłby skandal. 
Do takich sytuacji nie możemy dopuścić, bo proszę sobie wyobrazić, sześciu pacjentów, wypadek, 
coś się dzieje na jakimś oddziale. Ja tutaj słyszałem, że przecież pełno jest lekarzy w szpitalu, no może 
i jest pełno, ale tak naprawdę w takich sytuacjach do ratowania życia są przeznaczone konkretne 
osoby. Myślę, że sprawę tutaj tych liczby łóżek i oszczędności to wyjaśniłem. Powiem na przykład taką 
rzecz, że obłożenie na psychiatrię jest mimo, że od tego zależy przychód i kontrakt z NFZ-em, było za 
niskie. Ja postanowiłem zamknąć jeden oddział, psychiatrię trzecią, co skutkowałoby zwolnieniem 
osiemnastu pielęgniarek i mało mniejszym kontraktem. Proszę mi uwierzyć, mało mniejszym 
kontraktem. I tym razem te osiemnaście osób by było zwolnionych. To nie było by tak, że jakieś płynne 
przejście na inne stanowisko, na emeryturę i tak dalej, i tak dalej. To już była restrukturyzacja. 
Wracamy do naszego ukochanego ratownictwa. No to właśnie cały czas tu cytuję. Ograniczone składy 
ratownictwa medycznego, spadek jakości usług i tak dalej. Hipotetycznie pacjent z urazem 
kręgosłupa, dwóch ratowników nie włoży pacjenta na deskę bez uszczerbku na zdrowiu. Tutaj długi 
okres czasu się zastanawialiśmy kogo ten uszczerbek dotyczy. Czy ratowników, czy tego pacjenta 
przekładanego na deskę. Bo jeżeli ratownicy są profesjonalistami, proszę mi uwierzyć, że nie 
uszkodzą tego kręgosłupa. Są dodatkowo jeszcze materace próżniowe. Z tym to nie ma co się 
obawiać. Ale ja Państwu coś zacytuję. Ustawę o ratownictwie, o państwowym ratownictwie 
medycznym, art. 36, bardzo prosiłbym sobie zapisać. Artykuł 36, Rodzaje zespołów ratownictwa 
medycznego. Czytam art. 1. Zespoły ratownictwa medycznego dzielą się na zespoły specjalistyczne, 
w skład których wchodzą co najmniej trzy osoby uprawnione do wykonywania medycznych czynności 
ratunkowych, w tym lekarz systemu oraz pielęgniarka systemu lub ratownik medyczny. Zespoły 
podstawowe, dwuosobowe, to jest punkt drugi, w których w skład wchodzą dwie osoby uprawnione 
do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, będące pielęgniarką systemu lub ratownikiem 
medycznym. B. Trzyosobowe, w skład których wchodzą trzy osoby uprawnione do wykonywania 
medycznych czynności ratunkowych, będące pielęgniarką systemu lub ratownikiem medycznym. 
Punkt trzeci. Motocyklowe jednostki ratunkowe, w których w skład wchodzi co najmniej jedna osoba 
uprawniona do wykonywania medycznych czynności ratunkowych, będąca lekarzem systemu, 
pielęgniarką systemu lub ratownikiem medycznym. Proszę mi wierzyć, że ze złamanym kręgosłupem 
na motocyklu nikt nie przewodzi pacjenta, nawet jak przywiąże go mocno do siebie. Powiem tak, w tej 
chwili naszą bolączką na SOR-ze jest brak pacjentów z wypadków. Nie SOR-ze, przepraszam, na SOR-
ze to jest za dużo. Na OIOM-ie jest brak pacjentów z wypadków, którzy zarabialiby mówiąc nieładnie, 
na ten OIOM. Dlaczego tak się dzieje? Dlaczego tak się dzieje, że te podstawowe zespoły, jak dojadą 
do wypadku, od razu zawiadamiają lotnicze pogotowie ratunkowe. I pacjenci z uszkodzeniami 
kręgosłupa najczęściej są wiezieni do centrów ratunkowych, na przykład w województwie lubelskim 
takie centrum znajduje się w Lublinie, lub tam, gdzie na przykład takie kręgosłupy są operowane, lub 
gdzie jest możliwość operacji jednoczasowej wielonarządowej, czyli tak naprawdę do tych centrów 
medycznych. I proszę mi wierzyć śmigłowiec może zawsze i wszędzie wylądować. Wszędzie lądują te 
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śmigłowce. Dlatego one są coraz mniejsze i dlatego też obsługa tych, często, śmigłowców jest coraz 
lżejsza. Wiem, bo jeden z moich ordynatorów, hobbystycznie dalej lata w tym lotniczym pogotowiu 
ratunkowym i oprócz tego, że ma dużo wiedzy i musi ją weryfikować co jakiś czas, to jeszcze musi 
biegać i jeździć rowerem, żeby nie przekroczyć pewnej wagi, bo inaczej do śmigłowca go nie 
wpuszczą. Także tak to wygląda. Czy lekarz jest lepszy od ratownika w karetce ratunkowej? Absolutnie 
nie. Na czym to polega? Ratownicy mają nawet bardziej, oprócz tych lekarzy, którzy są szkoleni w 
medycynie ratunkowej, czy jeżdżą długo w karetkach, mają pewne standardowe postępowania. I nie 
ma znaczenia, czy ratownik będzie z Warszawy, czy z Lublina, czy z Łukowa. Oni jak jadą w parze, 
przyjeżdżają do danego przypadku, wiedzą co mają robić. Oni z tego zdają egzaminy, są rozliczani i to 
są takie standardowe postępowania. Także ratownicy w tym się bardzo dobrze odnajdują. I odnośnie 
tych zespołów ratunkowych. Też pewnie Państwo zauważycie, że mogą być trzy zespoły. Trzech 
ratowników w zespole podstawowym. Może być trzech w zespole podstawowym, ale dochodzi tutaj 
sprawa finansowania. Finansowanie jest tylko nad dwóch. Więc no nie ma pieniędzy. Tu też jest 
oszczędność, bo nie bierzemy tego trzeciego ratownika do tego zespołu, bo nie ma na niego pieniędzy. 
Teraz odnośnie tego, kto za to wszystko odpowiada. Ja bardzo proponuję ustawę, o której przed chwilą 
mówiłem. Artykuł 19 tej ustawy. I tutaj tak, nadzór nad systemem PRM. Państwowe Ratownictwo 
Medyczne. Nadzór nad systemem na terenie kraju sprawuje minister właściwy do spraw zdrowia. 
Planowanie, organizowanie, koordynowanie systemu oraz nadzór nad systemem na terenie 
województwa jest zadaniem wojewody. Wojewoda decyduje w jakim powiecie ile ma być karetek 
dwu, trzy specjalistycznych czy podstawowych. O tym decyduje wojewoda. Tak naprawdę Wydział 
Zdrowia. Oni o tym decydują. Są wideokonferencje, na które często jesteśmy zapraszani. Tam są 
podejmowane różnego rodzaju decyzje. My swoją drogą występowaliśmy o jeszcze jedną 
podstawową karetkę na terenie powiatu łukowskiego, żeby ratownicy mogli szybciej dojechać do 
jakiegoś zdarzenia. Ale niestety jej nie otrzymaliśmy. I to jest wojewoda. Ale dalej. Mamy finansowanie 
ratownictwa medycznego. I idziemy do artykułu 46 tej samej ustawy. A ten artykuł mówi. 
Finansowanie zespołów ratownictwa medycznego. Zadania zespołów ratownictwa medycznego z 
wyłączeniem lotniczych zespołów ratownictwa medycznego są finansowane na zasadach i w trybie 
określonym w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Czyli zarządza tym 
wojewoda, a oszczędza na tym NFZ. Dlatego można tu sobie szybko wyjaśnić, dlaczego takie są, a nie 
inne środki przeznaczone na ratownictwo medyczne. I teraz co my, biedni w Łukowie, zarząd, 
dyrekcja, możemy z tym zrobić? Co więcej, wzywacie karetkę, nie chce przyjechać. Ja nic na to nie 
poradzę, bo centrum zarządzania tymi karetkami znajduje się w Lublinie. Tam decyduje dyspozytor, 
czy karetka ma jechać, czy nie jechać, którego ja nigdy na oczy nie widziałem. To jest tylko i wyłącznie 
decyzja należąca do tego dyspozytora. Także to nie należy też do nas. No i odniosę się do tej liczby 
lekarzy, o których wspomniał Starosta. Owszem, przyjęliśmy, bilans jest, jak to Pan Radny słusznie 
zauważył, dodatni. Zgadza się. Tylko no właśnie tutaj brakuje rozmowy. Gdyby Pan Radny się u mnie 
pojawił, bym wytłumaczył, że 32 ratowników może, pu, lekarzy może być zatrudnionych na jeden etat. 
I ten dodatkowy to z następnego miesiąca wyrwie. Czy w tym przypadku tak było? Trudno powiedzieć. 
Ale taka jest sytuacja, że po prostu my mamy etaty i lekarzy. Na kontrakcie lekarzy pracuje jakby na 
jeden etat. Czasami na dany etat przypada 10 lekarzy. To wynika, że tych 32 to tak naprawdę, gdyby 
przyszło do naszego SP ZOZ-u 32 lekarzy, to byśmy następnego dnia zbankrutowali tak swoją drogą. 
Na marginesie dodam. Ale przychodzą i obstawiają jeden konkretny etat. To jest jedna rzecz. A druga 
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rzecz, proszę mi uwierzyć, że lekarze nie chcą jeździć w karetkach pogotowia. Nie chcą jeździć, bo to 
wiąże się wiadomo z czym? Z jazdą. A z czym się wiąże jazda, często szybka? Też wiadomo. Więc 
wolno pójść sobie na SOR. Nie do nas, bo u nas niestety nie mamy aż możliwości takiego płacenia 
lekarzom, jak na przykład gdzieś w sąsiednim powiecie, w sąsiednim województwie, gdzie zarobki na 
SOR-ze są no, grubo ponad 400 złotych za godzinę. No i to jest, no a teraz jeszcze gdzie szukamy 
pieniędzy? Na przykład pieniędzy, pieniądze moglibyśmy znaleźć na tym SOR-ze, o którym teraz 
mówię. Tylko problem jest jeden. SOR mamy za mały. Dlaczego tego SOR-u nie rozbudowaliśmy? Bo 
nie mamy pieniędzy i nie mamy środków zewnętrznych na rozbudowę SOR-u. Wszystkie środki 
zewnętrzne od 2012 roku, to jest nowa perspektywa unijna, nie przewidują rozbudowy kubatury. 
Rozbudowa kubatury była w projektach 2004-2012. Wtedy szpital zamiast się remontować, mógł się 
rozbudować za pieniądze unijne. My wtedy w ten szpital włożyliśmy 27 milionów własnych pieniędzy. 
Żadnej dotacji nie było. Ani z Unii, ani z Ministerstwa, ani od Prezesa Rady Ministrów. Nic. 27 milionów 
władowane z pieniędzy, które powinny pójść na leczenie, na sprzęt, poszły na wymianę ścian. Zamiast 
na rozbudowę kubatury. Taka jest prawda. Po 2012 roku nie było takiej możliwości, żeby pozyskać 
pieniądze zewnętrzne na rozbudowę kubatury. Czy nie staraliśmy się? Ależ oczywiście staraliśmy się. 
Jeździliśmy. Niestety jest to zablokowane. Nie ma takiej możliwości. Dlaczego mówię o tym, że 
zwiększenie SOR-u spowoduje... Każde łóżko więcej na SOR-ze to są dodatkowe pieniądze. Każde 
łóżko respiratorowe, tak naprawdę o dwa nam chodzi, to są dużo dodatkowych więcej pieniędzy. I 
możliwości dużo lepszego zarobkowania na SOR-ze. Tej powierzchni niestety nie mamy. I tutaj jest 
odpowiedź na to, dlaczego gdzieś też szukamy zastępczych możliwości na rozbudowę tej kubatury. 
Bo ją rozbudowujemy. Ale niestety SOR-u na dzień dzisiejszy się nie da tak rozbudować, jak byśmy 
chcieli. A to naprawdę by przyniosło wymierny przychód. A sami pieniędzy na to nie mamy. Ja myślę, 
że skończę na tym. Jeżeli ktoś będzie miał jeszcze jakieś dodatkowe pytania, to proszę osobiście do 
mnie albo na piśmie odpowiem. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I teraz zaproponuję Państwu, 
by tę informację przyjąć, tak jak w poprzednim punkcie, przez aklamację. Powołam się na podstawę 
prawną, paragraf 39, ustęp 5 statutu. Czy pan jeszcze w sprawie informacji? Ale chciałem zauważyć, 
że dyskusja została już zakończona. Pan dyrektor odpowiedział na, mam wrażenie, wszystkie pytania. 
Jeśli któryś z pańskich pytań nie znalazło odpowiedzi, to tak jak pan dyrektor zaproponował, proszę w 
gabinecie dyrektorskim temat omówić, albo poprosić o informację na piśmie. Więc zapytuję Państwa, 
czy Państwo akceptują przyjęcie informacji przez aklamację. Nie widzę sprzeciwu. Stwierdzam, że 
Rada Powiatu przyjęła informację o funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Łukowie w 2024 roku i w pierwszym kwartale 2025 roku. 

Informacja funkcjonowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Łukowie w 2024 roku i w pierwszym kwartale 2025 roku  stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2024. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę Państwa, obradujemy już ponad dwie 
godziny. W związku z tym proponuję, by zrealizować jeszcze punkt 7, który jest kontynuacją tematu 
dotyczącego SPZOZ-u. Myślę, że znacznie krócej ten punkt będzie realizowany, ponieważ wiele 
informacji ekonomicznych zostało przedstawionych w punkcie, który przed chwilą zakończyliśmy. A 
później zarządzę, 15 minut przerwy. Więc punkt 7, podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 
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rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Łukowie za rok 2024. Stosowną dokumentację Państwo posiadają. Pan Dyrektor, był łaskaw 
przedstawić wyniki ekonomiczne szpitala. Czy Państwo, którzy reprezentują ZOZ chcieliby jeszcze 
coś dodać do tego materiału? Pan Dyrektor, Pani Księgowa? Nie, czyli rozumiem, że za chwilę nastąpi 
ewentualnie seria pytań. A tymczasem poproszę jeszcze o opinie Komisji, które zajmowały się 
tematem Komisja Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych. Proszę bardzo, 
Przewodnicząca Komisji, Pani Radna Barbara Chadaj. 

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, 
Pani Radna Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Komisja na 
posiedzeniu 13 czerwca 2025 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 
Łukowie za rok 2024. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i proszę o opinie Komisji 
Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Tę opinię wygłosi Przewodniczący Komisji Pan Radny Jacek 
Krzyszczak. Proszę. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pan Radny Jacek 
Krzyszczak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo. 
Konsekwentnie, Pan Radny Szekalis. Proszę. Tylko zwracam uwagę, żeby pytania dotyczyły 
zagadnienia, którym się obecnie zajmujemy. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak. Chodzi właśnie o raport o sytuacje. 
Mamy informację, że poprzedni rok zamknął się stratą minus 10,5 miliona złotych. Poprzednie lata, to 
już wiemy, że w sumie mamy minus 33 miliony 600 tysięcy z kawałkiem. I tak mówione było dużo, że 
to Ministerstwo, że Wojewoda. A tak dla przykładu sprawdziłem raport szpitala w Radzyniu Podlaskim. 
I porównałem te dwa raporty. I tak. W raporcie zyskowności netto, który informuje, czy szpital zyskał 
zysk, czy stratę. Szpital w Łukawie ma 0 punktów, czyli ma stratę. Szpital w Radzyniu ma 3 punkty, 
czyli ma zysk. Tu przypomnę, że szpital w Radzyniu za tamten rok uzyskał zysk w kwocie 750 tysięcy 
złotych. Wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej. Szpital w Łukawie 0 punktów. Przyniosła 
stratę działalność. Szpital w Radzyniu 4 punkty, przyniósł zysk. Wskaźnik zyskowności aktywów. 
Chodzi o zdolność aktywów, podmiotu do generowania zysku. Szpital w Łukawie 0 punktów, strata. 
Szpital w Radzyniu 3 punkty, zysk. Wskaźnik bieżącej płynności, który mówi o zdolności do spłaty 
zobowiązań krótkoterminowych. Szpital w Łukawie minus 0,46. Jest napisane w tym raporcie 
wyraźnie, że szpital utracił płynność finansową. Modelowo powinno być 2. Szpital w Radzyniu 1,98, 
prawie ideał. Wskaźnik szybkiej płynności, który mówi o zdolności podmiotu do spłaty zobowiązań 
krótkoterminowych najbardziej płynnymi aktywami. Szpital w Łukawie 0 punktów przy 25 możliwych. 
Szpital w Radzyniu 13 punktów. Wskaźnik rotacji należności. Chodzi o długość w dniach cyklu 
czekania podmiotu na uzyskanie należności za świadczoną usługę od NFZ. Szpital w Łukowie 30 
prawie 1 dni, w Radzyniu 36. Wskaźnik rotacji zobowiązań w dniach, który mówi o okresie potrzebnym 
podmiotowi do spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. Szpital w Łukowie -15,13, szpital 
w Radzyniu 21. Wskaźnik zadłużenia aktywów, który mówi o stopniu finansowania aktywów 
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kapitałami obcymi. Zbyt wysoka wartość podważa wiarygodność finansową jednostki. Szpital w 
Łukowie 80,04%, 0 punktów, co świadczy o dużym ryzyku finansowym. Szpital może utracić zdolność 
do zwrotu długów. Szpital w Radzyniu 30%, 10 punktów. Wskaźnik wypłacalności, który mówi o 
wielkości funduszy obcych na jednostkę funduszu własnego. Wysoka wartość wskazuje na utratę 
zdolności do regulowania zobowiązań. Szpital w Łukowie minus 3,62, 0 punktów. Szpital może tę 
zdolność do zwrotu długów utracić. Szpital w Radzyniu plus 1,79, 6 punktów. Z tego, co przeczytałem, 
wynika, że można nawet w tak powiem złym okresie dla szpitali, tymi szpitalami dobrze zarządzać i 
mieć zyski? Słyszałem też o szpitalu w Kraśniku, że ma zyski i w Łęcznej. Trzeba się zastanowić nad 
tym, czy dyrektor szpitala powinien być w ogóle lekarzem. Czy dyrektorem nie powinien być ktoś, kto 
posiada silne kompetencje zarządcy, umiejętności komunikacyjne, doświadczenie w branży 
medycznej i głęboką wiedzę na temat finansowania i zarządzania. Nasz dyrektor szpitala ma 
maksymalne wynagrodzenie, jakie jest w tej chwili dopuszczalne. Do tego zarząd powiatu, powiem 
jakie to jest maksymalne w tej chwili wynagrodzenie, bo ludzie o to pytają. 35 629,20 zł. Jak sią mylę, 
proszę mnie poprawić. Miesięcznie. Brutto. Zarząd powiatu w dniu 30 października poprzedniego 
roku, ustalił warunki umowy o pracę, z dyrektorem SPZOZ w Łukowie i między innymi też w ramach... 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Przepraszam, gdyby Pan zechciał sformułować 
pytanie, bo Państwa wypowiedź jest dosyć długa, ale nie zauważyłem, żeby Pan o coś zapytał. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Dochodzę do pytania. W ramach tej uchwały 
zarząd w ramach pełnego etatu i wynagrodzenia etatowego zezwolił na trzy godziny pracy w tygodniu 
dyrektorowi szpitala w poradni chirurgii ogólnej i urazowej oraz na 98 godzin i 35 minut w 
trzymiesięcznym okresie jako starszy lekarz w oddziale chirurgii ogólnej i urazowej. Pozostały czas jest 
czasem pracy na stanowiskowego dyrektora. Ponadto zarząd wyraził zgodę na pełnienie dyżurów 
medycznych w oddziale chirurgii ogólnej i urazowej oraz w szpitalnym oddziale ratunkowym 
wyliczonymi od 60% stawki miesięcznej w pierwszej uchwale. Z tego wynika, że obecny dyrektor około 
45 godzin miesięcznie, a więc 5,5 dnia pracy z czasu pracy dyrektora poświęca na pracę jako lekarz w 
poradni i w oddziale. Do tego ma dyżury, nie wiem ile miesięcznie, słyszałem o 8, może jestem w 
błędzie, to proszę mnie poprawić. Co z tego wynika? Wynika z tego, że brakuje mu po prostu czasu na 
właściwe zarządzanie szpitalem. Do tego jest przemęczony choćby dzisiaj. Sam powiedział, że jest 
zmęczony po dyżurze, więc ta praca jest na pewno mniej efektywna gdyby był wyspany. I teraz jeszcze 
jedno, co do tego zysków. Zobaczyłem też na stronie internetowej szpitala w Radzyniu, że tam 
dyrektor szpitala zarabia miesięcznie 23,5 tys. złotych brutto. Do tego dyrektor szpitala w Lubartowie 
zarabia brutto 27 tys. złotych miesięcznie. Czy to nie ma wpływu też na długi szpital? Bo mówił pan 
dyrektor, że wynagrodzenia są bardzo wysokie i to ciągle rośnie. Jego też ciągle rośnie. Czy nas na to 
stać? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Przepraszam, czy to było pytanie? Czy pobory 
dyrektora mają wpływ na zadłużenie? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Czy nas na to stać? 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Bo Pan wcześniej wyraził troskę o stan zdrowia 
pana dyrektora, ale ja wychwyciłem tylko jedno pytanie, tak? Czy jeszcze pan coś doda? 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ja zapytałem na końcu, czy nas na to stać? 
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo, pan dyrektor odpowie. Pan 
starosta jeszcze wcześniej. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Panie dyrektorze, zanim pan rozwinie swoją wypowiedź. 
Ja zapytam tak. Czy nas stać na byle jakiego dyrektora? Czy my możemy porównywać jednostki, które 
się zgoła od siebie różnią? Szkoda, że pan nie wspomniał, że w Radzeniu, w tak świetnym, świetnie 
zarządzanym, na przykład zlikwidowali oddział ginekologiczny. Pani przewodnicząca, chyba się nie 
mylę. No właśnie. Czy nas na to stać, żebyśmy u nas na przykład zlikwidować deficytowy oddział 
ginekologiczny, gdzie jest tam strata, bodajże około 6 mln. Czy kobiety z powiatu łukowskiego powinny 
sobie szukać innego miejsca do porodu, do opieki ginekologicznej, gdzie powiat jest bardzo, bardzo 
rozległy? Myślę, że nie. Można pomyśleć jeszcze o tym, że na przykład mamy, do niedawna mieliśmy 
trzy oddziały psychiatrii. Mamy oddział odwykowy. W Radzeniu tego nie ma. To są oddziały deficytowe. 
Czyli po prostu sugeruje Pan, żeby pozamykać wszystkie oddziały deficytowe i zostawić tylko te 
dochodowe? Bo w Radzeniu zamknęli również chirurgię. Otworzyli ją z powrotem, podkupując lekarzy 
z Janowa Lubelskiego, oferując bodajże stawki 350 złotych za godzinę. U nas chirurdzy mają około 
200 złotych za godzinę. Czy to jest złe, że dyrektor nie traci kontaktu z zawodem, będąc znakomitym 
chirurgiem, pełniąc kilka dyżurów w miesiącu, czy również udzielając porad w poradni chirurgicznej? 
No chyba nie. Ja nie oczekuję od Pana odpowiedzi, bo potraktujmy je jako retoryczne. Proszę bardzo 
Panie Dyrektorze. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Panie Przewodniczący, Szanowna Rado. Pan Radny ma dużą zdolność do przeinaczenia 
słów. Ja nie powiedziałem, że po dyżurze byłem zmęczony, tylko że ciężki dyżur miałem, ciężką 
operację. Od tego zacznijmy. Bardzo ciężką. To jest jedna sprawa. Druga sprawa. Ja nie mam dyrektora 
do spraw medycznych. Jestem dyrektorem naczelnym i zarówno dyrektorem do spraw medycznych i 
biorę za to te samo pieniądze. Dobrze, że Pan podkreślił stawkę brutto, bo część ludzi się nie orientuje, 
co to jest stawka brutto. Ja mam wspaniałe pierwsze dwa miesiące roku, a później to już tylko 50% 
tego brutto spływa w moje konto. Także tak to wygląda rzeczywistość. Stąd raz, że nie chcę tracić 
kontaktu z zawodem, bo to był między innymi jeden z moich warunków, bo muszę być chirurgiem. Po 
prostu po to się kształciłem i po to, że tak powiem, człowiek między innymi żyje, żeby pracować też w 
tym swoim zawodzie. Ale też nie ukrywam, że trochę dorabiam sobie na tej chirurgii. Nigdzie nie ma 
tak, że ja w tym samym czasie powielam jakiekolwiek pieniądze. Innymi słowy mówiąc, nie mam 
zdolności biurokracji, jak niektórzy święci. Tam, gdzie pracuję, za to biorę po prostu pieniądze. Czy to 
są duże pieniądze? Mnie one wystarczają, jestem bardzo z nich zadowolony. Natomiast czasami 
demoralizują moje stawki moich kolegów lekarzy w szpitalu. Jak się dowiadują, ile ja zarabiam. 
Możecie się domyślić, w którą stronę demoralizują, biorąc pod uwagę... 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Zdecydowanie każdy lekarz zarabia więcej od dyrektora. 
Możecie być Państwo pewni. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: Pytanie po co. I to, co Pan Starosta zwrócił słusznie uwagę. Promuje Pan szpital radzyński, 
który jeszcze oprócz tego, że tak jak mówię, te dwa oddziały, Pan Starosta wspomniał, zostały 
zlikwidowane na jakiś czas. Teraz jest próba odtworzenia. Mają jeszcze to tak zwane Centrum Zdrowia 
Psychicznego, bo psychiatria niestety u nas przynosi deficyt. My od 18 roku staramy się o to Centrum 
Zdrowia Psychicznego i jest problem. Byliśmy na różnego rodzaju rozmowach, żeby nam to przyznano. 
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No niestety też i psychiatria. Czy mamy zamknąć psychiatrię? Tak jak Pan Starosta pytał o ginekologię, 
bo to w którym kierunku idzie. Jeżeli zamkniemy psychiatrię no to nie będzie straty. Będzie, ginekologię 
zamkniemy, a muszę Państwu powiedzieć, że my mówimy cały czas o położnictwie. Położnictwo, 
położnictwo, położnictwo. Niedługo tego położnictwa może w ogóle nie być, bo niż demograficzny tak 
idzie w dół, że to każdy rok jest gorszym od poprzedniego. A poprzedni był najgorszym od II wojny 
światowej. Więc jeżeli nie będzie porodów, po co ci ginekolodzy? No po to, że u nas też jest ta 
ginekologia. I z tego, co mówi Pan Profesor Gogacz, operatywa na ginekologii, jeżeli chodzi o szpitale 
powiatowe, jest największa. Jeżeli już Pan Radny porównuje szpitale, bardzo bym prosił, bo podobna 
struktura zatrudnienia, zakresów jest w szpitalu powiatowym w Częstochowie. Bo to sprawdzaliśmy. 
Proszę zobaczyć, jak tam wynik finansowy się kształtuje u nich. To jest jedna rzecz. Druga rzecz, 
porównywanie z Łęczną, to sorry, jakieś nieporozumienie. Nie chce mi się nawet tego wyjaśniać, ale... 
To jest całkiem inny, tak naprawdę szpital, całkiem inny zakres, całkiem inne finansowanie. 
Począwszy nawet od takiego SOR-u. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę Panie Dyrektorze, że o centrum oparzeń warto 
wspomnieć. 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie Mariusz 
Furlepa: O centrum oparzeń, proszę sobie wyobrazić. Nie będę mówił o Łęcznej, żeby... bo to jest mój 
dobry kolega, Dyrektor Bojarski. Powiem Wam o Siemianowicach Śląskich. W Siemianowicach 
Śląskich leczy się tylko ludzi ze 100% praktycznie, 100% oparzeniu powierzchni ciała. Ci ludzie stoją 
na zewnątrz i popalają sobie papierosy. Często. Dlaczego tak się dzieje? No bo mają 100% oparzeń. 
Każdy może dostrzec to oparzenie, gdzieś tam zaczerwienienie skóry. I na przykład u nas oparzenie, 
my możemy leczyć oparzenia góra do 19% powierzchni ciała. Za takie oparzenie, w zależności od 
ilości dni, jaki pacjent przebywa, no możemy uzyskać... Ostatnio była taka pacjentka, to był przychód 
za nią ponad 100 tysięcy złotych. W szpitalach oparzeniowych, to jest liczone przez mnożnik 
odpowiedni. Albo 3, albo 4, albo 5. Także proszę sobie wyobrazić, to taki pacjent, jakby do nich trafił, 
ile za niego wezmą pieniędzy w tym centrum oparzeniowym. A tak a propos, jeżeli, broń Boże, nie 
jestem złośliwy. Gdyby Pan miał się leczyć, to ja się tylko tak zastanawiam, dlaczego Starosta 
Radzyński przyjeżdża się leczyć na nasz SOR? Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czy jeszcze jakieś pytania w 
kwestii ekonomicznej? Nie widzę. Wobec tego zamykam dyskusję. I tutaj tym razem projekt uchwały 
zostanie poddany pod głosowanie. Przy czym kieruję do Państwa prośbę w przypadku tego 
głosowania i kolejnych, kiedy będziemy podejmować decyzje co do projektów uchwał, byście 
Państwo zwolnili mnie z konieczności odczytywania całej uchwały, a ograniczę się tylko do odczytania 
tytułu uchwały. Traktuje o tym paragraf 34 statutu. Nie widzę sprzeciwu. W tej sytuacji zarządzam 
głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 
2024? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 
finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 2024. 

Wyniki głosowania: ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (22) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Longin Kajka, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona 
Ochmańska, Sławomir Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech 
Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz 
Wolski, Agata Zabielska 

PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. W głosowaniu 
brało udział 22 radnych. Wszyscy radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. Głosów przeciwnych, 
wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łukowie za rok 
2024 została podjęta. 

Uchwała Nr XIX/109/2025 stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Za minut 15 przejdziemy do punktu 8 „Debata 
nad raportem o stanie Powiatu Łukowskiego”. A więc zapraszam Państwa na drugą część dzisiejszej 
sesji o godzinie 12.50. 

Przerwa 12:36 – 12:55 

8. Debata nad Raportem o stanie Powiatu Łukowskiego w 2024 roku. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Wznawiam obrady po przerwie. Przypomnę, że 
rozpoczynamy realizację punktu 8 - debata nad raportem o stanie Powiatu Łukowskiego w 2024 roku. 
Przypomnę podstawę prawną. Otóż informacja o raporcie o stanie powiatu zawarta jest w art. 30a 
ustawy o samorządzie powiatowym, w którym to artykule jest informacja o terminie przygotowania 
takiego raportu. Zgodnie z zapisem statutowym raport dotarł do Państwa w wyznaczonym terminie, 
czyli do 31 maja. Zamieszczony został również w Biuletynie Informacji Publicznej. Oczywiście Zarząd 
firmuje ten dokument, natomiast jak zwykle osobą odpowiedzialną, takim koordynatorem wszystkich 
działań przy sporządzeniu raportu był Pan Sekretarz Powiatu Pan Jerzy Siwiec i rozumiem, że Pan 
będzie referował to zagadnienie. Proszę uprzejmie.  

Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec: Już sekundkę, za chwilę uruchomimy prezentację. Tak jak 
Pan Przewodniczący powiedział, Zarząd co roku do 31 maja przedstawia Radzie Powiatu raport 
i dokonuje publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. Dokument został przygotowany na 
podstawie informacji i materiałów przekazanych przez wydziały Starostwa Powiatowego w Łukowie 
oraz nasze jednostki organizacyjne. Mam nadzieję, że raport będzie dla Państwa podstawą do 
obiektywnej oceny działań zarządu i punktem wyjścia do dyskusji na temat dalszych możliwości 
rozwoju naszego powiatu. Podobnie jak w latach ubiegłych zrezygnowaliśmy z szerokiej publikacji 
szczegółowych danych finansowych z uwagi na to, że kolejna uchwała absolutoryjna dostarczy 
Państwu tych informacji ze wszystkimi szczegółami. Raport w naszym powiecie od wielu lat jest 
przygotowany na szablonie, który został przygotowany zgodnie z wytycznymi Związku Powiatów 
Polskich dla samorządów zrzeszonych. Co zawiera nasz raport? W dokumencie znalazły się 
podstawowe dane dotyczące powiatu, wykonanie uchwał Rady Powiatu, realizacja programów, 
strategii i wykonanie zadań powiatu wraz z informacją o realizacji polityk, strategii dotyczących tych 
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zadań. Rada Powiatu Łukowskiego w 2024 roku obradowała na 16 sesjach, podjęła 108 uchwał. 
Zarząd Powiatu Łukowskiego odbył 75 posiedzeń i podjął 207 uchwał. Przejdziemy teraz do 
omawiania realizacji zadań przez Zarząd Powiatu Łukowskiego. W jaki sposób w dokumencie 
opisaliśmy tę realizację, czyli nazwa zadania, pytanie czy odpowiedź na pytanie, czy dla zadania 
została opracowana polityka, strategia, program. Jakie jednostki zostały zaangażowane w realizację 
tego zadania. Najważniejsze wskaźniki realizacji zadania i inwestycje realizowane w obszarze 
zadania, którego to dotyczy. Z uwagi na to, że Państwo zapoznaliście się z dokumentem na komisjach 
i na komisjach Rady był on również omawiany, więc nie będę szczegółowo prezentował każdego 
zadania, a tylko wskażę najważniejsze działania inwestycyjne. Warto dodać,  że w 2024 roku pojawiły 
się dwie nowe jednostki organizacyjne, mianowicie Branżowe Centrum Umiejętności i Powiatowe 
Centrum Sportu w Radoryżu Smolanym. Uchwała o powołaniu Branżowego Centrum Umiejętności 
została podjęta 29 grudnia 2023 roku. Siedziba tej jednostki jest w Alejach Kościuszki 10 i jednostka 
ta została włączona do Zespołu Szkół nr 1. Branżowe Centrum Umiejętności to taki nowy rodzaj 
placówki oświatowej, kształci szkoły i egzaminuje o zasięgu ogólnokrajowym w dziedzinie ślusarstwa, 
mechaniki i obróbki skrawaniem. Warto też podkreślić, że ta placówka została wyposażona w 
zakupiony, najnowocześniejszy na rynku sprzęt branży mechanicznej. I teraz przedstawię Państwu 
taki króciutki filmik, pracujący to Branżowe Centrum Umiejętności. Film jest z grudnia 2024 roku. 
Branżowe Centrum Umiejętności umożliwia bezpłatne uzyskanie i uzupełnienie wiedzy, umiejętności 
i kwalifikacji zawodowych lub zmianę takich kwalifikacji, a także wspiera współpracę szkół, placówek 
i uczelni z pracodawcami w dziedzinie ślusarstwa, mechaniki i obróbki skrawaniem. Utworzenie 
Branżowego Centrum Umiejętności to nie tylko powstanie nowej placówki kształcenia, ale również 
rewitalizacja dwóch zabytkowych budynków, które dotychczas nie były w pełni wykorzystane ze 
względu na zły stan techniczny. Kolejną jednostką, która powstała to jest Powiatowe Centrum Sportu 
i ta jednostka zajmuje się zarządzaniem strzelnicą w Radoryżu Smolanym. Króciutki film prezentujący 
naszą strzelnicę. W ramach tego zadania powstał nowoczesny obiekt obejmujący halę, która została 
podzielona na strefy strzelań. Cztery stanowiska strzeleckie dla osi 100m. Pięć stanowisk 
strzeleckich dla osi 50m. Pięć stanowisk dla osi 25m i pięć stanowisk dla osi 10m do strzelania z broni 
pneumatycznej. Całe zadanie przekroczyło kwotę 20 mln zł. środki na to zadanie pochodziły z 
Rządowego Funduszu Polski Ład, Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, Program Sportowa Polska 
oraz z wkładu własnego powiatu łukowskiego. Strzelnica już obecnie jest dostępna dla wszystkich, 
odbywa się tam wiele wydarzeń, zawodów. Przejdziemy teraz do kolejnej dziedziny - modernizacja 
infrastruktury sportowej w powiecie łukowskim. (trwa transmisja filmu - prezentacja) 

Już teraz zapraszam Państwa na przegląd najważniejszych inwestycji drogowych. Jedną z 
inwestycji to była przebudowa drogi powiatowej Lipiny - Okrzeja i granica powiatu. Wartość tej 
inwestycji to ponad 11 milionów złotych i tutaj króciutki materiał filmowy z realizacji tej inwestycji. 
(trwa transmisja filmu - prezentacja) 

I proszę Państwa przejdziemy do kolejnego odcinka drogowego w miejscowości Malcanów jak 
również od Świdrów do miejscowości Rzymy Rzymki. Wartość tego zadania to ponad 16 milionów 
złotych i macie tutaj Państwo wycinki map od miejscowości Świdry i przez całą miejscowość 
Malcanów i od drogi krajowej do miejscowości Rzymy Rzymki.  

Kolejna inwestycja to przebudowa drogi powiatowej na odcinku przez miejscowość Wólka 
Świątkowa i drugi odcinek od ronda w Krynce do granicy powiatu zgodnie z załączoną tutaj mapką.  
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Kolejne zadanie to przebudowa drogi powiatowej w mieście Łuków i to chodzi o ulicę Aleja 
Wojska Polskiego w Łukowie. Wartość zadania około 2 milionów złotych. To jest na odcinku od ronda 
Dębskiego do ronda tajnej organizacji nauczycielskiej, czyli od ulicy Parkowej do drogi krajowej.  

Kolejna inwestycja to jest przebudowa drogi powiatowej na odcinku Krzówka-Charlejów. 
Wartość zadania ponad 8 500 000 zł i tutaj macie Państwo mapkę z zaznaczeniem od Krzówki poprzez 
Charlejów do granicy powiatu ta inwestycja była realizowana. Ale proszę Państwa w 2024 roku miały 
miejsce również znaczące inwestycje w obiekty zabytkowe. Wcześniej widzieliśmy wyremontowane 
budynki Branżowego Centrum Umiejętności w Łukowie wchodzących w obszar kompleksu Zespołu 
Szkół nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Alejach Kościuszki. Następnie remont budynku, to co widzicie 
Państwo na slajdach, remont budynku administracyjnego Starostwa Powiatowego w Łukowie przy 
ulicy Czerwonego Krzyża. W ramach prac wykonano odnowienie fasady, elewacji budynku, wymianę 
stolarki okiennej i drzwiowej oraz przebudowę instalacji. Na chwilę obecną jest już kompleksowo 
wykonany remont wewnątrz parteru, a w tej chwili już rozstrzygamy postępowanie na remont 
pierwszego piętra. Także w tym roku będzie już zakończona kompleksowa modernizacja tego 
budynku. Kolejny zabytek, w którym również powiat był zaangażowany, to są prace konserwatorskie 
przy zespole klasztornym pobernardyńskim w Łukowie. W ramach zadania wykonano zabezpieczenie 
i remont krypt wraz z wstawieniem nowej stolarki okiennej i drzwiowej w kryptach kościoła, remont 
strefy przyziemia, elewacji i prace remontowe w tak zwanym klasztorku. Zespół klasztorny 
pobernardyński stanowi własność parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łukowie i jest wpisany do 
rejestru zabytków. Większość z Państwa była na wizycie na tej inwestycji, natomiast ci co nie byli, to 
zapraszam na króciutki film ze zwiedzania tej inwestycji. (trwa transmisja filmu - prezentacja) 

I to tyle tytułem wprowadzenia. Dziękuję za uwagę. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Bardzo dziękuję Panie Sekretarzu. Oczywiście 
taką obszerną wersją wszyscy Państwo radni dysponują. W tej wersji mamy wiele informacji o tym, co 
się w powiecie działo w 2024 roku i w jakiej jest kondycji. Raport o stanie powiatu był oceniany przez 
wszystkie komisje Rady Powiatu i w tej chwili poproszę przewodniczących poszczególnych komisji o 
wyrażenie opinii. Poproszę o wypowiedź Panią radną Danutę Bosek, Przewodniczącą Komisji 
Rewizyjnej. Proszę uprzejmie.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Dziękuję, panie Przewodniczący, 
Komisja Rewizyjna w dniu 12 czerwca zapoznała się z raportem i przyjęła raport o stanie powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Komisja Bezpieczeństwa, 
Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, Przewodnicząca Komisji pani Barbara Chadaj, proszę 
bardzo.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Szanowni radni, Szanowni goście, Komisja na posiedzeniu 
13 czerwca 2025 roku zapoznała się i pozytywnie zaopiniowała raport o stanie powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Pan radny Krzysztof 
Szczęśniak, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  
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Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szczęśniak:  Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się i przyjęła raport 
o stanie powiatu łukowskiego w 2024 roku. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek:  Dziękuję. Głos ma Przewodniczący Komisji 
Infrastruktury Technicznej, Pan Radny Przemysław Suchodolski, proszę.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, Komisja Infrastruktury Technicznej zapoznała się i pozytywnie 
oceniła raport o stanie powiatu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I Komisja Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. Głos ma Przewodniczący Komisji, Pan radny Krzysztof Głuchowski. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Głuchowski: 
Dziękuję. Komisja na posiedzeniu w dniu 13 czerwca bieżącego roku zapoznała się i przyjęła raport o 
stanie powiatu łukowskiego za 2024 rok. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Za chwileczkę zaproszę 
Państwa do zabierania głosu w ramach debaty. Tylko przypomnę również, że odnieść się do tego 
raportu mogą mieszkańcy powiatu. Muszą być spełnione pewne warunki. Otóż artykuł 30a ustęp 7 
ustawy o samorządzie powiatowym mówi o tym, że mieszkańcy, którzy chcą zabrać głos w czasie 
debaty, powinni zgłosić ten fakt wcześniej na ręce Przewodniczącego, a swoje zgłoszenie powinni 
poprzeć przynajmniej 300 podpisami mieszkańców naszego powiatu. Dlaczego akurat 300? Bo taką 
wielkość ustalono w ustawie dla powiatów, które mają ponad 100 tysięcy mieszkańców. Ale 
jednocześnie informuję, że żaden taki wniosek nie spłynął na moje ręce. W związku z tym przekazuję 
głos Wysokiej Radzie. Kto z Państwa chciałby zabrać głos w sprawie debaty nad raportem o stanie 
powiatu w 2024 roku? Proszę uprzejmie. Bardzo proszę Pani Radna Urszula Chruściel.  

Radna Powiatu Łukowskiego Urszula Chruściel: Panie Przewodniczący, Panowie 
Starostowie, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Widzieliśmy tyle pięknych inwestycji, tyle dobrych 
działań, a wśród nich jakże ważna i niezbędna przebudowa ulicy Wójtostwo w Łukowie. Ulicy, która 
od dziesiątków lat zmagała się z problemami zalewania. I dzięki właśnie Zarządowi naszego powiatu, 
panom Starostom, Państwu radnym, pani Skarbnik, panu Sekretarzowi, panom Dyrektorom Zarządu 
Dróg Powiatowych, specjalistom, oczywiście przy współpracy władz miejskich, na czele z 
Burmistrzem Miasta i Państwem radnymi, zadanie przebudowy ulicy Wójtostwo zostało wykonane, 
zrealizowane. Problem zalewania został rozwiązany. Wybudowano studzienki melioracyjne, 
wymieniono częściowo wodociąg w newralgicznych punktach, mamy chodniki po obu stronach. I dziś 
mamy elegancką, bezpieczną i wygodną ulicę. Jest pięknie. Ludzie są szczęśliwi, zadowoleni. I dla 
mieszkańców tej ulicy jest to Aleja Wójtostwo. Także w imieniu własnym i wszystkich mieszkańców 
bardzo serdecznie Państwu wszystkim dziękuję. Tym, którzy się przyczynili do realizacji tego zadania. 
Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję za ten głos. Proszę bardzo. 
Rozumiem, że materiał był tak wyczerpujący i tak dokładny, że Państwo nie mają żadnych pytań, 
żadnych wątpliwości. Wobec tego zamykam tę debatę. 

Raport o stanie Powiatu Łukowskiego w 2024 roku stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum 
zaufania. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: I przystępujemy do realizacji punktu 9. Debata 
była, jak gdyby, takim wstępem do głosowania, które za chwilę będzie miało miejsce w punkcie 9. 
Mamy podjąć uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. Ja 
tylko gwoli takiego wprowadzenia przywołam znów ustawę o samorządzie powiatowym. Artykuł 30a 
ustęp 9 o samorządzie powiatowym: „po zakończeniu debaty nad raportem o stanie powiatu, Rada 
Powiatu przeprowadza głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Uchwałę o 
udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania Rada Powiatu podejmuje bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu Rady Powiatu”, czyli przynajmniej 12 w naszym przypadku. „Niepodjęcie 
uchwały o udzieleniu Zarządowi Powiatu wotum zaufania jest równoznaczne z podjęciem uchwały o 
nie udzielenie Zarządowi Powiatu wotum zaufania”. I ustęp 10: „nieudzielenie przez Radę Powiatu 
wotum zaufania Zarządowi Powiatu jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o odwołanie Zarządu”. 
Mam nadzieję, że takiej sytuacji oczywiście nie będzie. Podobnie jak w punkcie 8 wszystkie komisje 
opiniowały projekt uchwały. Bardzo proszę Pani Radna Danuta Bosek, Przewodnicząca Komisji 
Rewizyjnej na głos. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Komisja Rewizyjna pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. 
W komisji brało udział 4 osoby. Wszyscy głosowali na tak.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Głos ma Pani radna Barbara 
Chadaj, Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Komisja na posiedzeniu w 
dniu 13 czerwca 2025 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu Łukowskiego wotum zaufania.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Poproszę o opinię Komisji Budżetu, 
Finansów i Mienia Powiatu. Opinię tę wygłosi Przewodniczący Komisji Pan Radny Jacek Krzyszczak. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na posiedzeniu w dniu 
13 czerwca 2022 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. Za było pięciu wszystkich członków Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Komisja Edukacji, Kultury i 
Sportu, głos ma Przewodniczący Komisji Pan Radny Krzysztof Szczęśniak.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szczęśniak: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo, komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek:  Dziękuję. Proszę teraz o zabranie głosu przez 
Pana radnego Przemysława Suchodolskiego, Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej. 



Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 44 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Komisja Infrastruktury Technicznej jednogłośnie, 
pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i Komisja Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska, głos ma Przewodniczący Komisji Pan Radny Krzysztof Głuchowski. 

 Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Głuchowski: 
Dziękuję. Komisja na posiedzeniu w dniu 13 czerwca bieżącego roku pozytywnie zaopiniowała 
uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania. W głosowaniu brało 
czworo radnych, nikt nie był przeciw, jedna osoba się wstrzymała. Trzy osoby głosowało za 
udzieleniem wotum. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I teraz pora na dyskusję nad 
projektem uchwały. Kto z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Bardzo proszę Pan Radny Jacek 
Krzyszczak. 

Radny Powiatu Łukowskiego Jacek Krzyszczak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 
członkowie Zarządu, dzisiaj jest taki dzień, że my jako Radni podsumujemy pracę Zarządu za rok 2024. 
Myślę, że jako Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będziemy jednogłośnie głosowali za tym, żeby 
udzielić wotum zaufania dla Zarządu. Poparte to jest szeregiem inwestycji, które zostały zrealizowane 
w roku 2024. Taką sztandarową inwestycją w naszym Powiecie to jest, myślę, strzelnica w Radoryżu 
Smolonym. To jest ewenement na skalę naszego kraju. Jej wyposażenie, jej budynek świadczy o tym, 
że na czele Zarządu stoi odważny Starosta Dariusz Szustek. Takim drugim przykładem dobrej 
inwestycji, które podnosi poziom nauczania naszych mieszkańców to jest BCU. Myślę, że to na stałe 
się wpisze w funkcjonowanie naszego powiatu. Też wszystkie inwestycje, które są wykonane w 
placówkach oświatowych podnoszą poziom nauczania, poziom dostosowania. Mogą z tego korzystać 
nasi mieszkańcy, uczniowie. Dodatkowo szereg inwestycji drogowych przemawia za tym, żeby to 
poprzeć i głosować za i do tego namawiam wszystkich radnych. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Kto z Państwa? Pan Radny Krzysztof 
Szczęśniak. Proszę.  

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Szczęśniak: Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo, podobnie jak przedmówca, tym razem klub Radnych Przymierza dla Ziemi Łukowskiej nie 
wnosi zastrzeżeń do pracy Zarządu i w całości zagłosuje za udzieleniem wotum zaufania. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa? Bardzo 
proszę pan radny Lucjan Szekalis.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ja troszkę powiem w inny sposób. W 
Starostwie Powiatowym w Łukowie, moim zdaniem nie wszędzie jest prowadzona właściwa polityka 
kadrowa. Od maja zeszłego roku do dnia dzisiejszego nie zatrudniono kierownika PODiK. Ponadto od 
dłuższego czasu nie ma naczelnika wydziału geodezji i geodety powiatowego. Przypomnę, że geodeta 
powiatowy jest kluczową osobą w administracji powiatowej, odpowiedzialną za sprawy związane z 
geodezją i kartografią na terenie powiatu. Zgodnie z przepisami Starosta wykonywania swojego 
zakresu przy pomocy geodety powiatowego. Do dnia dzisiejszego nie ma ogłoszonych konkursów na 
te dwa stanowiska, a obowiązki pozostały i w obciążają innych pracowników. Pytanie jedno dla 



Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 45 

zarządu w tej chwili, to kiedy zostaną ogłoszone nabory na te stanowiska? Czy mam dalej pytać, czy 
pytanie i odpowiedź?  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jak Pan doskonale wie, żeby objąć stanowisko geodety 
powiatowego trzeba spełniać określone kwalifikacje. W tej chwili takie kwalifikacje spełnia tylko pan 
naczelnik Lipiński, który osobiście nie jest zainteresowany stanowiskiem geodety powiatowego. Będę 
go jeszcze przekonywał, bo uważam, że jest to świetny fachowiec, a o sprawności wydziału nie 
decyduje ilość kierowników, bo było was trzech i wydział różnie funkcjonował i ludzie skarżyli się, że 
dwa tygodnie czekali na mapę. Teraz ten wydział funkcjonuje spokojnie, pracownicy wykonują swoje 
obowiązki i nie ma zaległości. Oczywiście mam na względzie to, żeby po rozeznaniu rynku 
ewentualnie obsadzić te stanowiska, ale póki co nikt się nie kwapi. Oczywiście osoba, która spełnia 
kryteria, czyli Pan doskonale wie, że oprócz studiów to potrzebna jest jeszcze praktyka w terenie, tak?  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: I uprawnienia.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: I uprawnienia, tak. Także to nie jest tak, bo ja bym w tym 
wydziale znalazł co najmniej 4-5 osób, które by sobie poradziły z kierowaniem wydziału, ale niestety 
nie mają tej części właśnie uprawnień.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ale są ludzie w Polsce, którzy mają 
uprawnienia i pewnie by na taki konkurs odpowiedzieli.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ale jakoś nie byli zainteresowani.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: A były ogłoszone?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Trzeba najpierw rozeznanie rynku zrobić.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Nie widziałem ogłoszenia nigdy przez ten rok.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Znaczy, ale to jest jeszcze przecież, niekoniecznie musi 
być ogłoszenie, tak? Przecież mamy środowisko geodetów dość prężne, prawda. Ja ewentualnie 
puściłem w obiekt taką informację. Natomiast jak do tej pory nie zgłosił się nikt, kto byłby 
zainteresowany. Tam gdzieś tam różne osoby były brane pod uwagę, no ale ostatecznie nie wyraziły 
zainteresowania. Przy czym, jeśli Pan wie, to akurat najbliżej jest właśnie w PODiK-u, gdzie jeden z 
pracowników robi te uprawnienia i pewnie poczekamy jeszcze. Bo uważam, że to jest bardzo dobry 
fachowiec. Myślę, że Pan podzieli moją opinię. Wiemy, o kim mówimy. Nie jest to osoba publiczna, 
więc nie będziemy wymieniać nazwiska.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Czy Pan chce kontynuować? Proszę.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak. Myślę, że jednak bez ogłoszenia o 
naborze, tak nie można pytać się tylko ludzie gdzieś tam na ulicy, czy na rynku. Kolejne pytanie. Na 
stronie Starostwa, w tym raporcie, są jakby trzy... W tym raporcie starosta wyraża głęboką 
wdzięczność wszystkim pracownikom, radnym, pracownikom jednostek za ich pracę. I bardzo 
dobrze, bo są tego warci. Natomiast 30 maja tego roku, premier Donald Tusk ogłosił, podpisał 
nowelizację w sprawie podwyżek dla pracowników samorządowych. Podwyżki mają wynosić od 5 do 
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16%. Pytanie, czy i w jakiej wielkości podwyżki dostaną pracownicy samorządowi w powiecie 
łukowskim?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jesteśmy na to przygotowani. Z Panią Skarbnik mamy 
policzone już skutki finansowe. No i właśnie znowu jest tak, że podpisać podpisał, ale żeby pieniądze 
dać na to, to nie. Więc będziemy musieli szukać we własnych źródłach, żeby pokryć skutki podwyżki 
wynagrodzeń. Natomiast w tym roku będzie to jeszcze tylko tyle, co jest niezbędne. Natomiast 
przygotowujemy na przyszłoroczny budżet już znaczące podwyżki dla wszystkich pracowników.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Ja zwracam uwagę proszę Państwa, że 
jesteśmy w punkcie 9, czyli uchwała w sprawie udzielenia zarządowi wotum zaufania. A rzecz dotyczy 
działalności w roku 2024. Pan wybiegł trochę już do przodu. Ja rozumiem, że pytanie bardzo istotne, 
ale proponuję, żeby tego typu pytania ulokować w punkcie 16 w sprawie różne i wolne wnioski. Czy 
jeszcze w związku z raportem Pan ma pytanie?  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak, jeszcze mam pytanie. Tu już chodzi o ten 
rok, co był. Jakie jest obecne procentowe zadłużenie powiatu łukowskiego?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Pani Skarbnik.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Tak, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, 
na koniec 2024 roku zadłużenie to 49.302. 576 zł.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: A procentowo?  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk: Czyli dochody mamy wykonane na kwotę 
244.229.000. Więc jest to jednak no ... poniżej 30%.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tak, ja przypomnę, że kiedy obejmowałem funkcję 
starosty, zadłużenie wynosiło bodajże 43% w stosunku do budżetu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Czy Pan chce kontynuować?  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak, mamy bilans zwykłego budżetu i tam 
mamy takie minusy, jeśli chodzi o deficyt budżetowy na koniec roku, minus 13, minus 700, 42 tysiące 
i tam jeszcze złotówki są. Proszę to wytłumaczyć.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Pani Skarbnik.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk – Netczuk Tak, rok 2024 faktycznie zamknął się deficytem, 
czyli wydatki były wyższe od dochodów. Natomiast dlaczego ten deficyt wystąpił? Dlatego, że w 
dochodach nie były zaplanowane wszystkie środki, które wpłynęły na rachunek bankowy powiatu. Są 
to środki, które dotyczą realizowanych projektów unijnych, a także projektów rządowych. Te środki, 
które wpływają na rachunek w roku 2024, a wykorzystywane są w roku przyszłym w wolnych środkach 
i tak też było w roku 2023. Te środki przechodziły na rok 2024.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Czyli tak naprawdę ten deficyt jest tylko pozycją 
księgową, natomiast de facto żadnego deficytu nie ma. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo.  
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Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Mam też takie pytanie, dlaczego w raporcie o 
stanie powiatu nie ma podanych wskaźników, tak jak w przypadku raportu SP ZOZ?  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pan Sekretarz odpowie, proszę.  

Sekretarz Powiatu Jerzy Siwiec: Ja na początku przedstawiłem, że ograniczamy do minimum 
wszelkie informacje finansowe, dlatego, że szczegóły tych informacji zostaną Państwu przekazane 
przy okazji następnej uchwały, gdzie Państwo będziecie podejmować uchwałę o udzieleniu 
absolutorium, która będzie poprzedzona dyskusją i tam Państwo dostaniecie taką solidną porcję 
wszelkich danych finansowych. My w raporcie raczej ograniczyliśmy się do wykonania zadań przez 
poszczególne jednostki, natomiast wykonanie planów finansowych to już przy okazji absolutorium.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Proszę bardzo.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Co do zarządu. Nasz Zarząd Powiatu składa 
się z pięciu członków i wszyscy są na etatach. Wysiliłem się trochę i napisałem do wszystkich 
powiatów ziemskich w województwie lubelskim, aby porównać nasze zatrudnienie z tamtymi 
powiatami. I tak, w powiecie tomaszowskim na pięciu członków, trzech jest na etacie, w powiecie 
włodawskim na pięciu członków, trzech na etacie, w zamojskim na pięciu członków, dwóch na etacie, 
w janowskim na pięciu, dwóch na etacie, w krasnystawskim na pięciu, trzech na etacie, w świdnickim 
na pięciu, dwóch na etacie, w lubartowskim na pięciu, trzech na etacie, w chełmskim na pięciu, 
dwóch na etacie, w Opolu Lubelskim na trzech członków, trzech na etacie, w bialskim na pięciu, 
dwóch na etacie, w Łęcznej na pięciu, dwóch na etacie, w hrubieszowskim na pięciu, trzech na etacie, 
w Kraśniku na pięciu, dwóch na etacie, w biłgorajskim na pięciu, trzech na etacie, w parczewskim na 
pięciu dwóch na etacie, w radzyńskim na pięciu trzech na etacie, w lubelskim na pięciu czterech na 
etacie i w puławskim na pięciu, pięciu na etacie. Co z tego wynika? W poprzednich latach, w latach 
20-23 było zawsze trzech członków. Dzisiaj mamy pięciu. Pytanie jest takie, z jakiego powodu w 
obecnej kadencji zatrudniono na etacie aż pięciu członków zarządu?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Z prostego powodu, żeby zarząd działał jeszcze 
sprawniej niż wcześniej. Natomiast jeśli Pan radny zsumuje pensję naczelnika, bo każdy z członków 
zarządów ma nadzór jeszcze nad określonymi wydziałami i dietę członka zarządu, która gdzieś mniej 
więcej tak wynosi 3800 zł, nie wiem jak to by było w tej kadencji, chyba podobne kwoty były w 
poprzedniej kadencji, to wyjdzie na to, że ten członek zarządu wcale nie jest aż taki drogi, a jest 
codziennie pod ręką. My odbyliśmy ponad 75 posiedzeń zarządu, więc odliczając soboty i niedziele, 
to to całkiem przyzwoita średnia wychodzi na tydzień. Jest to po prostu komfortowa sytuacja, bo jeżeli 
pojawia się problem, to siadamy, robimy zarząd, wołamy, w cudzysłowie wołamy panią Jolę, żeby 
protokół napisała i nie czekamy, nie odkładamy niczego na późniejszy czas.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Tylko zauważę, że taka struktura się 
ukształtowała już ponad rok temu, więc takie pytanie...  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: No to jest jeszcze, Panie Przewodniczący, 
w porównywanie powiatu włodowskiego, który ma 33 tysiące mieszkańców, z powiatem łukowskim, 
który ma 105 tysięcy mieszkańców, no może uprawnione jest porównywanie z powiatem zamojskim 
czy kraśnickim, natomiast każdy sobie organizuje pracę tak, jak chce. Jeżeli w tamtych powiatach jest 
tak zarządom wygodnie, żeby na przykład zwoływać zarządy i czekać, aż ktoś na przykład z terenu 



Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 48 

dojedzie, no to naprawdę ja w to nie wnikam. Podjęliśmy taką decyzję, żeby cały zarząd był 
zawodowym i tak się dzieje i żadna sprawa naprawdę nie jest zaniedbana.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Pan Radny będzie kontynuował rozumiem, a w 
dalszej kolejności Pani Radna Agata Zabielska.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Z tej odpowiedzi wnioskuję, że poprzednie 
lata, gdzie było tylko trzech na etacie, to było źle rozwiązane w powiecie.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Nie, źle Pan wnioskuję. Ja nie powiedziałem, że było źle, 
tylko jak coś można ulepszyć, to warto to robić.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Jeśli Pan Radny już zakończył tę serię pytań.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Jeszcze tylko jedna rzecz. Myślę, że różnica 
między wydatkami na pięciu członków, a trzech, mogła być przekazana na podwyżki pracowników.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ale Pan chce, żeby były podwyżki, czy Pan chce mieć 
dobrze zarządzany powiat?  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Myślę, że jedno i drugie jest ważne. Skoro 
można było przy trzech członkach dobrze zarządzać.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: A wątpi Pan?  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak było. To po co pięciu?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Bo jest taka potrzeba, żeby wszyscy byli pod ręką.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dobrze, myślę, że odpowiedź została 
udzielona. Proszę bardzo, Pani Radna Agata Zabielska, proszę. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Trochę zostałam wywołana. To chciałam się 
dopytać, bo Pan Starosta mówi, że jest taka potrzeba. No to jakie są nowe jakieś zadania, jakieś 
inwestycje, tak duże albo tak nieoczekiwane, że faktycznie zaistniała potrzeba właśnie, żeby ktoś pod 
ręką było właśnie w ilości pięciu, a nie dwóch panów, czy trzech?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: W tamtym roku mieliśmy budżet chociażby na 
inwestycje 86 mln zł bodajże. Było mnóstwo zadań. Natomiast jest taka potrzeba podziału 
kompetencji, żeby nic nie umknęło. I każdy z członków zarządu ma swoje zadania, z których się bardzo 
dobrze, wywiązują. Dla przykładu obok mnie siedzący Wicestarosta zajmuje się oświatą, gdzie mamy 
14 bodajże placówek oświatowych, gdzie są duże zespoły szkół. Dalej Pan Starosta Wolski zajmuje 
się między innymi nadzorem nad szpitalem. Z tego tytułu też jest Przewodniczącym Rady Społecznej 
SP ZOZ-u. Starosta Rzymowski zajmuje się chociażby komunikacją, transportem, drogami. To tak 
pokrótce. I chciałbym tutaj właśnie podkreślić, że Panowie ze swoich powierzonych obowiązków 
wywiązują się bardzo dobrze. A ja to wszystko koordynuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Myślę, że temat członków zarządu 
urzędujących został wyczerpany. Czy ktoś z Państwa ma jeszcze jakieś pytania dotyczące raportu o 
stanie powiatu właściwie, bo wokół tego tematu się obracamy cały czas. Nie? To wobec tego 
zamykam dyskusję. Zakładam, że Państwo nadal są za tym, by stosować zapis paragrafu 34 statutu, 
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czyli bym nie musiał czytać całej treści uchwały, a tylko ograniczę się do tytułu uchwały. Dyskusja 
została zamknięta. Wobec tego zarządzam głosowanie.  

- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielania Zarządowi Powiatu 
Łukowskiego wotum zaufania?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Łukowskiego 
wotum zaufania. 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (18) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Krzysztof Głuchowski, Jerzy 
Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Dariusz Szustek, Andrzej 
Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski 
PRZECIW (2) Lucjan Szekalis, Agata Zabielska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maciej Cybulski 
BRAK GŁOSU (1) Longin Kajka 
NIEOBECNI (1) Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. W 
głosowaniu brało udział 21 radnych, 18 radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały, 
dwa głosy przeciwne i jeden głos wstrzymujący. Stwierdzam, że uchwała w sprawie udzielenia 
Zarządowi Powiatu Łukowskiego wotum zaufania została podjęta. Serdecznie gratuluję Panie 
Starosto.  

Uchwała Nr XIX/110/2025 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dziękuję Panie Przewodniczący. Daleko siedzi jeszcze 
Pan Jerzy Kędra. Więc go kątem oka nie zauważyłem, ale muszę przyznać, że też bardzo solidnie 
podchodzi do swoich obowiązków i się z nich wywiązuje. Także dziękuję wszystkim Państwu, całej 
Radzie Powiatu za udzielenie wotum zaufania. Cóż głosy przeciwne traktujemy jako wyzwanie do 
jeszcze lepszej pracy.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. W sprawie uchwały tutaj? 
Proszę. Wyjątkowo udzielam głosów, bo temat jest zamknięty. Proszę.  

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Chcę powiedzieć, że budżet przyjęty 
na rok 2024 to budżet przyjęty przez poprzednią Radę, gdzie rewolucja nastąpiła w składzie 
osobowym. Ja rozumiem, że był modyfikowany, ale ja chciałem osobiście podziękować tym Państwu 
radnym, którzy w poprzedniej kadencji mieli wpływ na ten budżet, bo niektórzy mówią, że coś tam 
budowali, a nawet radnymi nie byli wówczas. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 
2024 rok. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: I teraz przechodzimy do punktu 10 - podjęcie 
uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok. Proponuję, byśmy zrealizowali ten 
punkt w sposób następujący. Więc na wstępie nastąpi złożenie sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Zarządu z wykonania budżetu za 2024 rok. Pan Starosta, ale domyślam się, że Pan 
Skarbnik sprawy techniczne. W podpunkcie poproszę o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej i też proponuję, żeby to uczyniła Pani Skarbnik. Następnie wysłuchamy opinii 
poszczególnych komisji. Zaproszę Państwa dalej do dyskusji i głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Czy Pan Starosta dokona wprowadzenia tego zagadnienia, czy Pani Skarbnik od razu?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja myślę, że Pani Skarbnik dokona prezentacji.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, ja 
wzorem lat ubiegłych przedstawię sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu w formie prezentacji. 
Budżet na rok 2024 został uchwalony 18 grudnia 2023 roku i w trakcie roku budżetowego był 
wielokrotnie zmieniany, tak jak już dzisiaj to padło, 16 razy zbierała się Rada Powiatu, 75 razy Zarząd. 
I to na tych sesjach i na zarządach były zmiany w budżecie, w wyniku których dochody od pierwotnie 
uchwalonego budżetu są wyższe o 20 milionów 778 tysięcy. Wydatki o 16 milionów 145 tysięcy 
złotych. Czyli plan na rok 2024, plan dochodów to kwota 243 miliony 656 tysięcy 992 złote i 8 groszy, 
natomiast zrealizowane dochody to kwota 244 miliony 229 tysięcy 640 złotych i 30 groszy. Czyli 
dochody zostały wykonane ponad plan. Ustawa o finansach dzieli dochody na dochody bieżące i 
dochody majątkowe. I w jaki sposób przedstawia się wykonanie dochodów bieżących i dochodów 
majątkowych w naszym powiecie. Wykonanie dochodów bieżących to kwota ponad 191 milionów 541 
tysięcy. Natomiast dochody majątkowe ponad 52 miliony 668 tysięcy. Udział procentowy w 
dochodach ogółem dochodów bieżących i majątkowych. 78,43 % to dochody bieżące, natomiast 
21,57 % to dochody majątkowe. Tutaj są przedstawione dochody w latach od 2019 roku do roku 2024 
wykonanie tych dochodów. Widać wyraźnie, że z roku na rok dochody wzrastają. Rok 2022 to rok, w 
którym budżet po stronie dochodów przekroczył kwotę 200 milionów złotych. Wykonanie dochodów 
bieżących, no skoro rosną dochody, no to rosną też dochody bieżące. I też tutaj jest przekrój od roku 
2019 do roku 2024  jak kształtowały się dochody bieżące. Rok 2019 to 110 milionów, rok 2024 191 
milionów złotych. No i dochody majątkowe. Rok 2019 to kwota ponad 31 milionów, natomiast rok 
2024 ponad 52 miliony 688 tysięcy. Jak przedstawia się struktura dochodów. Tutaj największą część 
stanowią subwencje. Jest to ponad 45%. Dotacje na zadania własne ponad 21%. Udziały w 
podatkach budżetu państwa ponad 13%. Dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej ponad 
5%. Dotacje od innych samorządów 3,67%. Dotacje z udziałem środków Unii Europejskiej nieco 
ponad 2%. Pozostałe dochody ponad 7%. Wykonanie dochodów i dotacji na zadania własne. Tutaj 
rok 2024 to ostatni rok, w którym obowiązywała stara ustawa o dochodach. Więc tutaj występowały 
jeszcze części oświatowa, wyrównawcza, równoważąca czy rozwojowa subwencji. I tak w roku 2024 
wpływy z tytułu subwencji to kwota ponad 111 milionów złotych, z czego największą część stanowi 
część oświatowa. Jest to ponad 91 milionów 629 tysięcy. Wykonanie podatku dochodowego od osób 
fizycznych to duże źródło dochodu w powiecie. I tutaj też jest przedstawione to jak kształtowały się te 
kwoty od roku 2019 do roku 2024, kiedy to udział w tym podatku to kwota ponad 31 milionów 851 
tysięcy. Wykonanie podatku dochodowego od osób prawnych: rok 2019 - 335 tysięcy, rok 2024 - 749 
tysięcy złotych. Wpływy z tytułu opłat komunikacyjnych - łącznie powiat wypracował dochody w 
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wysokości 2 miliony 971 tysięcy 429 złotych i 68 groszy i są to dochody z tytułu opłaty komunikacyjnej, 
praw jazdy, kar administracyjnych, koncesji, licencji, a także opłat za usunięcie pojazdu. Wpływy z 
tytułu opłat geodezyjnych - wypracowana w roku 2024 kwota to 1 milion 418 tysięcy 306 złotych i 25 
groszy. Opłata za zajęcie pasa drogowego - 1 milion 490 tysięcy 427 złotych i 17 groszy. Dochody na 
pomoc społeczną - powiat otrzymuje dotacje z budżetu państwa na bieżące utrzymanie domów 
pomocy społecznej i jest to kwota w roku 2024 - 3 miliony 872 tysiące 611 złotych i 90 groszy. Od 2024 
roku otrzymuje także powiat dotacje z budżetu państwa na tak zwany dodatek motywacyjny dla 
pracowników pomocy społecznej i jest to kwota ponad 1 milion 245 tysięcy. Odpłatność za pobyt 
mieszkańców w domach pomocy społecznej - Kwota 5 milionów 900 tysięcy złotych. Wpływy z gmin 
i powiatów na utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych - 2 miliony 228 tysięcy i 
wpływy z gmin i powiatów na pobyt dzieci w rodzinach zastępczych - 823 tysiące. Dalej dotacje 
celowe na zadania oświatowe. Rehabilitacja 25 plus to program, który w 2024 był realizowany w 
dwóch jednostkach. W Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Baczkowie, w Zespole 
Placówek, łącznie kwota dochodów 1 milion 476 tysięcy. Na umundurowanie uczniów oddziału 
przygotowania wojskowego - 97 tysięcy, to Zespół Szkół w Radoryżu Smolanym. Na Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa program pozyskał kwotę 12 tysięcy złotych i na program aktywna 
tablica 28 tysięcy. Środki z funduszu pomocy, czyli są to środki, które są wydatkowane na obywateli 
Ukrainy, w tym na realizację dodatkowych zadań oświatowych to kwota 624 tysiące. Na utworzenie 
oraz prowadzenie miejsc zakwaterowania ponad 39 tysięcy. Na realizację przez powiatowe zespoły 
do spraw orzekania o niepełnosprawności 1.206 złotych i na finansowanie pobytu dzieci w polskim 
systemie pieczy zastępczej kwota nieco ponad 22 tysiące. Powiat realizuje zadania z zakresu 
administracji rządowej, realizuje je poprzez jednostki budżetowe powiatowe i na realizację tych zadań 
otrzymuje dotacje. Na działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej otrzymał kwotę 
ponad 8 milionów 142 tysiące złotych. Na działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 
Budowlanego 948 tysięcy. Na Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności ponad milion 
złotych. Na bieżącą działalność Ośrodka Wsparcia Przylądek ponad 1 milion 300 tysięcy złotych. Oraz 
na wykonanie windy zewnętrznej, to zadanie inwestycyjne, które było realizowane, ponad 413 tysięcy. 
Realizacja Programu wsparcia dla rodzin „Za życiem”. Ten program realizuje zespół placówek -  541 
tysięcy. Pomoc dla cudzoziemców to zadanie realizuje PCPR - ponad 63 tysiące złotych. Karta Polaka 
również program realizowany przez PCPR -  9 tysięcy złotych. No i mniejsze kwoty na system 
informatyczny w PCPR, czy na przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. Wyposażenie szkół 
w podręczniki i materiały edukacyjne dla dwóch jednostkach to kwota ponad 50 tysięcy. Dotacje na 
zadania z zakresu administracji rządowej, które są realizowane przez Starostwo Powiatowe - ponad 
800 tysięcy na zadania z zakresu geodezji i kartografii. Gospodarka  gruntami i nieruchomościami 
ponad 700 tysięcy, 281 tysięcy nieodpłatna pomoc prawna, na administrację publiczną ponad 126 
tysięcy. Rok 2024 to rok wyborów samorządowych, więc tutaj również dotacja na przeprowadzenie 
tych wyborów 108 tysięcy złotych. Kwalifikacja wojskowa 103 tysiące. No i utworzenie oraz 
prowadzenie miejsc zakwaterowania na obszarze powiatu na terenie Gminy Krzywda 39 tysięcy 960 
złotych. Dotacje na realizację projektów z udziałem środków z Unii Europejskiej i KPO jest to kwota 
ponad 5 milionów 664 tysiące złotych. No i w tym na zadanie realizowane z PROW-u ponad 2,5 
miliona złotych, to była przebudowa drogi powiatowej. Cyberbezpieczny samorząd - projekt 
realizowany w starostwie 254 tysiące. Opracowanie planu zrównoważonej mobilności miejskiej dla 
MOF Łukowa 170 tysięcy. E-geodezja jest to druga edycja tego programu, ona właśnie się rozpoczyna, 



Protokół z XIX sesji Rady Powiatu Łukowskiego z dnia 16.06.2025 r. Strona | 52 

więc tu jeszcze niewielkie pieniądze. Ale też utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego 
Centrum Umiejętności w Łukowie. To kolejny rok realizowania tej inwestycji 1 milion złotych. 
Edukacja i kwalifikacje i kompetencje w ramach systemu kształcenia ogólnego w powiecie 
łukowskim1 milion 200 tysięcy. To projekt, który jest realizowany w kilku jednostkach oświatowych. 
Erasmus realizowany w Stoczku Łukowskim ponad 216 tysięcy, ponad 249 tysięcy Zespół Szkół w 
Adamowie. I Erasmus też realizowany w Zespole Szkół w Stoczku Łukowskim refundacja ponad 46 
tysięcy. Pozostałe środki, które powiat pozyskał to kwota ponad 3 miliony 113 tysięcy. Są to środki z 
Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych z przeznaczeniem na sfinansowanie właśnie 
przewozów. Środki z miasta Łuków  na wykonanie zadania w postaci organizacji publicznego 
transportu zbiorowego ponad milion złotych i to ostatni rok, kiedy miasto przekazało środki na 
realizację tego zadania. Środki z Funduszu Pracy na finansowanie kosztów wynagrodzeń 
pracowników Powiatowego Urzędu Pracy 340 tysięcy. Łącznie na realizację zadań inwestycyjnych i 
remontowych pozyskano środki w kwocie ponad 54 miliony 500 tysięcy złotych. W tym z Rządowego 
Funduszu Polski Ład ponad 27 milionów 311 tysięcy. Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 12 
milionów 496 tysięcy złotych. A także dotacje na realizację zadań, szczególnie jeżeli chodzi o 
przebudowy dróg powiatowych, dotacje z gmin 7 milionów 920 tysięcy. Program Sportowa Polska 1 
milion 529 tysięcy. Program Ministra Edukacji i Nauki- Inwestycje w oświacie 500 tysięcy. Rządowy 
Program Odbudowy Zabytków 600 tysięcy. Wydatki. Wydatki zostały zaplanowane na kwotę 263 
miliony 575 tysięcy 928 złotych i 43 grosze. I zostały wykonane w wysokości 257 milionów 972 tysiące 
619 złotych i 23 groszy. Czyli blisko 98 % planu. Wykonanie wydatków w podziale na bieżące i 
majątkowe. Wydatki bieżące to kwota 175 milionów 543 tysiące 321 złotych i 93 grosze. Natomiast 
wydatki majątkowe wykonano na kwotę 82 miliony 429 tysięcy 297 złotych i 30 groszy. I jaki jest udział 
wydatków bieżących i majątkowych w wydatkach ogółem. Ponad 68% są to wydatki bieżące i ponad 
31%, blisko 32% wydatki majątkowe. Tutaj przedstawione jest wykonanie wydatków w latach też od 
2019 do 2024 roku. I widać jak ten budżet po stronie wydatkowej również rozrastał się, robił się coraz 
większy z roku na rok. Tutaj jest też porównanie od roku 2019 wydatków bieżących, tak jak to 
wyglądało w kolejnych latach. No i wydatki majątkowe. Rok 2019 to 32 miliony, a teraz jest 82 miliony 
429 tysięcy. Jak przedstawia się udział kategorii wydatków w wydatkach bieżących ogółem. 
Największe wydatki są to są wydatki na wynagrodzenia i składki. To jest ponad 127 milionów. Ponad 
35 milionów złotych to są wydatki na realizację zadań statutowych. Ponad 6 milionów 190 tysięcy to 
dotacje. Świadczenia na rzecz osób fizycznych ponad 3,5 miliona. I ponad 3 miliony obsługa długu. 
Ale tutaj też jeżeli chodzi o dochody to z kapitalizacji odsetek powiat zarobił blisko 800 tysięcy w 
ubiegłym roku. Jak wygląda wykonanie wydatków w podziale na jednostki powiatowe. Tutaj jest 
przedstawiony plan, wykonanie i procent realizacji tego planu finansowego w poszczególnych 
jednostkach budżetowych powiatu. I kolejny slajd to slajd, który dotyczy jednostek oświatowych. 
Dotacje i środki przekazane z budżetu powiatu to kwota ponad 8 milionów 325 tysięcy złotych. I w tym 
dotacja dla SP ZOZ w Łukowie na przebudowę i dostosowanie pomieszczeń do potrzeb 
funkcjonowania pododdziału urazowo - ortopedycznego kwota 1 milion 50 tysięcy. Poza tym na 
wojewódzki fundusz wsparcia policji, na zakup pojazdu służbowego powiat przeznaczył ponad 27 
tysięcy. Dotacje na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Krzywda, dla OSP Łuków, Stanin, 
Wojcieszków. Także dotacje dla miasta Stoczek Łukowski na realizację zadania budowa parku sportu 
224 tysiące. No i pomoc finansowa dla Powiatu Kłodzkiego na usuwanie skutków powodzi 200 tysięcy 
złotych. Dla niepublicznych jednostek oświatowych powiat przekazał w roku 2024 kwotę ponad 3 
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miliony 92 tysiące złotych. I są tutaj wymienione te niepubliczne jednostki. Dotacja dla Muzeum 
Regionalnego 684 tysiące 860 złotych. I dla muzeum Henryka Sienkiewicza 721 tysiące 856 złotych. 
Dotacje na zadanie prace remontowe i konserwatorskie przy zespole klasztornym pobernardyńskim 
641 tysięcy 437 złotych i 76 groszy. To zadanie zostało zakończone w bieżącym roku. Dotacje dla 
warsztatów terapii zajęciowej to kwota ponad 381 tysięcy i są tutaj wymienione warsztaty, które 
powiat dofinansowuje. Dotacja dla Domu Pomocy Społecznej w Woli Gułowskiej ponad 175 tysięcy. 
Dotacje dla miasta Łuków, ponieważ miasto realizuje zadania powiatowe, powiatowej biblioteki i 
przekazujemy dotacje na dozór części budynku Starostwa. Więc jest to kwota 251 tysięcy 500 złotych 
łącznie. Dotacja dla Powiatu Lubelskiego na prowadzenie biura projektu unijnego E- geodezja ponad 
76 tysięcy. I dotacja z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej dla fundacji 136 tysięcy. Dotacje dla 
stowarzyszeń łącznie jest to kwota ponad 506 tysięcy złotych. W tym na dofinansowanie zadań w 
zakresie wspierania i upowszechniania kultury powiat przekazał ponad 130 tysięcy. Na 
dofinansowanie zadań w zakresie organizacji turystyki i krajoznawstwa, wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży 50 tysięcy. Na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 110 tysięcy 600 
złotych. I dofinansowanie zadań w zakresie wspierania działalności ruchu strażackiego 215 tysięcy 
192 złote. Tu są wymienione ochotnicze straże pożarne. Po stronie wydatkowej na realizację 
projektów z udziałem środków Unii Europejskiej i KPO przeznaczono kwotę ponad 3 miliony 819 
tysięcy. I tutaj są to nakłady finansowe poniesione właśnie na BCU, na projekt w zakresie kształcenia 
ogólnego w powiecie łukowskim, te projekty Erazmusy realizowane w jednostkach oświatowych. 
Wydatki inwestycyjne wykonano w kwocie ponad 80 milionów 294 tysiące 849 złotych. W tym na 
przebudowę dróg powiatowych to kwota 58 milionów 26 tysięcy 500 złotych i 61 groszy. A zakupy 
inwestycyjne drogowe 1 mln 694 tysiące 735 złotych i 60 groszy. Wydatki inwestycyjne w oświacie. 
Łącznie to kwota 18 milionów 400 tysięcy 646 złotych i 13 groszy. I tutaj zakończone zostało zadanie 
budowa strzelnicy przy Zespole Szkół w Radoryżu Smolanym. I to nakłady finansowe poniesione w 
roku 2024 na to zadanie to ponad 11 milionów 122 tysiące. Modernizacja obiektów Zespołu Szkół w 
Adamowie ponad 2 miliony 157 tysięcy. No i budowa boisk, Zespół Szkół nr 3 ponad 2 miliony 197 
tysięcy, Zespół Szkół nr 2 ponad 1,5 miliona i Zespół Placówek 393 tysiące. Poza tym był 
przebudowany plac szkolny przy Zespole Szkół w Stoczku Łukowskim, nakłady na to zadanie ponad 
119 tysięcy złotych. No i pozostałe zadania: wsparcie funkcjonowania BCU, no i pozostałe mniejsze 
zadania, które były realizowane. Między innymi remont budynku administracyjnego Starostwa 
Powiatowego w Łukowie to kwota ponad 614 tysięcy. Wokół budynku administracyjnego przy ulicy 
Czerwonego Krzyża było wykonane utwardzenie za 99 tysięcy 868 złotych. No i zakup backupu z 
oprogramowaniem. To jest szereg, szereg inwestycji, które można byłoby wymieniać i czytać. Macie 
Państwo te wszystkie inwestycje też wymienione w materiałach, które otrzymaliście. W jaki sposób 
te wydatki majątkowe zostały sfinansowane? Z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, tutaj jest to 
kwota ponad 28 milionów złotych, Polski Ład ponad 27 milionów, czyli 33%, budżet Państwa ponad 2 
miliony 550 tysięcy, dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego, KPO ponad 3,5 miliona 
złotych i środki własne powiatu 14 milionów 261 tysięcy złotych. Jak kształtowały się w roku 2024 
przychody i rozchody. To tutaj chciałabym właśnie zatrzymać się chwilę na tym, pokazać o co chodzi 
z tym deficytem tak naprawdę. Proszę zerknąć. Są tutaj wprowadzone do wykonania w roku 2024 
wolne środki z roku 2023, które są przeznaczane na wydatki. W związku z tym one nie występują po 
stronie dochodu. Dlatego, dlatego taki jest deficyt. Natomiast został zaciągnięty kredyt 
długoterminowy w wysokości 9 milionów 900 tysięcy złotych. Ale także zostały spłacone raty 
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kredytów i pożyczek na kwotę 8 milionów 891 tysięcy złotych. Tutaj z tej tak zwanej kroplówki, która 
wpłynęła w ostatnich dniach rok też  zostały spłacone te raty kredytów i pożyczek, które według 
harmonogramu przypadałyby do spłaty na rok 2025. Ale żeby już zaoszczędzić na odsetkach to zarząd 
też i państwo radni podjęliście taką decyzję, żeby spłacić to wcześniej. No i zadłużenie na koniec 2024 
roku to kwota 49 milionów 302 tysiące 576 złotych. No i ten wynik finansowy, czyli deficyt 13 milionów 
742 tysiące złotych, natomiast rok 2024 zamknął się nadwyżką operacyjną. Czyli różnicą pomiędzy 
dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi i jest to duża kwota, bezpieczna prawie 16 milionów. 
Także bardzo dziękuję. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, właśnie króciutka przerwa dla 
pani Skarbnik przed kolejnym wystąpieniem. Poproszę o przedstawienie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie o sprawozdaniu z wykonania budżetu.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 2025 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez 
Zarząd Powiatu Łukowskiego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za rok 2024 wraz z 
informacją o stanie mienia powiatu. Na podstawie artykułu 19 ustęp 2 w związku z artykułem 13 punkt 
5 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych  artykułu 267 ustęp 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, po przeanalizowaniu przedłożonych 
przez Zarząd Powiatu Łukowskiego sprawozdań statystycznych z wykonania budżetu oraz 
sprawozdania opisowego z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, skład orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie w osobach: Adam Błaszko - przewodniczący, Jolanta Irobi - członek, 
Mirosława Strzemecka - członek, postanawia pozytywnie zaopiniować przedłożone przez Zarząd 
Powiatu Łukowskiego sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok wraz z informacją o 
stanie mienia powiatu. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie na podstawie 
ustawy z dnia 7 października 1992 roku o Regionalnych Izbach Obrachunkowych  i zarządzania nr 42 
Prezesa RIO w Lublinie z dnia 12 grudnia 2024 roku w sprawie wyznaczenia składów orzekających 
został upoważniony do wydawania opinii o przedkładanych przez organ wykonawczy powiatu 
sprawozdaniach z wykonania budżetu powiatu. Zarząd Powiatu Łukowskiego  zgodnie z obowiązkiem 
wynikającym z artykułu 267 ustęp 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
przedłożył do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie roczne sprawozdanie z wykonania budżetu 
powiatu za 2024 rok. Sprawozdanie opisowe wpłynęło 27 marca bieżącego roku. Skład orzekający 
dokonał analizy przedłożonego sprawozdania opisowego oraz sprawozdań o symbolu RB z wykonania 
planu dochodów i wydatków budżetowych, sprawozdań o zobowiązaniach i należnościach oraz o 
nadwyżce deficycie budżetu pod kątem ich poprawności formalno-rachunkowej oraz zgodności z 
prawem i stwierdził co następuje. Dane liczbowe w zakresie realizacji budżetu zawarte w części 
opisowej i tabelarycznej sprawozdania są zgodne z uchwałą budżetową po zmianach i wynikają z 
przedłożonych sprawozdań statystycznych, sporządzonych zgodnie z wymogami określonymi 
przepisami prawa w zakresie sprawozdawczości budżetowej i operacji finansowych. Klasyfikacja 
budżetowa dochodów i wydatków odpowiada zasadom określonym w rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 2 marca 2010 roku  w sprawie szczegółowej klasyfikacji  dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. Złożone 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok wskazują na prawidłową jego realizację. 
Prognozowane dochody zrealizowane w kwocie 244 229 640 zł 30 gr, co stanowi 100,24% planu 
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ustalonego przez Radę Powiatu, wydatki zaś wykonano w kwocie 257 972 619 zł 23 gr, to jest 97,87% 
w stosunku do planu ustalonego przez Radę Powiatu. Budżet zamknął się deficytem w wysokości 13 
742 978 zł 93 gr. W sprawozdaniu sporządzonym zarówno w formie opisowej jak i tabelarycznej 
przedstawiono wykonanie finansowe dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów z 
uwzględnieniem dotacji na zadania zlecone, dotacji na zadania bieżące, inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej i między jednostkami samorządu 
terytorialnego, pomoc finansową udzielaną między JST środków na zadania finansowe, z udziałem 
bezzwrotnych środków zagranicznych oraz dotacji udzielanych na podstawie artykułu 221 ustawy o 
finansach publicznych, a także stopnia realizacji programów wieloletnich oraz programów ze środków 
Unii Europejskiej. W sprawozdaniach statystycznych RB nie ujawniono przekroczeń planu wydatków 
budżetowych, ani zaciągania zobowiązań, które stanowiłyby naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych. Informacja o stanie mienia komunalnego dołączona do sprawozdania rocznego z 
wykonania budżetu jednostki spełnia wymagania określone przepisem artykułu 267 ustęp 1 punkt 3 
ustawy o finansach publicznych. Przedłożone przez Zarząd Powiatu Łukowskiego roczne 
sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok sporządzone według obowiązujących wymogów daje 
podstawę do wydania o nim pozytywnej oceny. Skład orzekający w podjętej uchwale nie dokonał 
oceny celowości wydatkowania środków budżetu, ani gospodarności wykonujących budżet. Ocena 
w tym zakresie należy zgodnie z obowiązującymi przepisami do właściwości rady powiatu. Od opinii 
wyrażonej w niniejszej uchwale przysługuje w terminie 14 dni od daty jej doręczenia odwołanie do 
pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. Podpisał przewodniczący 
składu orzekającego Adam Błaszko.  

Uchwała składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 1 kwietnia 
2025 roku w sprawie zaopiniowania przedłożonego przez Zarząd Powiatu Łukowskiego sprawozdania 
z wykonania budżetu powiatu aa rok 2024 wraz z informacją o stanie mienia powiatu stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pora na wysłuchanie opinii stałych 
komisji rady powiatu. Wszystkie komisje zajmowały się projektem uchwały, więc proszę o zabranie 
głosu panią radną Danutę Bosek Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Proszę.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Panie Przewodniczący Komisja 
Rewizyjna w dniu 19 maja po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego Powiatu Łukowskiego za 2024 
rok, sprawozdania z wykonania budżetu powiatu łukowskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie, informacje o stanie mienia Powiatu Łukowskiego pozytywnie 
zaopiniowała wykonanie budżetu powiatu za 2024 rok. W komisji pracowało 4 osoby, 4 osoby było 
„za”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Głos ma pani radna Barbara 
Chadaj Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych.   

 Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni goście. Komisja na posiedzeniu w 
dniu 13 czerwca 2025 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z 
wykonania budżetu za rok 2024. Dziękuję.  
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Poproszę o głos w imieniu Komisji 
Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, Przewodniczący Komisji pan radny Jacek Krzyszczak.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Komisja 
Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 roku pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za rok 2024. „Za” głosowało 5 
członków.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Głos ma pan radny 
Krzysztof Szczęśniak Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.  

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Szczęśniak: Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo Komisja Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu 12 czerwca pozytywnie 
zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Poproszę o opinię komisji 
Infrastruktury Technicznej. Opinie wygłosi Przewodniczący Komisji pan radny Przemysław 
Suchodolski.  

Radny Powiatu Łukowskiego Przemysław Suchodolski: Panie Przewodniczący, Wysoka 
Rado, Komisja Infrastruktury Technicznej jednogłośnie i pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek Dziękuję bardzo. I Komisja Rolnictwa i Ochrony 
Środowiska. Głos ma Przewodniczący Komisji pan radny Krzysztof Głuchowski. Proszę. 

Radny Powiatu Łukowskiego Krzysztof Głuchowski: Dziękuję. Komisja na posiedzeniu 
w dniu 13 czerwca pozytywnie zaopiniowała uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania 
budżetu za rok 2024. W głosowaniu wzięło udział 4 radnych, wszystkie głosy „za”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Czas na dyskusję, otwieram 
dyskusję. Przypomnę tylko, że zajmujemy się sprawozdaniem finansowym za 2024 rok. Więc jeśli 
państwo zechcą zabrać głos, to prosiłbym trzymać się tematu. Proszę uprzejmie, kto chciałby 
wypowiedzieć się na ten temat. Pan radny Lucjan Szekalis. Proszę.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Wcześniej pytałem czy będą te wskaźniki o 
bieżącej płynności. Mówione było, że będzie to w bilansie. Ale jakoś tam nie zauważyłem tych 
wskaźników. A byłoby dobrze, gdyby one były nam podane. I drugi temat. Sprawozdanie biegłego 
rewidenta na temat badania rocznego sprawozdania. Taka ocena biegłego rewidenta. Też mi jej 
brakuje. A było na przykład przy ocenie sprawozdania SP ZOZ.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: Nie ma obowiązku badania sprawozdania 
finansowego przez biegłego rewidenta. Dlatego powiat nie poddaje badaniu. Więc nie ma takiego 
obowiązku, dlatego to sprawozdanie nie jest badane. Natomiast wszystkie konieczne wskaźniki jakie 
są wymagane przez przepisy prawa są w sprawozdaniach finansowych i w sprawozdaniu z wykonania 
ujęte. Także nic więcej nas nie obowiązuje jako jednostkę samorządu terytorialnego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pan chce kontynuować. Proszę.  
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Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Ja nie jestem finansistą. Więc proszę 
powiedzieć mi jakie mamy w tej chwili wskaźnik bieżącej płynności.  

Skarbnik Powiatu Monika Wodyk-Netczuk: W tej chwili mamy zachowaną płynność 
finansową. Na rachunku bankowym od kilku miesięcy mamy wysoki stan. Nie wiem czy mogę 
powiedzieć ile mamy na rachunku bankowym, około 20 milionów złotych. Także jak najbardziej 
płynność finansowa jest zachowana. Przez cały ubiegły rok również płynność finansowa była 
zachowana. Mamy do dyspozycji kredyt w rachunku bieżącym. Wtedy gdy nie ma środków. Jeżeli 
właśnie ta płynność finansowa, czy dochody nie spływałyby w odpowiednich terminach i powiat nie 
miałby pieniędzy na wydatki, wtedy można by uruchomić ten kredyt w rachunku bieżącym. W zeszłym 
roku ani razu ten kredyt w rachunku bieżącym nie był uruchomiony przez cały rok była zapewniona 
płynność finansowa. W tym roku również mamy podpisaną taką umowę na kredyt w rachunku 
bieżącym, ale ten kredyt także nie był zaciągany, nie było takiej konieczności.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja chciałem dodać Panie Przewodniczący, że ten kredyt 
w rachunku bieżącym to jest taki wentyl bezpieczeństwa dla każdego samorządu i wszyscy z tego 
korzystają.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję, Pan radny Jacek Krzyszczak. Proszę.  

Radny Powiatu Łukowskiego Jacek Krzyszczak: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Nie 
jestem radnym tylko tej kadencji, ale i poprzedniej kadencji. Ten budżet był, tak jak kolega Wisiński 
radny zauważył, budżetem przejściowym. Więc też pamiętam tamtą kadencję jakie było larum co 
niektórych radnych o losy powiatu, że powiat zbankrutuje, że kwota długu jest tak drastyczna. Dzisiaj 
mamy przykład, że uchwalając ten budżet na koniec dwudziestego trzeciego roku, przyjmując go był 
planem. Na koniec 2024 jest wykonaniem. Dzisiaj wykonany. To stało się faktem. Dzisiaj widać, że 
kwota długu jest na poziomie dwudziestu paru procent w stosunku do tego co wydajemy prawie 
ćwierć  miliarda złotych wydajemy w budżecie. Więc to jest przykład na to, że jednak długu nie ma co 
się bać. Trzeba dobrze gospodarować majątkiem powiatu. Odważnie podejmować inwestycje. 
Pozyskiwać środki. I to jest recepta na sprawny budżet i na sprawne jego wykonanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Nie widzę chętnych do zabrania 
głosów, więc dyskusję zamykam. Rozumiem że nadal obowiązuje Państwa zgoda zawarta 
w paragrafie 34 statutu, więc ograniczę się tylko do tytułu uchwały. Zarządzam głosowanie.  

- Kto z państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania 
budżetu powiatu za 2024 rok.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 
rok. 
Wyniki głosowania: ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (21) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir 
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Rzymowski, Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, 
Dariusz Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0) 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. W głosowaniu brało udział 21 
radnych, 21 radnych było za projektem uchwały, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z wykonania budżetu za 2024 rok została podjęta.  

Uchwała Nr XIX/111/2025 stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Sprawozdanie finansowego wraz ze sprawozdaniem Zarządu Powiatu Łukowskiego z 
wykonania budżetu za 2024 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu 

11. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt jedenasty porządku obrad- podjęcie 
uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. Punkt proponuję zrealizować 
według następującego porządku. Na wstępie poproszę panią Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
panią radną Danutę Bosek o sformułowanie wniosku w sprawie absolutorium. Później pani radna 
odczyta opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie. Proszę o ograniczenie się do samej 
sentencji bez uzasadnienia. Następnie poproszę przewodniczących wszystkich komisji, które 
opiniowały projekt uchwały, dyskusja i głosowanie. Bardzo proszę głos ma pani radna Danuta Bosek.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Dziękuję bardzo. Panie 
Przewodniczący, szanowne koleżanki i koledzy radni, szanowni zebrani. Komisja rewizyjna w dniu 19 
maja przygotowała wniosek Komisji Rewizyjnej Powiatu Rady Powiatu Łukowskiego w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego za 2024 rok. Komisja pracowała w składzie: Bosek 
Danuta – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Kruk Tomasz – Sekretarz Komisji Rewizyjnej, 
Ochmańska Ilona – członek Komisji Rewizyjnej, Chruściel Urszula – członek Komisji Rewizyjnej. Na 
podstawie ustawy o samorządzie powiatowym i ustawy o finansach publicznych, po rozpatrzeniu 
sprawozdania finansowego Powiatu Łukowskiego za 2024 rok, sprawozdania z wykonania budżetu 
Powiatu Łukowskiego za 2024 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, 
informacji o stanie mienia Powiatu Łukowskiego, Komisja postanowiła wystąpić z wnioskiem do Rady 
Powiatu Łukowskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Łukowskiego. Wniosek został 
przekazany Przewodniczącemu Rady Powiatu. No uzasadnienie jest bardzo szerokie, wszyscy 
państwo otrzymali. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu za 2024 rok (wniosek Komisji stanowi załącznik nr 15 do protokołu). I teraz 
uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 26 maja 2025 roku 
w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łuków o udzielenie absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji 
Rewizyjnej Rady Powiatu Łuków w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok 
sformułowanym we wniosku Komisji Rewizyjnej z dnia 19 maja 2025 roku w sprawie opinii o 
wykonaniu budżetu powiatu za rok 2024 i wniosku o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu, 
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Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie w osobach: Adam Błaszko – 
przewodniczący, Jolanta Irobi-  członek, Mirosława Strzemecka – członek,  na podstawie ustawy z dnia 
7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych uchwala co następuje: opiniuje się 
pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łuków w sprawie udzielenia absolutorium 
Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Podpisał Przewodniczący Składu 
Orzekającego Adam Błaszko. 

Uchwała Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie z dnia 26 maja 
2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Łuków o udzielenie 
absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok stanowi załącznik nr 16 do 
protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i proszę by Pani nadal 
kontynuowała jako Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, wprawdzie pani już wyraziła opinię komisji, 
ale poproszę o powtórzenie, bo wszyscy Państwo przewodniczący będą wypowiadać się na temat 
projektu uchwały. Proszę.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Danuta Bosek: Komisja oczywiście pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu  Powiatu Łukowskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, Pani radna Barbara Chadaj 
Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni goście, Komisja na posiedzeniu w 
dniu 13 czerwca tego roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję, Pan Jacek Krzyszczak 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu na posiedzeniu w dniu 
13 czerwca 2025 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Łukowskiego. Za głosowało 5 członków.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję, poproszę o wypowiedź Pana radnego 
Przemysława Suchodolskiego Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej.  

Przewodniczącego Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Szanowni Państwo. Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała 
projekt przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i Pan radny Krzysztof 
Głuchowski Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Krzysztof Głuchowski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 roku pozytywnie 
zaopiniowała uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego. W głosowaniu 
wzięło czworo radnych, trzy głosy za, nikt nie był przeciw, jeden wstrzymujący. Dziękuję bardzo. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i zapraszam Państwa do 
dyskusji. Kto z Państwa? Proszę bardzo. Przepraszam, pominąłem kolegę? Przepraszam najmocniej, 
W takim razie proszę Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu pan radny Krzysztof 
Szczęśniak.  

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Krzysztof Szczęśniak: Komisja 
Edukacji, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt omówionej uchwały. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Przepraszam jeszcze raz. Może 
dlatego, że jestem członkiem komisji, jakoś tak sobie zakodowałem, że opinia była pozytywna. No to 
tym razem rzeczywiście Państwa do dyskusji zachęcam, proszę uprzejmie. Nie widzę chętnych do 
zabrania głosu. To zanim zarządzę głosowanie, to chciałbym przywołać stosowne zapisy ustawy o 
samorządzie powiatowym. Artykuł 30 ustawy: uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia 
zarządowi powiatu absolutorium. Ustęp 1. Uchwała Rady Powiatu w sprawie nieudzielenia zarządowi 
absolutorium jest równoznacza ze złożeniem wniosku o odwołanie zarządu, chyba że po zakończeniu 
roku budżetowego zarząd powiatu został odwołany z innej przyczyny i ustęp 1a: uchwałę w sprawie 
absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady 
Powiatu, czyli tak jak to miało miejsce w przypadku wotum zaufania. Zarządzam wobec tego 
głosowanie.  

- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały w  sprawie absolutorium dla Zarządu 
Powiatu Łukowskiego.  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu 
Łukowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
Wyniki imienne: 
ZA (18) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Krzysztof Głuchowski, Jerzy 
Kędra, Janusz Kozioł, Tomasz Kruk, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Dariusz Szustek, Andrzej 
Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski 
PRZECIW (2) Lucjan Szekalis, Agata Zabielska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Maciej Cybulski 
BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (2) Longin Kajka, Henryk Lipiec 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję, zamykam głosowanie, w głosowaniu 
brało udział 21 radnych, 18 radnych, a więc zdecydowanie powyżej tego limitu wymaganego, 
opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały, 2 głosy przeciwne, 1 głos wstrzymujący się. 
Uchwała w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Łukowskiego została podjęta. Na Pańskie ręce, 
Panie Starosto, dla wszystkich członków zarządu, dla wszystkich szefów jednostek i pracowników 
serdeczne gratulacje.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Dziękuję Panie Przewodniczący, myślę, że te gratulacje 
należą się nie tylko zarządowi, nie tylko wydziałowi finansów, ale też wszystkim pracownikom 
Starostwa Powiatowego, którzy często wykonują bardzo mrówczą pracę. Jesteśmy zadowoleni ze 
swojej załogi. Jesteśmy zadowoleni zwłaszcza z tego, że nie ma skarg. Jeśli się zdarzają, to one są 
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sporadycznie. Także ja serdecznie dziękuję i moim kolegom z zarządu i Pani Skarbnik z wydziałem 
finansów i wszystkim pracownikom Starostwa.  

Uchwała Nr XIX/112/2025 stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

12. Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. I przechodzimy do punktu 
dwunastego - podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów. Poproszę o ewentualne, jeśli zajdzie taka potrzeba, wprowadzenie. Czy pan Starosta 
osobiście, czy też członek zarządu?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Ja myślę, że to po prostu na wniosek mieszkańców się 
odbywa, więc myślę, że Państwo na komisjach omówiliście to zagadnienie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dobrze, dziękuję bardzo. Czy tak się stało, to 
potwierdzi ewentualnie zaprzeczy przewodniczącej Komisji Infrastruktury Technicznej pan radny 
Przemysław Suchodolski, proszę bardzo.  

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej Przemysław Suchodolski: Panie 
Przewodniczący, Wysoka Rado, Komisja Infrastruktury Technicznej pozytywnie zaopiniowała projekt 
przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo i przechodzimy do dyskusji. 
Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tej sprawie? Nie widzę, wobec tego zamykam dyskusję i 
zarządzam głosowanie.  

- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z 
tych obiektów. 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz 
Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) Longin Kajka, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Agata Zabielska 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo, chyba wszyscy Państwo 
obecni oddali głos. Zamykam głosowanie. W głosowaniu brało udział 19 radnych, 19 radnych 
opowiedziało się za projektem uchwały, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
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Stwierdzam, że uchwała o zmianie uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem jest Powiat Łukowski oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów została 
podjęta.  

Uchwała Nr XIX/113/2025 stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w 
Łukowie. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 13 porządku obrad - podjęcie uchwały w 
sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Łukowie. Temat, jeśli Państwo sobie 
zażyczą, zostanie rozwinięty przez zarząd, ewentualnie przez przedstawiciela Powiatowego Urzędu 
Pracy. Pan dyrektor jest dzisiaj nieobecny, bo jest na urlopie, ale mam informację, że temat może 
zreferować ewentualnie Pani Bożena Zachoszcz-Cabaj. Czy jest potrzeba, by osoby merytorycznie 
przygotowane do zagadnienia temat zreferowały? Czy Państwo będą się opierać na tych materiałach, 
które wszyscy dostaliśmy? Rozumiem, że nie ma takiej potrzeby. To poproszę wobec tego kolejny raz. 
Panią Przewodniczącą Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych, która 
szefuje właśnie komisji. Pani radna Barbara Chadaj ma głos. Proszę.  

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Spraw Społecznych 
Barbara Chadaj: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Goście. Komisja na posiedzeniu w 
dniu 13 czerwca tego roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania Statutu 
Powiatowemu Urzędowi Pracy w Łukowie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Proszę, jest szansa teraz na 
zadawanie ewentualnych pytań, czyli punkt dyskusja. Nie ma chętnych do zabrania głosu. Zamykam 
dyskusję. Zarządzam głosowanie.  

- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Łukowie?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy 
w Łukowie. 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Dariusz 
Szustek, Andrzej Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) Longin Kajka, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Agata Zabielska 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. W 
głosowaniu brało udział 19 radnych, wszyscy Państwo radni odpowiedzieli się za projektem uchwały, 
głosów przeciwnych nie było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 
Urzędowi Pracy w Łukowie została podjęta. 

 Uchwała Nr XIX/114/2025 stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 14 porządku obrad- podjęcie uchwały w 
sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 rok. Stosowne materiały wszyscy Państwo 
radni otrzymali, a jeśli istnieje potrzeba, to Pani Skarbnik zreferuje te zmiany. Zapytuję, czy jest taka 
potrzeba? Nie ma. W dyskusji się okaże czy coś Państwa niepokoi, trapii, czy jakieś niewiadome się 
pojawiły. Poproszę tym razem o opinię Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu, której szefuje Pan 
radny Jacek Krzyszczak.  

Przewodniczący Komisji Budżetu Finansów i Mienia Powiatu Jacek Krzyszczak: Dziękuję 
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, projekt został zaopiniowany pozytywnie, jak i w przypadku 
kolejnego punktu zmian w WPF-ie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z 
Państwa radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie. Nie widzę. Wobec tego zamykam dyskusję i 
zarządzam głosowanie.  

- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu 
łukowskiego na 2025 rok? 

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego na 2025 
rok. 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Andrzej 
Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) Longin Kajka, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Dariusz Szustek 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Zamykam głosowanie. W głosowaniu 
brało udział 19 radnych, 19 radnych opowiedziało się za projektem uchwały, głosów przeciwnych, 
wstrzymujących się nie było. Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Łukowskiego 
na 2025 rok została podjęta.  

Uchwała Nr XIX/115/2025 stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Łukowskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 15 porządku obrad - podjęcie uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego. Pani Skarbnik nadal w pełnej 
gotowości może odpowiedzieć na Państwa pytania. A ja poproszę, przepraszam Pan Przewodniczący 
Komisji, by łaskaw już wyrazić opinię Komisji na temat projektu uchwały. Wobec tego zachęcam 
Państwa do dyskusji. Zamykam dyskusję i zarządzam głosowanie.  
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- Kto z Państwa radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Łukowskiego?  

Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Łukowskiego. 
Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
Wyniki imienne: 
ZA (19) Danuta Bosek, Barbara Chadaj, Urszula Chruściel, Karol Ciołek, Maciej Cybulski, Krzysztof 
Głuchowski, Jerzy Kędra, Janusz Kozioł, Jacek Krzyszczak, Ilona Ochmańska, Sławomir Rzymowski, 
Przemysław Suchodolski, Krzysztof Szczęśniak, Wojciech Szczygieł, Lucjan Szekalis, Andrzej 
Wisiński, Krzysztof Woliński, Włodzimierz Wolski, Agata Zabielska 
PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0) 
NIEOBECNI (4) Longin Kajka, Tomasz Kruk, Henryk Lipiec, Dariusz Szustek 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję bardzo. Zamykam głosowanie. Za 
projektem opowiedziało się 19 radnych, głosów przeciwnych, wstrzymujących się nie było. 
Stwierdzam, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Łukowskiego 
została podjęta. 

Uchwała Nr XIX/116/2025 stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

16. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 16 sprawy różne i wolne wnioski. Proszę 
bardzo Pani radna Agata Zabielska.  

Radna Rady Powiatu Agata Zabielska: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado ja tutaj w 
sprawie, nie ma Pani Dyrektor Zespołu Placówek, ale myślę, że Pan tutaj Starosta mi odpowie. W 
Zespole Placówek od 7 lat jest realizowany program Rehabilitacja 25+. I w tym roku również był 
ogłoszony. Pani Dyrektor zebrała wszystkie wnioski, było spotkanie z rodzicami, z koordynatorami. 
Rodzice wszystkie wnioski, wszystkie dokumenty złożyli w terminie, więc formalności zostały 
dopełnione. Do 30go należało to zrobić. Do 5-go obowiązkiem Dyrektora tej placówki, która realizuje 
ten program należało zgłosić do PFRON-u. Natomiast  7-go- sms-em zostali powiadomieni rodzice, 
że w tym roku szkoła nie bierze udziału. Tym samym ci beneficjenci zostali, te rodziny pozbawione 
całorocznej jakby opieki. To są ludzie dorośli, natomiast są upośledzeni głęboko albo znacznie. To 
były dwie grupy. W jednej grupie były osoby leżące i na wózkach, a w drugiej były bardziej 
samodzielne. W tym momencie te osoby od września, przez cały rok, zostają w tych domach. Ta 
opieka, która trwała 7 godzin dziennie, była na pewno niezwykle ważna i dla tych opiekunów, czyli 
zazwyczaj starszych już rodziców, tak i dla tych samych uczestników, beneficjentów, bo te osoby po 
prostu miały kontakt z kimś innym. Były jakieś zajęcia edukacyjne, więc miały też możliwość 
utrzymania pewnego poziomu i samodzielności i po prostu bycia wśród ludzi. W tym momencie te 
rodziny zostały same. Chciałabym się zapytać właśnie, skąd taka decyzja Pani Dyrektor i tak 
niefortunne rozwiązanie tej sprawy? Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Pani Dyrektor przez całą sesję 
siedziała a tu raptem, tuż przed punktem tym istotnym niezwykle dla niej opuściła sesję, z powodów 
dla mnie niewiadomych, ale ja rozumiem, że Pan Wicestarosta, odpowie na pytanie. Proszę.  
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Wicestarosta Janusz Kozioł: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. 
Rozpocznę od krótkiej informacji, na czym polega ten program Rehabilitacja 25+. Jak sama nazwa 
mówi, jest on przeznaczony dla osób dorosłych powyżej 25 roku życia, a po szkołach 
przysposabiających do zawodu od 24 roku życia. Przeznaczony jest dla osób niepełnosprawnych 
intelektualnie, ewentualnie z wadami sprzężonymi. Prowadzić go mogą, czyli występować z 
wnioskami, różne instytucje, placówki prowadzące rewalidację, szkoły specjalne, w tym te, które 
przysposabiają do zawodu. U nas faktycznie w ostatnich latach dwie nasze placówki zarówno 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Baczkowie, jak i Zespół Placówek składały wnioski do PFRON-u i 
dotacje otrzymywały. Natomiast faktycznie Pani Dyrektor w terminie do 5-go czerwca, do realizacji 
zadania na przyszły rok, wniosku nie złożyła. Ja spotkałem się zarówno z dwójką mam tych synów, 
którzy korzystali do tej pory. Spotkałem się także z Panią Dyrektor. Wiem, że jutro mamy będą u Pana 
Starosty i Pani Dyrektor też jest na to spotkanie zaproszona. W międzyczasie kontaktowaliśmy się też 
z PFRON-em, czy byłaby ewentualnie możliwość złożenia wniosku po terminie. Taka możliwość 
najprawdopodobniej będzie, bo dość duża część pieniędzy nie została w pierwszym rozdaniu 
wykorzystana. Wspomnę, że też przygotowując się do spotkania z mamami zapoznałem się z 
założeniami tego programu. Głównie te osoby, ich zadaniem byłoby przygotować się do 
samodzielności. I powinny przebywać w cyklu co najwyżej dwuletnim. Za zgodą PFRON-u dłużej, 
mogą przebywać dłużej w ramach tego programu. Pytałem mam, syn jednej mamy przez 6 lat 
korzystał z tego wsparcia, syn drugiej mamy przez 2 ostatnie lata. Ale jak mówię, za zgodą i wiedzą 
PFRON-u ten okres może być dłuższy. Pytałem Pani Dyrektor, dlaczego wniosków nie złożyła, a tym 
bardziej, że wnioski od rodziców zostały przez nie przyjęte. Stwierdziła, że w ostatnich dniach, w 
ostatnich tygodniach zwiększyła się liczba chętnych dzieci i młodzieży, szczególnie autystyków. Także 
wszystko na to wskazuje, że o 2 grupy więcej od nowego roku szkolnego będzie  tych  dzieci i młodzieży 
w ramach Zespołu Placówek, w ramach szkoły specjalnej. A ponieważ ma kłopoty lokalowe, m.in. w 
swoim czasie zgodziliśmy się, żeby hol wykorzystać na dodatkowe pomieszczenia. Zgodziliśmy się też 
na zbudowanie ściany działowej w jednej z większych sal, żeby uzyskać dodatkowe lokale. To całkiem 
możliwe, że jak przeanalizujemy jeszcze raz tą sytuację lokalową, po rozmowie zarówno z rodzicami, 
jak i jeszcze raz z PFRON-em i z Panią Dyrektor, to być może spróbujemy mimo wszystko po te 
pieniądze sięgnąć. Więc póki co to z mojej strony tyle. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę Pani Radna. 

Radna Powiatu Łukowskiego Agata Zabielska: Ja tylko chciałam dodać, że tam było aż 18 
rodzin, w tym jedna rodzina ma pod swoją opieką bliźnięta. Czyli to są dwie osoby niepełnosprawne, 
więc to jest bardzo duże obciążenie. Mam nadzieję, że wszystkie te osoby znajdą dla siebie miejsce, 
że nie trzeba będzie wskazywać palcem, że tej osobie się należy pomóc, a tej już nie. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę bardzo, Pan Radny Lucjan 
Szekalis. 

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Chciałbym jeszcze wrócić do tematu naszego 
szpitala i wrócić do zespołów ratownictwa medycznego. Do tej pory, do poprzedniego roku włącznie 
funkcjonowały dwa zespoły specjalistyczne i dwa zespoły podstawowe. Od tego roku mamy tylko 
cztery podstawowe zespoły ratownictwa medycznego. I napisałem do sąsiednich szpitali zapytanie, 
jak jest u nich z transportem medycznym. Lubartów, podobnie jak Łuków, ma cztery podstawowe 
zespoły ratownictwa medycznego, Puławy pięć zespołów podstawowych, dwa specjalistyczne. Biała 
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Podlaska, która obsługuje też Radzyń, Międzyrzec, Parczew i Terespol, ma trzynaście zespołów 
podstawowych i dwa specjalistyczne. Siedlice, które obsługuje też Mińsk, Garwolin, Węgrów, Łosice 
i Sokołów, mają dwadzieścia jeden zespołów podstawowych i pięć specjalistycznych. Z tego wynika, 
że nasz powiat, nasz SPZOZ, jedyny właściwy w okolicy, nie ma zespołów specjalistycznych. 
Chciałem powiedzieć, że tutaj jestem daleki od tego, żeby mówić, że ratownicy medyczni w zespołach 
podstawowych źle wykonują swoją pracę, czy nie mają kompetencji, że są gorsi od lekarzy. Nie, tego 
nie twierdzę. Chodzi mi o to, czy nie można byłoby, a ustawa dopuszcza, żeby w skład zespołów 
podstawowych ratownictwa wchodziło trzech ratowników, a nie dwóch. To by świadczyło o tym, że 
standardy są zachowane z poprzedniego roku i naprawdę łatwiej by się im pracowało tym 
ratownikom. Są sytuacje, które mówią o tym, że dwóch to jest za mało. Nie będę wchodził na aspekty 
medyczne. To tylko taka informacja. Jeszcze mam taki wniosek. Jak podane było wcześniej, Rada 
obradowała w poprzednim roku na 16 sesjach, w tym na 7 sesjach nadzwyczajnych. Wiadomo, że te 
sesje nadzwyczajne są bardzo krótkie, a zaczynamy je z reguły w godzinach porannych 9, 10. Co się 
wiąże z koniecznością albo urlopu, czy zwolnienia z pracy. Więc składam wniosek, aby te sesje 
nadzwyczajne odbywały się o godzinie 15. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Przyjmuję do wiadomości Pański 
wniosek, chociaż nie znaczy, że się z nim zgadzam. Ale to będzie oczywiście rozważone. Bo wielu 
radnych jest odmiennego akurat zdania.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Myślę, że za utracone zarobki rekompensatą jest dieta, 
która w przypadku naszej Rady wcale nie jest taka mała i z pewnością pokryje straty z jednego dnia, 
czy z jednej godziny, gdzie nawet trzeba się zwolnić. Dzisiaj jest moda, właściwie nie moda, akurat 
każdy, każdy cytuje. Pan pyta, czy nie można by było 3-osobowych zespołów ratownictwa 
medycznego. Tak, oczywiście, łatwiej by było tym pracownikom pracować z pewnością. Tylko im 
trzeba zapłacić. Więc cytując św. Pawła, „wszystko mi wolno, lecz nie wszystko przynosi pożytek”.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję. Proszę bardzo.  

Radny Powiatu Łukowskiego Lucjan Szekalis: Tak. Mnie nie chodziło panie Starosto o 
zarobek, że go utracę. Chodziło o to, że nie musimy się zwalniać z pracy. W większości tak. Tu 
pracujemy jako radni. W społeczności podobno. Gdzie tam jest, oczywiście. Ale to nie chodzi o te 
pieniądze. Chodziło o to, żebyśmy nie musieli w pracy tych godzin opuszczać. A co do ratownictwa 
medycznego. To pytam się pana z Starosty. Ile kosztuje życie ludzkie? Czy nie jest najważniejsze i 
najdroższe?  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: A pan myśli, że we dwóch ratowników nie uratuje życia? 
Że aż trzech potrzeba? Nie licytujmy się. Pan dobrze wie, że życie ludzkie jest bezcenne. Natomiast to 
Pan dzisiaj między innymi poruszał problem finansów szpitala i tego deficytu, który jest niezawiniony 
przez nas. My bardzo chętnie, bardzo chętnie zwiększymy, kiedy Ministerstwo Zdrowia wywiąże się ze 
swoich zobowiązań. Póki co nie wywiązuje się. Nowa Minister Zdrowia jest już od półtora rok i chyba 
ostatnią rzeczą, która jest w jej zainteresowaniu, to jest ochrona zdrowia. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Dziękuję, proszę o głos prosił pan 
przewodniczący Andrzej Wisiński. Proszę uprzejmie.  
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Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Andrzej Wisiński: Panie Przewodniczący, Szanowni 
Państwo radni, podzielę się taką refleksją. Czy ktoś mi odpowie na pytanie, dlaczego dzisiaj żadnego 
z komendantów nie ma na sesji? Czy to jest początek tego, że będą szli drogą sądu, prokuratury? To 
jest jedna sprawa. Druga to jest taka, że w określonym czasie, to co powiedział pan Starosta, te diety 
nie są za małe. Panie Przewodniczący, ja nie wiem, czy się zwalniali dzisiaj ludzie u pana, że nawet nie 
stać ich, żeby pobyć do końca sesji. I może to wymaga jakiegoś rozpatrzenia. Bo dla szacunku, dla 
rady, dla radnych, tośmy powinni być wszyscy. Szczególne wypadki, ja rozumiem, ale nie wiem, czy to 
u wszystkich są szczególne wypadki. I jeszcze jedną sprawę miałem, ale zgubiłem się. Zawiesiłem się. 
Panie Starosto, już sobie przypomniałem. Chodzi mi o taką sytuację, żeby poza sesją rozważyć taki 
temat, żeby ułatwić pracę i zarządowi, i radnym. Żeby wzywać określonych ludzi, czy to z jednostek 
podległych Starostwu, czy z określonych jednostek jak z komend. Żebyśmy mogli zadać pytania i w 
wielu wypadkach bezpośrednio uzyskać odpowiedź, która nas zadawala. A tak to po prostu widzicie, 
co się dzieje. Ja poruszałem sprawę paczkomatu przy Topazie. Prosiłem nawet komendanta, żeby mi 
tylko odpowiedział ustnie, nie musiał odpisywać. Ej tam, do dnia dzisiejszego nic nie wiem. Druga 
sprawa. W trzech wypadkach drogowych na odcinku Zabiele-Wólka Różańska ginie na przestrzeni 
niespełna dwóch lat cztery osoby. To jak Państwo przeanalizują to sprawozdanie ile ofiar śmiertelnych 
jest w skali roku na terenie powiatu łukowskiego, to ja odbieram to jako zatrważającą sytuację. I trzeba 
w jakiś sposób tam trochę poruszyć ten temat. Dziękuję. Wszystko.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Jeśli można, to pan komendant Turski usprawiedliwiał 
się, ponieważ obowiązki służbowe dzisiaj mu nie pozwoliły wziąć udziału w sesji. Jeśli chodzi, to 
zastępca jest chyba na razie na dwa miesiące powołany, więc pewnie też miał swoje obowiązki. 
Natomiast komendant policji zawsze uczestniczy. Nie wiem, co się dzisiaj wydarzyło. Na pewno coś 
ważnego, skoro nie mógł przybyć.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Ja tylko dodam, że wszyscy szefowie jednostek 
powiatowych dostają zaproszenie na sesję. No jak państwo zauważyli, jeśli jest punkt, który...  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Chyba łącznie z prokuraturą. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Tak oczywiście. No te osoby są. No dzisiaj, z 
dzisiejszego porządku wynikało, że niekoniecznie ich obecność jest tutaj nieodzowna. Ale zgadzam 
się z panem Przewodniczącym Wisińskim, że gdyby któryś z panów był...  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: Tylko chcę usprawiedliwić, że panowie są na każdej 
sesji, prawda? Więc to na pewno coś ważnego im wypadło.  

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Oczywiście. Natomiast jeśli chodzi 
o nieuczestniczenie do końca sesji, to no cóż, ja jestem bezradny, nie mam żadnych narzędzi, które 
mogłyby zdyscyplinować Państwa radnych. Istnieje coś takiego jak karomierz, ale to jest za 
nieobecność na całej sesji, czy na całej komisji. A no bywa tak, że... ,chociaż na szczęście nie 
zauważyłem w ostatnim czasie, że bywały sytuacje, że ktoś podpisywał listę, posiedział pół godziny i 
wychodził z obrad naszej rady. Więc mogę tylko zaapelować, byście wszyscy Państwo, no szczególnie 
do tych nieobecnych, uczestniczyli w posiedzeniu do samego końca. Proszę uprzejmie. Czy jeszcze 
jakieś głosy z Państwa strony są? Proszę bardzo.  
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Rada Rady Powiatu Agata Zabielska: No ja tylko już na chwileczkę z prośbą od mieszkańców 
do dyrektora Szczygła o sprzątnięcie ulicy Międzyrzeckiej i Łapiguza. Cokolwiek to znaczy. Wiem, że 
jedna wojewódzka, a drugiej to już nie wiem. Dziękuję.  

Starosta Łukowski Dariusz Szustek: pan Dyrektor przekaże. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: I to był chyba ostatni głos w punkcie 16, czyli 
sprawy różne i wolne wnioski.  

17. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu Karol Ciołek: Punkt 17 - zakończenie obrad. W związku z 
wyczerpaniem porządku zamykam XIX sesję Rady Powiatu Łukowskiego. Bardzo dziękuję Państwu za 
aktywny udział w dzisiejszych obradach.  

 
Przygotowały:  
Monika Charczuk-Żyłka 
Izabela Lewandowska 
 

 

 


